
بهــار- نماینده مردم تفرش و آشــتیان در 
مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: مردم دقیقا 
صحبت های کاندیداها را رصد کرده و وعده هایی 
را از کاندیداها می پذیرند که منطبق بر واقعیت 

ها جامعه باشد.
به گزارش بهار ولی‌الله بیاتــی در گفت‌وگو با برنامه 
زنده اســتودیو مثبــت و منفی پلاس ایســنا، ضمن 
ارزیابــی صحبت‌های کاندیداهــا در دومیــن دور از 
مناظرات انتخاباتی، بیان کرد:  برگــزاری مناظرات از 
شــبکه‌های سراســری این فرصت را برای کاندیداها 
ایجاد خواهد کرد تا با مردم صحبت کنند و برنامه‌های 
خود را برای مردم بگویند. مــردم باید تصمیم گرفته و 
با مشــارکت در انتخابات به فرد اصلــح رای دهند. وی 
اظهار کــرد: دو نکته را بنده عرض می‌کنــم؛  نکته اول 
این اســت که در مناظرات از تخریب باید دوری شود. 
بهترین روش این اســت که کاندیداها در این مناظرات 
برنامه‌های خود را به مردم اعــام کنند. نماینده مردم 

تفرش و آشتیان در مجلس شــورای اسلامی، تصریح 
کرد: نکته دوم این اســت که ۴۵ سال از انقلاب گذشته 
است. شاید در تئوری بشود یکســری وعده‌ها را داد اما 
در میدان‌اجرا قابل تحقق نیست. وی تاکید کرد: کسی 
می‌توانــد در میدان اجرا به وعده‌هــای خود عمل کند 
که بر اســاس واقعیت‌های روز جامعه با مردم صحبت 
کند.  همان مثال معروف که می‌گوید اگر کســی صرفا  
آموزش تئوری رانندگی دیده باشــد، نمی‌تواند پشت 
فرمان بنشــیند، بلکه باید تمرین عملی کند. خیلی از 
صحبت‌های نامزدها تئوری بوده و در میدان عمل قابل 
اجرا نیست. بیاتی افزود: کاندیداها واقعیت‌های جامعه 
را در نظر گرفته و وعده‌های اجرایی بدهند. ما اکنون با 
ناترازی در حوزه انرژی مواجه هســتیم که باید با توجه 
به واقعیت‌های جامعه مدیریت شــود. مردم نیز دیگر 
فریب نمی‌خورند. مردم کاملا صحبت‌های کاندیداها 
را رصد می‌کنند. مردم صحبتی را از کاندیدا می‌پذیرند 

که منطبق بر واقعیت‌ها جامعه باشد.

نماینده مردم تفرش و آشتیان در مجلس:
 مردم دیگر فریب نمی خورند

غلامعلی رجایی، فعال سیاسی تشریح کرد:

دو قطبی میان  اصولگرایان  و اصلاحطلبان 5 به 1 شکل گرفته است 
بهار- فعال اصلاح طلب در خصوص احتمال انصراف کاندیداهای ریاســت جمهوری گفت: بعید اســت که انصراف دهند بعضی ها 
خودشان هیچ شانسی دارند و البته خودشان هم متعجب هستند که تأیید صلاحیت شدند. به گزارش بهار از خبرآنلاین، جمعه ۸ تیرماه، 
چهاردهمین دور از انتخابات ریاست جمهوری یک سال زودتر از موعد برگزار خواهد شد. انتخاباتی که یک سوی آن تک کاندیدای جریان 

اعتدال و اصلاحات حضور دارد و ســوی دیگر ۵ کاندیدا از طیف های مختلف اصولگرایی. در روزهایی که بازار میتینگ های انتخاباتی و 
تبلیغات تلویزیونی داغ شده و تاکنون دو مناظره نیز در تلویزیون برگزار شده است، برخی پیش بینی ها حکایت از آن دارد که از میان شش 

کاندیدای حاضر برخی انصراف خواهند داد و حضورشان در این فضا در قامت یک »کاندیدای پوششی« است...
سید حسن 

موسوی چلک

تاملی  بر آنچه که کاندیداهای ریاســت 
جمهوری در برنامه‌ها و مناظره‌های مختلف 
اشاره می‌کنند نشان می‌دهد یکی از ویژگی‌ها 
و نکات مهم و درســتی که طرح می‌کنند» 
شایسته گزینی« است. به این معنا که تلاش 
خواهند کرد افراد شایســته و نخبه را فارغ از 
گرایش های سیاســی و بر اساس تخصص و 

توانایی های شان به کار بگیرند.
تجربه زیسته ثابت کرده که بعد از انتخابات 
این شعارها معمولاً به بوته فراموشی سپرده 
می‌شود و آنچه که ملاک انتخابات و انتصابات 
در مناصب مختلف قرار می‌گیرد حمایت ها، 
فعالیت ها و حتی میزان و چگونگی حمایت 
و فعالیت شان در دوره انتخابات، نسبت های 
سببی و نسبی، سابقه دوستی واز همه مهم تر 

گرایش های سیاسی شان و... است.
من این موضوع را به دفعات در تمام دوره 
های بعــد از انتخابات)تا جایی که ســن من 
اجازه می دهد( بوضــوح و به دفعات در حوزه 
های مختلف بویژه حوزه اجتماعی مشاهده 
کردم. در متن حکم هــای انتصاب برخی از 
این افراد می بینیم نوشته می شود: بر اساس 
تخصص، تجربــه و ســوابق و.... ولی وقتی 
نگاه می کنید این افــراد برای حوزه هایی که 
منصوب می شوند از جمله حوزه اجتماعی و 
من هم کمی نسبی به این حوزه به دلیل سابقه 
کاری ام شــناخت دارم، نــه تخصص دارند، 
نه تجربه دارند نه ســابقه موثر)بــه جز افراد 

استثناء(.
این نوع رفتار کاندیدا ها بیشتر شبیه گول 
زدن مردمی است که دارند حرف های شان 
را می شنوند یا مطالب شــان را مطالعه می 
کنند. حرف قشنگی است ولی تا عمل به آن 
فاصله ایی به اندازه »سال نوری« وجود دارد. 
یک شب در یکی از برنامه تلویزیونی زنده یکی 
از مربیان فوتبال به عنــوان میهمان حضور 
داشت. در پایان برنامه و هنگام خداحافظی 
مجری سوال کرد: نظرت درخصوص رئیس 
ســازمان تربیت بدنی کشور چیست؟ مربی 
موفق آن سال هم که معولا با طنز صحبت می 
کند ، خیلی جدی پاسخ دادند که متخصص 
و توانمند وکاردان و.... اما)با صدای محکم( در 
شهرداری. داستان انتصابات کشور ما معمولا 
همین گونه اســت. بعد از انتخابــات زمان 
تقسیم سهم الفعالیت و سهم الحمایت است 

نه شایسته گزینی...

سرمقاله 

 شایسته گزینی از »حرف« 
 در مناظره‌ها تا »عمل«

 بعد از انتخابات‌ها

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران:

 ۲۶۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی
 نتیجه حمایت صنعت گاز از ساخت ایرانی

 ایران معادلات بین‌المللی را جابجا 
کرده است

حمایت صندوق ملی محیط زیست از صنایعی 
که به حفاظت محیط زیست کمک کنند

سرپرست ریاست جمهوری در آیین افتتاح خط آهن رشت – کاسپین:

رئیس سازمان حفاظت  از محیط زیست :
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مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملــی گاز ایران اعلام کرد حمایت این شــرکت از 
سازندگان ایرانی ســبب ۲۶۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی در دولت سیزدهم شده 
است. به گزارش بهارازشانا محسن مظلوم فارســی‌باف گفت: امضای قرارداد با بیش از 
۲۰۰ مجموعه دانش‌بنیان کشــور و ۶۰۰۰ میلیارد تومان قرارداد و مجوز اخذشــده 
به‌منظور امضای قرارداد همکاری با زیست‌بوم نوآوری کشور تنها در دوره سه‌ساله دولت 

سیزدهم رخ داده است...
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تولید فرآورده‌های 
نفتی با استانداردهای 

یورو ۴ و ۵ انجام شد

اقدام کانادا علیه سپاه 
ناقض اصول و قواعد 
حقوق بین الملل است

وزیر نفت در تشــریح گزارش آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل در کشور 
گفت: سه پالایشگاه در مدار تولید قرار دارد که پالایشگاه آبادان، پالایشگاه اصفهان و 

پالایشگاه تبریز در بحث تولید فرآورده‌ها با استاندارد یورو ۴ و ۵ است...

سرپرســت وزارت خارجه نوشــت: اقدام غیرقانونی کانادا در تروریســتی 
توصیف کردن بخش لاینفک نیروی رسمی نظامی جمهوری اسلامی ایران، 

ناقض اصول و قواعد حقوق بین الملل است...

باقری‌:وزیر نفت:
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بهار- نماینده مردم بهشــهر، نــکا و گلوگاه 
در مجلس شورای اســامی، گفت: کاندیداهای 
انتخاباتی باید مقداری شفاف‌تر و عامیانه‌تر با مردم 
صحبت کرده و برنامه‌های خود را برای مردم تبیین 

کنند.
به گزارش بهــار غلامرضــا شــریعتی در گفت‌وگو با 
برنامه زنده اســتودیو مثبت و منفی پلاس ایســنا، ضمن 
ارزیابی صحبت‌های کاندیداها در دومین دور از مناظرات 
انتخاباتی، بیان کرد:  امشب مناظره دوم نامزدها انتخابات 
ریاســت جمهوری انجام شــد. نســبت به مناظره قبلی 

این مناظــره چند ویژگی داشــت. پرهیز از احساســات 
در این مناظره نســبت به مناظره قبلی بیشتر نمایان بود. 
دیدگاه‌های کاندیداها در این مناظره بیشــتر  از عقلانیت 
نســبت به مناظره قبلی برخوردار بود. وی اظهار کرد: نکته 
دوم این است که کاندیدها باید در مســیر برنامه محوری 
حرکت کرده و برنامه‌هایی ارائه دهنــد که برای مردم قابل 
فهم و قابل اتکا باشــد. البته همان طوری که از نام مناظره 
پیداست شــنوندگان انتظار دارند تا دیدگاه های واقعی از 
سوی کاندیداها ارائه شود. مردم بیشتر دنبال برنامه هستند. 
نماینده مردم بهشــهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح 

کرد: نامزدهای انتخابات باید مقداری شفاف‌تر و عامیانه‌تر با 
مردم صحبت کنند. مردم عزیز با نگاه‌های سیاسی و جناحی 
نامزدها تا اندازه زیادی آشــنا هستند. مردم واقف هستند. 
انتظار دارند نامزدها در این مناظرات در راســتای پیشینه 
خود پاسخگو باشند و برنامه خود را ارائه کنند. بدین ترتیب 
برای شنوندگان و بینندگان مناظرات جذاب‌تر خواهد بود. 
وی تاکید کرد: امیدواریم در مناظرات آتی مقداری جذاب 
تر و جالب تر بوده و مردم بتوانند از نظرات کارشناسان یک 
جمع بندی دقیق تری برای خود داشته باشند تا بتوانند در 

پای صندوق رای بهترین گزینه را انتخاب کنند.

نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس :
کاندیداها باید برنامه محور و شفاف‌تر با مردم صحبت شود

مدیر پشتیبانی، ساخت و تأمین کالای شرکت ملی 
نفت ایران با بیان اینکه طرح‌های بزرگی را در دســت 
اقدام داریم و به‌زودی رسانه‌ای می‌شوند، اعلام کرد: 
برای جهش تولید و جلوگیری از خروج ارز از کشور، ۱۴ 

مگاپروژه در هیئت‌مدیره این شرکت تعریف شد.
شانا - برزو قنبری در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای دولت 
سیزدهم گفت: با توجه به زحمت‌هایی که شهید جمهور برای 
این دوره طلایی صنعت نفت کشــیده‌اند و تلاش‌هایی که در 
این حوزه انجام شده اســت، خود را ملزم دانستیم تا گوشه‌ای 
از دستاوردهای این صنعت را که با برنامه‌ریزی‌های ایشان به‌ 
دست آمده است، در این نمایشگاه ارائه کنیم. وی با بیان اینکه 
امیدواریم قدردان و رهرو خوبی برای شهیدان خدمت باشیم 

و آینده کشور را در همه نقاط به نقطه مطلوب برسانیم، افزود: 
در دولت ســیزدهم در صنعت نفت جهش‌ها و پیشرفت‌های 
زیادی اتفاق افتاد که می‌توان به ســاخت توربین، رشد قابل 
توجه در تولید نفت و گاز، افزایش صادرات و ساخت تجهیزات 
گلوگاهی و فناور اشاره کرد. مدیر پشتیبانی، ساخت و تأمین 
کالای شــرکت ملی نفت ایران با اشــاره به اینکه در ساخت 
تجهیزات گلوگاهی و فناور که جزو شــرح وظایف ماســت، 
تمرکز ویژه‌ای داشتیم، بیان کرد: تاکنون بیش از ۳۰۷ قرارداد 
در ساخت تجهیزات بار اول با کمک معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری امضا شده است. قنبری با 
بیان اینکه طرح‌های بزرگی را در دست اقدام داریم که به‌زودی 
رسانه‌ای می‌شــوند، گفت: برای جهش تولید و جلوگیری از 

خروج ارز از کشور، ۱۴ مگاپروژه در هیئت‌مدیره شرکت ملی 
نفت ایران تعریف شد که پیشرفت‌های فراوانی در اجرای این 
پروژه‌ها به‌ دســت آمده اســت. وی ادامه داد: قرارداد ساخت 
لوله‌های مقاومت‌خوردگی مخصوص منابع گازی در عسلویه 
که با قیمت بالا در شرایط تحریمی از خارج کشور تأمین می‌شد، 
در این دولت امضا شد. همچنین لوله‌های کم‌آلیاژ برای حفاری، 
مته‌های حفاری، تولیــد پمپ‌های چندفازی بــرای تولید و 
فرآورش نفت، ســاخت شــیرآلات صنعتی خاص، ابزارهای 
اندازه‌گیری در حفاری و بومی‌سازی تجهیزات سرچاهی ۱۵ 
هزار پام که کمتر از سه کشور در دنیا در حال ساخت آن هستند، 
از مهم‌ترین تجهیزات گلوگاهی و فناور شــمرده می‌شوند که 

طی این سه سال بومی‌سازی شده است.

به‌منظور جهش تولید و صرفه‌جویی ارزی انجام شده است:
تعریف ۱۴ مگاپروژه در شرکت ملی نفت ایران

  صفحه  2

محروم شدن ۳۰۰ معلم 
از رتبه‌بندی به‌خاطر 
برخوردهای امنیتی

محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس آموزش مطرح کرد:
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بهار- وزیر راه و شهرســازی با بیان این‌که مصوبه 
تعیین سقف اجاره‌بها هفته آینده ابلاغ می‌شود،گفت: 
تعیین سقف اجاره‌بها مسکن در چند استان باقی مانده 

است.
به گــزارش بهار از خبرگــزاری مهر، مهــرداد بذرپاش  در 
حاشیه جلســه هیأت دولت اظهار کرد: اکثر استان‌ها، سقف 

اجاره‌بها را در شــورای مسکن اســتان مصوب کرده‌اند و تنها 
چند استان باقی‌مانده که در روزهای آینده به انجام می‌رسد.

وی افزود: هفته آینده مصوبه سقف اجاره‌بها شورای مسکن 
استان‌ها و شورای‌عالی مســکن در سراسر کشور ابلاغ خواهد 

شد.
بذرپــاش بــا اشــاره بــه اینکــه قانــون مکانیزم‌هــای 

سخت‌گیرانه‌ای را برای تعیین سقف اجاره‌بهای مسکن در نظر 
گرفته است، گفت: این اولین باری اســت که دولت با این ابزار 
بازار اجاره مسکن را کنترل خواهد کرد و با ابزارهای مشخصی 
که در این قانون برای برخورد با اشــخاصی که قانون را رعایت 
نمی‌کنند، در نظر گرفته شــده، امیدواریم وضعیت بازار اجاره 

مسکن سامان پیدا کند.

وزیر راه و شهرسازی: مصوبه تعیین سقف اجاره‌بها هفته آینده ابلاغ می‌شود
خبر

سید احمدآوایی ،نماینده مجلس 
یازدهم:

دروغگویی کاندیداها در 
مناظره، به ضرر خودشان است 

بهار-  نماینده مــردم دزفول در مجلس یازدهم 
اظهار داشت: رقابت نهایی بین پزشکیان و قالیباف 
اســت که در صورت مشــارکت بالا نتیجه به نفع 
پزشــکیان رقم می خورد و در غیر ایــن صورت، 

قالیباف برنده انتخابات خواهد بود.
به گزارش بهار از رکنا ، ســید احمدآوایی درباره 
نخســتین مناظره اقتصادی کاندیداهای ریاست 
جمهوری اظهار داشــت: به نظرم آقایان قالیباف و 
پزشکیان بابرنامه‌تر از بقیه بودند . اگر چه کلی گویی 
داشتند ولی گاهی راهکارهایی هم ارائه می دادند. 
 FATF برای مثال اشاره آقای پزشکیان به موضوع
نشــان داد که ایشــان کاملا اشــاراف دارند بدون 

FATF مشکلات مردم قابل حل و فصل نیست. 
این نماینده ادوار ادامه داد: بعضی ها از دورزدن 
تحریم ها می‌گویند در حالی که دور زدن تحریم‌ها 
یعنی اجناس و کالا با واسطه به دست مردم برسد و 
این در نهایت قیمت تمام شده افزایش پیدا می‌کند 
. نامزدی که دلش برای قشــر کارگر و حقوق بگیر 
می‌سوزد، می‌داند که با دور زدن تحریم‌ها مشکلات 

حل نمی‌شود.
آوایی در خصوص اظهــارات زاکانی درباره عدم 
ورود دولت روحانی به موضوع واردات واکسن کرونا، 
گفت: این نوع حرف‌ها به ضرر خودشــان است. تا 
جایی که ما دیده‌ایم، بعضی از همین افراد که ادعای 
تبعیت از رهبری را دارند، در عمل، کمترین التزام 
را هم دارند. رهبری فرموده بودند که لجن‌پراکنی 
نکنید ولی متأســفانه این بداخلاقی‌هــا، مردم را 
فقط مأیوس می‌کند در حالی که همه اذعان داریم 
ســرمایه‌ی اجتماعی نظام و دولت به شدت افول 
کرده اســت و برای همین باید اعتمادسازی را در 
دستور کار قرار داد. این اقدامات هرگز اعتماد ایجاد 
نمی‌کند بلکه مردم را به بهتر شدن اوضاع و صداقت 

سیاستمداران دلسرد می‌کند.
نماینده مردم دزفــول تصریح کــرد: مردم از 
دولت‌ها بدعهــدی و بدقولی دیده‌انــد. یک روز به 
مردم گفتند دلارهایتان را در بانــک بگذارید، هر 
زمان که لازم داشتید ما در اختیارتان قرار می دهیم. 
ولی چه شــد؟ همین موضوع باعث شده که الان 
دلارها در خانه‌ی مردم باشــد و ارزش پول ملی هر 
روز کمتر از روز قبل شود. این‌ها نشان از بی‌اعتمادی 
مردم اســت و با این حرف‌ها، اعتماد مردم بیش از 

پیش از دست می‌رود.

نماینده مردم رشت در مجلس:
همه باید برای مشارکت حداکثری 

مردم در انتخابات تلاش کنند
بهار- نماینده مردم رشت در مجلس گفت: مردم 
پشتوانه انقلاب اســامی هستند و قطعاً مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات هم در بعد داخلی و هم 
در بعد بین‌المللی تأثیر مثبت زیادی دارد. به گزارش 
بهار جبار کوچکی‌نــژاد در گفتگو با مهــر، درباره 
اهمیت حضور حداکثری مردم پای صندوق‌های 
رأی در روز انتخابات ریاســت جمهــوری، گفت: 
مردم ما آگاه هســتند و در چهار دهه گذشته و در 
همه مقاطع حساس نظام صادقانه در صحنه حضور 
داشــتند و پای کار نظام بوده‌اند و این بار هم قطعاً 
اینگونه خواهند بود. وی با بیــان اینکه قطعاً مردم 
حضور پرشــوری در انتخابات ریاست جمهوری 
خواهند داشت، اظهار کرد: حضور حداکثری مردم 
در انتخابات قطعاً اقتدار نظام جمهوری اســامی 
ایران را در بعد ملــی و بین‌المللی افزایش می‌دهد. 
نماینده مردم رشــت در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه مردم باید رئیس جمهور اصلح را انتخاب 
کنند، تصریح کرد: هر فردی که رئیس جمهور شود، 
باید به موضوعات اقتصادی و مشــکلات معیشتی 
مردم توجه کند. کوچکی‌نژاد ادامه داد: در این دوره 
از انتخابات ریاست‌جمهوری، کاندیداهای احزاب 
و جریان‌های مختلف سیاســی در صحنه حضور 
دارند و مردم می‌توانند کاندیدای مورد نظر خود را 
انتخاب کنند. نامزدهای انتخابات هم باید به گونه‌ای 
برنامه‌های خود را برای مردم تبیین کنند، تا مردم 
ترغیب به حضور پای صندوق‌های رأی شوند. وی با 
تاکید بر اینکه همه ما باید برای مشارکت حداکثری 
مردم در انتخابات تلاش کنیم، افزود: مردم پشتوانه 
انقلاب اســامی ایران هســتند و قطعاً مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات هم در بعد داخلی و هم 

در بعد بین‌المللی تأثیر مثبت زیادی دارد.

خبر

باقری‌:
اقدام کانادا علیه سپاه ناقض اصول 

و قواعد حقوق بین الملل است
سرپرست وزارت خارجه نوشت: اقدام غیرقانونی 
کانادا در تروریستی توصیف کردن بخش لاینفک 
نیروی رسمی نظامی جمهوری اسلامی ایران، ناقض 
اصول و قواعد حقوق بین الملل اســت. به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی باقری سرپرســت وزارت امور 
خارجه با انتشــار مطلبی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: اقدام غیرقانونی کانادا در 
تروریســتی توصیف کردن بخش لاینفک نیروی 
رسمی نظامی جمهوری اســامی ایران که نقشی 
بی بدیل در دفاع از امنیت ملی و تمامیت سرزمینی 
ایران عزیز، و حراســت از امنیت و ثبــات منطقه و 
مقابله با تروریسم داعشی داشــته و دارد، تحرکی 
بدسگالانه و ناقض اصول و قواعد حقوق بین الملل، 
هدیه‌ای سخیف به رژیم »نسل کش«، تروریست‌ها 
و دیگر دشــمنان صلح و ثبات منطقه‌ای است. وی 
افزود: مسئولیت عواقب این تصمیم تحریک‌آمیز و 
غیرمسئولانه، بر عهده دولت کانادا خواهد بود. همه 

دشمنان از تو پر بیم باد؛ دل بدسگالان به دو نیم باد!

سرپرست ریاست جمهوری در آیین 
افتتاح خط آهن رشت – کاسپین:

 ایران معادلات بین‌المللی را 
جابجا کرده است

بهار- سرپرست ریاست جمهوری گفت: به رغم 
همه تلاش‌ها برای غبارآلود کردن خدمات شــهید 
رئیسی، آفتاب از پشــت ابر درآمد. به گزارش بهار از 
ایسنا، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در 
آیین افتتاح خط آهن رشت - کاسپین گفت: با بیان 
اینکه طی سه سال دولت سیزدهم ارادت و معرفت ما 
نسبت به آیت‌الله رئیسی بیشتر شد، اظهار کرد: هنوز 
ابعاد شخصیتی شهید رئیسی بازگو نشده است. وی 
افزود: آیت‌الله رئیسی سه سال رئیس‌جمهور بود و با 
رفتتش در کشور موج ایجاد کرد و این مهم نیازمند 
تحلیل اســت، زیرا فقط عاطفی و معنوی نیست و 
مردم فهمیدند چه شــخصیتی را از دســت دادند. 
سرپرست ریاست جمهوری شــهادت را نیز یکی از 
خدمات آیت‌الله رئیســی دانست و بیان کرد: خیلی 
تبلیغ می‌کردند که ارزش‌ها کمرنگ شــده و ارادت 
مردم بــه انقلاب کاهش یافته امــا حضور میلیونی 
مردم در بدرقه شــهدای خدمت، خط بطلان بر این 
تبلیغات کشید. مخبر با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
کارهای بزرگی انجام شده است، عنوان کرد: عامل 
توفیق شهید رئیسی در این مدت خدمت، در کنار 
معنویت و توســل و توکل، تبعیت از رهبر انقلاب به 
صورت اعتقادی است؛ شــهید جمهور هر فشاری 
را تحمل می‌کرد تا رضایت رهبــری را بگیرد، زیرا 
اطاعت از ایشان را اطاعت از ولایت پیامبر)ص( و اهل 
بیت )ع( می‌دانســت. وی غدیر و ولایت را از رسالت 
اصلی پیامبر اسلام دانست و بیان کرد: ولایت فقیه در 
امتداد غدیر ادامه دارد. سرپرست ریاست جمهوری 
یکی از ویژگی‌های اصلی شهید رئیسی را تشخیص 
مسئله و فهرســت کردن مســائل و اولویت‌بندی 
مسائل و پیگیری‌های مستمر و به نتیجه رساندن آنها 
دانست و گفت: در آغاز دولت نفتی فروخته نمی‌شد و 
پول همان مقدار فروخته شده نیز پرداخت نمی‌شد، 
اما دولت سیزدهم طی یک سال و نیم توانست بیش 
از یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت بفروشد و کشور 
را از تنگنای منابع نجات دهد؛ این در حالی اســت 
که به اذعان هیئت دولت گذشــته، برای پرداخت 
حقوق ماهانه دچار مشکل بودند، اما دولت سیزدهم 
بدون مســئله کشــور را اداره کرد. وی یکی دیگر از 
ویژگی‌های شهید رئیسی را تشخیص مزیت‌های 
کشور دانست و افزود: کشــوری هستیم که هم در 
شمال و هم در جنوب دریا داریم و راه آهن رشت به 
کاسپین در واقع دریا را به دریا متصل کرد و لذا شهید 
رئیسی بر اســتفاده از ظرفیت ۱۵ کشور و حتی ۲۴ 
کشور همسایه متمرکز شد، زیرا این کشورها نیازمند 
به عبور از ایران بودنــد و اگر ما جــدی نبودیم، راه 
جایگزین پیدا می کردند. مخبر یکی از اولویت‌های 
دولت را تکمیل کریدورها دانســت و گفت: آیت‌الله 
رئیسی پروژه‌های کریدوری را به صورت لحظه‌ای 
پیگیری می‌کرد. سرپرست ریاســت جمهوری با 
اشاره به اهتمام دولت سیزدهم برای حل چالش آب 
در کوتاه مدت، تأکید کرد: دولت ســیزدهم مسائل 
مناطق از جمله آب‌های ژرف و پســماند و برق را با 
بسیج همه جانبه امکانات حل کرد؛ در بخش مسکن 
نیز که شاهد تعطیلی ۱۰ ســاله بودیم، بالغ بر دو و 
نیم میلیون واحد شروع و تکمیل و یا زمینش واگذار 
شده و تا پایان ســال چهارم به چهار میلیون واحد 
نزدیک می‌شود. وی مزیت و دارایی اصلی کشور در 
کنار نفت و معدن و منابع و غیره را نیروهای جوان و 
نخبه دانست و اظهار کرد: نیروی انسانی بزرگترین 
سرمایه کشور در اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی 
هســتند و اقتدار ایجاد می‌کنند. مخبر با اشاره به 
برخی ادعاها درباره مذاکره و دیپلماسی، ادامه داد: 
برخی ادعا می‌کردند اهل دیپلماسی هستند، اما در 
محاصره کشورهای همسایه بودند و هیچ ارتباطی 
نداشتند، اما آیت‌الله رئیســی با حل مسائل اقدام به 
برقراری ارتباطی با کشورهای همسایه کرد؛ عضویت 
در شانگهای و بریکس نتیجه دیپلماسی فعال دولت 
سیزدهم بود و ارتباط خوبی با سران کشورهای دنیا 
داریم، زیرا ایران را در نقطه‌ای قرار دادیم که معادلات 
بین‌المللی را جابجا کرده و کشورها نمی‌توانند بدون 
لحاظ مواضع ایران، امــور را پیش ببرند. وی تقویت 
موقعیت ایــران و افول یک جانبــه گرایی را نتیجه 
اقدامات دولت ســیزدهم دانســت و بیان کرد: به 
فرموده رهبر انقلاب، این چراغ روشن شده و این راه 

ادامه دارد.

خبر

بهار- فعال اصــاح طلب در خصوص 
احتمال انصراف کاندیداهای ریاســت 
جمهوری گفت: بعید اســت که انصراف 
دهند بعضی ها خودشــان هیچ شانسی 
دارند و البته خودشــان هــم متعجب 

هستند که تأیید صلاحیت شدند.
به گــزارش بهــار از خبرآنلایــن، جمعه ۸ 
تیرماه، چهاردهمین دور از انتخابات ریاســت 
جمهوری یک سال زودتر از موعد برگزار خواهد 
شد. انتخاباتی که یک سوی آن تک کاندیدای 
جریــان اعتــدال و اصلاحات حضــور دارد و 
ســوی دیگر ۵ کاندیدا از طیــف های مختلف 

اصولگرایی.
در روزهایی که بازار میتینگ های انتخاباتی 
و تبلیغــات تلویزیونی داغ شــده و تاکنون دو 
مناظره نیز در تلویزیون برگزار شــده اســت، 
برخی پیش بینی ها حکایــت از آن دارد که از 
میان شــش کاندیدای حاضر برخــی انصراف 
خواهند داد و حضورشــان در این فضا در قامت 

یک »کاندیدای پوششی« است.
غلامعلی رجایــی، چهره سیاســی اصلاح 
طلب اما معتقد اســت از شش کاندیدای حاضر 
بعید است کسی انصراف دهد هرچند خودشان 

هم متعجبند چرا تایید صلاحیت شدند.
رقابت ۵ به ۱ است

غلامعلی رجائی فعال سیاسی اصلاح طلب 
در پاسخ به این ســوال که در انتخابات ریاست 
جمهوری پیش رو دو قطبی میــان کدام یک 
از کاندیداها شــکل می گیرد، بــه خبرگزاری 
خبرآنلاین گفت: دوقطبی درواقع شکل گرفته 
است؛ یعنی بین اصولگراها و اصلاح طلبان که ۵ 

به ۱ هستند.
احمدی نژاد بــه دنبال ایجاد دوقطبی 

میان خود و لاریجانی بود
وی افزود: در ایران به صورت کلی انتخابات 
دوقطبی اســت. محمود احمدی نــژاد که دو 
قطبی بین خود و آیت الله هاشمی رفسنجانی 

در زمان انتخابات ســال ۱۳۸۴ و یا میان خود و 
حاکمیت را داشت، در این دوره از انتخابات می 
خواست دوقطبی با علی لاریجانی ایجاد کند و 

با شیوه هایی که داشت به آن دامن بزند.
رجائی با انتقاد از ردصلاحیت های شــورای 
نگهبان گفت: شــورای نگهبان عملا صلاحیت 
ها را بایــد ۳ به ۳ مــی کرد تا مردم احســاس 
کنند که رقابت اســت و کســانی مثل اسحاق 
جهانگیری ، شریعتمداری و لاریجانی حداقل 
تایید صلاحیت می شــدند؛ ولــو اینکه در بین 
اصلاح طلبان هم کسانی بودند که گزینه قدری 
بودند و من نمی خواهم اســم ببرم، اما شورای 

نگهبان نشان داد که ریسک نمی کند.
این فعال اصلاح طلــب در ادامه افزود: البته 
دوقطبــی دیگری هــم در جامعه بــه صورت 
غیررســمی شــکل گرفته اســت؛ یک طرف 
کسانی که با حاکمیت معترض هستند و اینها 
در دوم خرداد بدون اینکه خاتمی را بشناســند 
انتخاب کردند. الان به نظر می رسد که دوقطبی 
میان اصلاح طلبان و اصولگرایان نمی تواند قشر 
خاکستری و بی طرف جامعه را که مدت هاست 
با انتخابات و صندوق رأی قهر کــرده اند، پای 

صندوق های رأی بکشاند.
اگر پزشکیان در مناظرات خوب ظاهر 

شود...
او تصریح کرد: آقای پزشکیان می تواند موثر 
باشد و همچنان هم شور و شــوقی ایجاد شد و 
همان فضای ناشناختگی دوران خاتمی تداعی 
شــد. اما باید خاطرنشــان کرد که این دوران 
نســبت به آن آن تفاوت هایی داشت و آن نبود 
فضای مجازی و گسترش ارتباطات و اطلاعات 

به صورت فعلی بوده است.
رجایی گفت: اگر آقای پزشکیان در مناظرات 
خوب ظاهر شود و خیال نکند که همه با حرف 
های او موافقت دارند می تواند شور و شوق ایجاد 
کند. البته من معتقدم که این شــور و شوق هم 
تاثیر چندانی نخواهد داشت و باید منتظر نتایج 

مناظرات باشیم.
غلامعلــی رجائی در پاســخ به این ســوال 
که کدام یک از ۶ کاندیدای ریاســت جمهوری 
احتمال انصراف در میانشان وجود دارد، گفت: 
بعید است که انصراف دهند بعضی ها خودشان 
هیچ شانسی دارند و البته خودشان هم متعجب 

هستند که تأیید صلاحیت شدند.

قاضی زاده و جلیلی در طراز ریاســت 
جمهوری هستند؟

وی افزود: من نمی دانم چرا شــورای نگهبان 
کسانی مثل قاضی زاده هاشــمی و جلیلی را در 
طراز ریاســت جمهوری دیده اســت . شورای 
نگهبان با این همه ســابقه نمی تواند درســت 
تشــخیص دهد؟ در دوره های قبل که محسن 
رضایی تأیید می شد، معلوم بود که اقبالی ندارد. 
می توانستند بر اساس نظرســنجی ها کسانی 
که آراء پایینی داشــتند را به صحنه نیاورند. چرا 
هزینه تبلیغات صرف کسانی بشود که رأی نمی 

آورند.
ایــن فعــال اصــاح طلــب درخصــوص 
کاندیداهای پوششی نیز خاطرنشان کرد: بعضی 
ها می خواهند نقش مداخله ای ایجاد کنند. می 
گویند که ما ۴ تا هرکدام یــک ایراد می گیریم و 
اینگونه وقت آقای پزشکیان گرفته شده و وقتش 

به هدر می رود.
رجایی تاکید کرد: همه مســئولین خواسته 
و ناخواســته درگیر حاشــیه بوده و هستند، اما 
پاسخگویی به این حاشــیه ها وقت نامزد را می 
گیرد. مثل زمانی که احمدی نژاد عکس همسر 
میرحسین موسوی را نشان داد، آنگونه که تصور 
می شــد می خواهد یک مسئله اخلاقی را نشان 

دهد و اینها وقت نامزد را بگیرد.
پزشکیان مراقب حاشــیه ها باشد و 

زیرکانه از کنار آنها رد شود
او ادامه داد: آقای پزشــکیان باید مراقب این 
حاشیه ها باشد و زیرکانه از کنار آنها رد شود و در 
فضاهای دیگر پاسخ این حاشیه ها را برای مردم 
توضیح دهد. در مجموع باید دید که اصولگراها به 

وحدت می رسند یا نه.
رجائی در پایان، درباره اینکه آیا این انتخابات 
دومرحله ای می شــود یا نه هم گفت: انتخابات 
۸ تیرماه همان مرحله اول تمام می شود، اما اگر 
به مرحله دوم کشیده شود رقابت بین قالیباف و 

پزشکیان خواهد بود.

غلامعلی رجایی، فعال سیاسی تشریح کرد:
دو قطبی میان  اصولگرایان  و اصلاحطلبان 5 به 1 شکل گرفته است 

...از نظر من یکی از دلایل این همه مشــکلات 
متعدد درکشــور، بیش از این که آثار تحریم های 
اقتصادی و.. باشد بیشترین سهم را همین انتخاب 
افراد خوب و یا به ظاهر خوب »ولی« ناشایســته در 
مناصبی است که منصوب می شوند. در پایان این 
یادداشــت به روایتی از پیامبر اکــرم)ص( در این 
زمینه اشاره می کنم.هر کس امام و جلودار عده‌‏ای 
از مســلمانان گردد؛ در حالی کــه می‏داند در بین 
مسلمین ‏فردی بهتر از او وجود دارد، پس خائن به 
خدا، رسولش و مسلمانان خواهد بود. به امید روزی 
که شایسته گزینی در کشور بیش از پیش نهادینه 

شود.

ادامه    سرمقاله   از 

بهار- قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه گفت: از 
نظر منطقی ممکن است قاضی‌زاده هاشمی و زاکانی همانند 
گذشــته به گونه دیگری تصمیم بگیرند. اما آنچه که الان 
بین جلیلی و قالیباف شاهد هستیم، خودشان نمی‌توانند 
ائتلاف کنند. مگر آنکه در شرایط جدیدی قرار بگیرند یا از 

آنها خواسته شود.
به گزارش بهار محمود واعظی قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال 
و توسعه در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی کاندیداهای مقابل مسعود 
پزشکیان گفت: به هرحال ۴ نفر از کاندیداها عملا یک فکر و یک نظر 
بیشتر ندارند. یعنی قالیباف،  جلیلی، قاضی‌زاده و زاکانی تقریبا یکی 
هستند. از دو نفر از آنها که آقای قاضی‌زاده هاشمی و زاکانی باشند، 
در نظرسنجی‌ها و مسائلی که وجود دارد اقبالی صورت نگرفته است. 

آقای پورمحمدی با این دو نفر مقداری متفاوت است.

وی افزود: بــه نظر آقای پورمحمدی جــزو اصولگرایان معتدل 
است و نکات خوبی هم می‌گوید. ایشان در چارچوب این ۴ نفر افتاده 
و به دلیل آنکه قبلا کمتر صحبت کرده مقداری حقش ادا نمی‌شود. 
مقابل این، تفکری که در سه سال گذشــته بر قوه‌ اجرایی و کشور 
حاکم بود، شرایطی به وجود آورده که مردم به دنبال تغییر هستند. 
با توجه به شرایط بسیار بغرنج داخلی و شرایط بسیار سختی که در 
منطقه و در عرصه بین‌المللی داریم و مسائلی که روابط بانکی‌مان 
در دنیا وجود دارد؛ FATF، مسأله برجام، تحریم‌ها و مذاکراتی که 
طی سه سال انجام شــده اما موفق نبوده، این انتظار را بین مردم به 
وجود آورده که باید یک گروه جدید با تفکر دیگر و رویکرد مناسب 
در سیاست داخلی و خارجی به میدان بیاید. وقتی به این ۶ نفر نگاه 

می‌کنیم اقبال مردم به جد روی آقای پزشکیان است.
این فعال سیاسب افزود: آقای پزشکیان به دلیل گذشته، تواضع 
و پاکدستی که دارند، زبانزد هستند. ایشان ویژگی‌های شخصی‌اش 
این اســت که اعتقاد دارد دولتی باید روی کار بیاید تا بتواند مسائل 
داخلی و خارجی را حل کند. ما الان مشــکلات بسیار زیادی داریم 
که باید این مســائل‌مان برطرف و تحریم‌ها برداشته و ساماندهی 
شــود. وقت خیلی زیادی نداریم و مردم دارند هزینه‌ این مسائل را 

می‌پردازند.
وی تصریح کرد: لذا فکر می‌کنم با توجه به اینکه فرصت بســیار 
کم است، در شهرهای مختلف اقبال از آقای پزشکیان خوب بوده و 
من امیدوارم جوانان و کسانی که در گذشته رأی دادند و شرایط به 
شکلی پیش رفت که همه مطالبات‌شان برآورده نشد، به جای آنکه 

قهر کنند و در خانه بنشینند، راه‌حل دیگری را دنبال کنند و بدانند 
این رأی یک امانت متعلق به خودشان است. اگر از آن استفاده نکنند، 
آن اقلیتی که رأی می‌دهند در واقع به جای آنان هم رأی می‌دهند اما 
خلاف نظرشان رأی می‌دهند. لذا باید رأی داده و از حق‌شان استفاده 
کنند. اگر مردم با مشــارکت بالا بیایند من قول می‌دهم که نتیجه 
انتخابات حتما به گونه‌ای خواهد بود که رضایت‌ مردم نسبت به الان، 

نسبت به زندگی‌، معیشت و منزلت‌شان بیشتر خواهد شد.
واعظی در پاسخ به این سوال که با توجه به آنکه آقای پورمحمدی 
سابقه حضور در دولت آقای روحانی را داشتند، این احتمال وجود 
دارد که حــزب اعتدال و توســعه برای ایجاد ائتلاف بــه نفع آقای 
پزشکیان با او وارد گفت‌وگو و مذاکره شــود، گفت: در حال حاضر، 
بحث برای این موضوع به هر دلیلی زود است. چون همه کاندیداها 
می‌خواهند شانس خود را در مناظره‌ها امتحان کنند. بستگی دارد 
نظرسنجی‌هایی که بعد از مناظره‌ها انجام می‌شود چه سمت‌و‌سویی 
داشته باشد؟ اگر شانس‌ و آمار آنان در نظرسنجی‌ها بالا برود، قطعا 
کار سخت می‌شود. به همین دلیل الان برای این حرف‌ها بسیار زود 

است.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا اصولگراها بر سر یک کاندیدا 
اجماع خواهند کرد، گفــت: از نظر منطقی ممکن اســت آقایان 
قاضی‌زاده هاشمی و زاکانی همانند گذشته به گونه دیگری تصمیم 
بگیرند. اما آنچه که الان بین جلیلی و قالیباف شــاهد هســتیم، 
خودشان نمی‌توانند ائئلاف کنند. مگر آنکه در شرایط جدیدی قرار 

بگیرند یا از آنها خواسته شود.

قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه:
جوانان به جای قهر و خانه‌نشینی از حق رای خود در مقابل اقلیت استفاده کنند

بهار- خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: امیدوارم 
با مشارکت بالا زمینه افزایش وحدت و اقتدار ملی فراهم 
گردد. با انتخاب شایســته‌ترین فــرد، راه برای تحقق 
آرمان‌های انقلاب، ارزش‌های اســام و انقلاب، رشــد و 
توسعه و پیشرفت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی هموار 

گردد.
به گزارش بهار از ایلنا، حجت‌الاسلام محمدحسن ابوترابی‌فرد در 
خطبه‌های نماز جمعه تهران در مصلای امام خمینی)ره( گفت: در 
آستانه هفته قوه قضائیه قرار داریم. معاون اول قوه قضائیه گزارش 
امید بخش و الهام آفرینی را ارائه کرد. آرزوی موفقیت برای ریاست 
هوشــمند و پرتلاش و عالم قوه قضائیه و همه همــکاران متعهد و 
فرهیخته آن بزرگوار در دستگاه قضائی کشور داریم و به این سخن 
مقام معظم رهبری اشاره می‌کنم که فرمودند توقع از قوه قضائیه این 
است که عدالت در زندگی مردم ملموس شود، عدالت را حس کنند و 
این عمومیت پیدا کند. طوری شود که هر کس مورد ستم قرار گرفت 
فروغ امیدی در دل او باشد و به قوه قضائیه مراجعه می‌کند و داد خود 

را می‌ستانند و فرمودند که با این قله فاصله داریم.
حجت‌الاســام ابوترابی‌فرد گفت: بدون تردید این مهم‌ترین 
دغدغه ریاست قوه قضائیه اســت. امیدوارم همکاران هوشمند و 
متعهد ایشان، حقوقدانان، صاحبان دانش اندیشه در مجامع علمی 

و دانشگاهی از تمام ظرفیت خود استفاده کنند برای حرکت این قوه 
به سوی جایگاهی که زیبنده نظام جمهوری اسلامی ایران است.

خطیب موقت نماز جمعــه تهران گفت: در آســتانه انتخابات 
ریاســت جمهوری دوره چهاردهم قرار داریم. مطابق اصل ششم 
قانون اساسی کشــور باید به اتکای آرا عمومی از راه انتخابات اداره 
شود و جمهوری اسلامی ایران در طول بیش از ۴ دهه گذشته پرونده 
درخشان و افتخارآفرینی را در این حوزه ارائه کرده است؛ آن هم در 
کشوری با تاریخ ۲۵۰۰ سال استبداد! با این همه رهبری معظم در 
سال ۱۴۰۲ در بیانات بسیار مهم تعیین کننده و راهبردی خویش در 

حوزه انتخابات، اصولی را تبیین و در معرض نگاه عموم قرار دادند.
وی افزود: ایشان فرمودند هر دو کلمه جمهوری و اسلامی وابسته 
به انتخابات است. اگر انتخابات در کشور نباشد، یا دیکتاتوری است 
یا هرج و مرج و ناامنی خواهد شــد. این‌ها باید آویزه گوش مقامات 
و مسئولان ارشد و میانی کشور باشد. ایشــان در ادامه فرمودند اگر 
حضور پرشور مردم در انتخابات باشد، وحدت ملی را نشان می‌دهد 
و در ادامه به پیوند ناگسستنی حضور پرشــور مردم در انتخابات، 
وحدت ملی، قدرت ملی و رشد و توســعه علمی و اقتصادی کشور 
اشاره کردند. وی تصریح کرد گفت: امیدوارم با مشارکت بالا زمینه 
افزایش وحدت و اقتدار ملی فراهم گردد. با انتخاب شایســته‌ترین 
فرد، راه برای تحقق آرمان‌های انقلاب، ارزش‌های اسلام و انقلاب، 

رشد و توســعه و پیشــرفت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی هموار 
گردد. بدون تردید مشارکت گسترده سیاسی شهروندان، گروه‌ها 
و احزاب در انتخابات و تعیین شایســته‌ترین فــرد برای مدیریت 
دستگاه اجرایی کشــور، نقش تعیین کننده‌ای در افزایش اقتدار 
ملی، تحکیم پیوند دولت و ملت ایفا می‌کنــد. وی تصریح کرد: لذا 
از جوانان عزیز، ملت بزرگوار، خانم‌ها و آقایان، همه اصناف، مجامع 
علمی و دانشــگاهی می‌خواهم باید از این ظرفیت اقتدارآفرین که 
نظام جمهوری اسلامی تحت رهبری حکیمانه رهبری معظم برای 
ملت فراهم آورده اســت، به شایستگی استفاده کنند و حضور خود 

در منطقه و جهان را در برابر قدرت‌های بزرگ با اقتدار تثبیت کنند.

حجت‌الاسلام محمدحسن ابوترابی‌فرد، خطیب نماز جمعه تهران:
هر دو کلمه جمهوری و اسلامی وابسته به انتخابات است
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 نمایشگاه ســالیانه ارائه آخرین دستاوردها و 
هم‌اندیشی اهالی بازار سرمایه، آبان ماه در جزیره 
کیش برگزار می‌شود. افزون بر این، با همت بورس 
تهران، اجلاس نیم ســاله فیاس نیز در حاشــیه 

نمایشگاه برگزار خواهد شد.

به منظور افزایش بهره‌وری و اثربخشی این گردهمایی 
و صرفه‌جویی در زمان و منابع شرکت‌کنندگان، سازمان 
بورس در سال جاری میزبان نمایشگاه بورس بانک بیمه 
)فاینکس( نخواهد بود و شــانزدهمین نمایشگاه بورس، 

بانک و بیمه )فاینکس( سال آینده برگزار خواهد شد.

نمایشگاه کیش‌اینوکس آبان ماه ۱۴۰۳ برگزار می‌شود
بانک و بیمه

مدیرعامل بیمه دی: 
 به دنبال افزایش ضریب نفوذ 

بیمه هستیم
مدیرعامل بیمه دی در حاشــیه مراسم امضای 
قرارداد مشــارکت این شرکت با ســازمان صدا و 
ســیما، این قرارداد را فرصتی مغتنم برای افزایش 
ضریب نفوذ بیمه در جامعه دانست. به گزارش روابط 
عمومی و امور بین الملل شرکت بیمه دی، مهندس 
طاهر موهبتــی گفت: امروز فرصــت خوبی برای 
صنعت بیمه و به ویژه بیمه دی مهیا شد، با حضور 
معاون مالی و سرمایه انســانی صدا و سیما در این 
جلســه تفاهم نامه ای امضا شد که طی آن درصدد 
هســتیم تا از طریق ابزار رسانه و تهیه و تولید فیلم، 
سریال، تیزرهای تبلیغاتی به ترویج فرهنگ بیمه 
کمک کنیــم. وی افزود: یکــی از مباحث فراروی 
صنعت بیمه افزایش ضریب نفوذ صنعت بیمه است، 
که در آسیب شناســی های صورت گرفته، یکی از 
دلایل اصلی “عدم توفیق در ترویج فرهنگ بیمه” 
بوده است که محاسن و محصولات خوبی که در این 
صنعت وجود دارد بخوبی معرفی نشدند به ویژه در 
حوزه بیمه های زندگی توفیق کمتری داشته ایم 
به طوری کــه در دنیا به طــور میانگین 45 درصد 
فروش صنعت بیمه متعلق به این رشــته است اما 
در ایران این عدد حدود 14 درصد اســت. موهبتی 
اظهار امیدواری کرد که با مشارکت صدا و سیما و با 
تولید محتواهای فرهنگی، به تبیین مباحث بیمه 
ای و قوانین مرتبط در میزگردها کمک خواهد شد 
که نتیجه آن به نفع صنعت بیمــه و رفاه اجتماعی 
در کشــور اســت که این مهم به عنــوان »اطلاع 
رسانی و آگاهی بخشی به مردم « هم راستا با یکی 
از وظایف اصلی سازمان صدا و سیما محسوب می 
شــود. مدیرعامل بیمه دی انعقاد این تفاهم نامه را 
فرصتی بزرگ برای صنعت بیمه برشمرد که بیمه 
دی به نمایندگی از این صنعت به ایفای نقش خواهد 
پرداخت. وی افزود: بیمه دی نیز یکی از شــرکت 
های برتر صنعت بیمه در شاخص فروش است که 
امیدوارم با انعقاد این تفاهم نامه اتفاقات خوبی در 

آینده در بیمه دی محقق شود.

تشریح عملکرد بانک ملت در مجمع 
عمومی عادی سالیانه:

 جهش 316 درصدی سود خالص 
بانک ملت در سال 1402

در مجمــع عمومی عادی ســالیانه بانک ملت، 
عملکرد این بانک در ســال 1402 ارائــه و برنامه 
های آتی و سال جاری از سوی فرشــید فرخ نژاد، 
مدیرعامل بانک ملت تشریح شد.  به گزارش روابط 
عمومی بانک ملت، فرخ نــژاد در این مجمع که با 
رای قاطع ســهامداران به عملکرد مالی این بانک 
همراه شد، با اشاره به عملکرد مثبت بانک ملت در 
ماه های ابتدایی ســال جاری تاکید کرد: اهداف و 
برنامه های راهبردی بانک با جدیت هرچه بیشتر 
دنبال خواهد شد. مدیرعامل بانک ملت از رشد 28 
درصدی حجم درآمد تسهیلات، سپرده گذاری و 
اوراق بدهی این بانک در پایان دوماهه ابتدایی سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد 
که حجم این درآمدها در دوماهــه ابتدایی 1403 
به رقم 280 هزار میلیارد ریال رســیده است. وی 
مجموع مانده سپرده های ریالی بانک ملت در پایان 
اردیبهشت ماه 1403 را 8.550.000 میلیارد ریال 
اعلام کرد و افزود: این سپرده ها نسبت به اسفندماه 
سال گذشته رشــد 10 درصدی داشته که در نظام 
بانکی رشد بالایی محسوب می شــود. فرخ نژاد با 
بیان اینکــه تمرکز بر درآمدهــای کارمزدی یکی 
از رویکردهای اساســی بانک ملت در سال جاری 
اســت، افزود: خالص درآمدهــای کارمزدی این 
بانک در پایان دوماهه ســال جاری بالغ بر 50 هزار 
میلیارد ریال بوده که 20 هزار میلیارد ریال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته افزایش داشته است. 
وی از طراحی بسته های اعتباری ویژه افراد خاص 
با توجه به ویژگی ها، نیازهــا و توانایی های فعالان 
اقتصادی خبر داد و اظهار داشت: درصدد هستیم 
تا بهتر از گذشته از ظرفیت های بازار سرمایه برای 
تامین مالی طرح ها و ارتقای کیفیت سودآوری بانک 
استفاده کنیم. مدیرعامل بانک ملت، اولویت دیگر 
این بانک را تمرکز بر مشــتریان تجاری و شخصی 
همزمان با ارائه خدمات به مشــتریان بزرگ، اعلام 
کرد. پیگیری جدی برنامه تحول دیجیتال و سرمایه 
گذاری در حوزه فناوری اطلاعات، انجام ســرمایه 
گذاری های پایدار و کاهش ریسک تمرکز از دیگر 
برنامه هایی بود که فرخ نــژاد از آنها به عنوان برنامه 
های سال جاری بانک ملت نام برد. به گفته وی، در 
حوزه ارزی هم بانک ملــت ظرفیت و دانش بالایی 
دارد و تلاش می شــود تا با کمک حوزه اعتباری و 
کارکنان متخصص و با دانش، در مجمع سال آینده 
عملکرد بهتری به سهامداران ارائه شود. این گزارش 
می افزاید: بانک ملت در سال گذشته تراز عملیاتی 
725.916 میلیارد ریالی را به ثبت رسانده که نشان 
دهنده رشــد 27 درصدی این شاخص نسبت به 
ســال 1401 اســت. این بانک همچنین در سال 
1402 سود خالص 971.647 میلیارد ریالی محقق 
ساخته که در مقایســه با مقطع زمانی مشابه سال 
ماقبل حاکی از جهش بی نظیر 316 درصدی است. 
خالص درآمدهای کارمــزدی بانک ملت در مقطع 
پایان اسفند سال گذشته معادل 87.214 میلیارد 
ریال بوده که نشان دهنده رشــد 45 درصدی این 

درآمدها نسبت به پایان سال ماقبل است.

خبر

مهر تایید سهامداران بر عملکرد 
سال 1402 بانک ملت

سهامداران با حضور در مجمع عمومی عادی 
ســالانه بانک ملت، عملکرد این بانک را در سال 
مالی منتهی بــه پایان اســفندماه 1402 مورد 
تایید قرار دادند. به گــزارش روابط عمومی بانک 
ملت، مجمــع عمومی عادی ســالیانه این بانک 
منتهی به 29 اســفندماه 1402 با حضور بیش از 
٦٠ درصد از سهامداران و به ریاست مسعود نصر 
اصفهانی رئیس هیات مدیره بانک ملت و نظارت 
نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی و شرکت 
سرمایه گذاری استانی ســهام عدالت و منشی 
گری مدیر کل حقوقی بانک ملت برپا شد و پس 
از قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره از ســوی 
فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک ملت، سهامداران 
با رای قاطع صورت های مالی این بانک را تصویب 
کردند. بر اســاس این گــزارش، در این مجمع 
حسابرس و بازرس قانونی، صورت های مالی بانک 
ملت را از تمامی جنبه هــای بااهمیت منطبق با 
استانداردهای حسابرسی و مطلوب ارزیابی کرد. 
بر این اساس، تقسیم ٨٢ ریال ســود به ازای هر 
سهم بانک ملت از دیگر مصوبات مجمع عمومی 
عادی ســالیانه این بانک بود. همچنین سازمان 
حسابرسی به عنوان حسابرس و بازرس قانونی و 
روزنامه های ایران و کیهان به عنوان روزنامه های 
کثیرالانتشار برای درج آگهی های مجمع انتخاب 
شدند. این گزارش حاکی است، در مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده بانک ملت نیز فرشید فرخ 
نژاد که پیش از این به عنوان مدیرعامل این بانک 
انتخاب شده بود، با رای ســهامداران به عضویت 

هیات مدیره این بانک بورسی درآمد.

 اپلیکیشن درمان بیمه ملت 
در دسترس بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشوری قرار گرفت

با هدف ارائــه خدمات نوین و تســهیل امور 
درمانی بازنشستگان محترم صندوق بازنشستگی 
کشوری، اپلیکیشن درمان شرکت بیمه ملت در 
دسترس تمامی بازنشســتگان این صندوق قرار 
گرفت. به گــزارش روابط عمومی بیمه ملت، این 
اپلیکیشن به منظور ارائه خدمات غیرحضوری و 
آسان به بازنشســتگان عزیز طراحی شده است و 

امکانات متعددی را در اختیار ایشان قرار می‌دهد.
از جمله امکانات این اپلیکیشــن می‌توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
 ثبت نام و ایجاد پروفایل:

 بازنشســتگان محترم می توانند با مراجعه به 
 QR و یا اســکن hs.mellatyar.app آدرس
کد موجود در پوســترهای اطلاع رسانی، نسبت 
به ثبت نام و ایجاد پروفایل خود در این اپلیکیشن 

اقدام نمایند.
 جستجوی مراکز درمانی:

 با استفاده از این اپلیکیشن، بازنشستگان عزیز 
می‌توانند به راحتی مراکز درمانی طرف قرارداد با 
بیمه ملت را در سراسر کشــور جستجو کرده و از 

خدمات آنها بهره‌مند شوند.
 ثبت هزینه‌های درمانی:

امکان ثبت آسان و آنلاین هزینه‌های درمانی 
و بارگذاری مدارک مربوطه برای بازنشســتگان 

محترم در این اپلیکیشن فراهم شده است.
 مشاهده سوابق درمانی:

بازنشســتگان محترم می‌توانند با مراجعه به 
بخش سوابق درمانی در این اپلیکیشن، به کلیه 
اطلاعات مربوط به ســابقه درمان خود و اعضای 

‌وابسته به خود دسترسی داشته باشند.
 تماس با پشتیبانی:

 در صــورت بروز هرگونه مشــکل یــا نیاز به 
راهنمایی، بازنشستگان عزیز می‌توانند از طریق 
این اپلیکیشن با مرکز پشتیبانی بیمه ملت تماس 
گرفته و از خدمات مشــاوره‌ای و پشتیبانی این 

مرکز بهره‌مند شوند.
بیمه ملت بــا ارائــه این اپلیکیشــن، گامی 
دیگر در جهــت ارائه خدمات نویــن و باکیفیت 
به بازنشســتگان صندوق بازنشستگی کشوری 
برداشته است و امیدوار اســت که این اقدام مورد 

استقبال این عزیزان قرار گیرد.
برای دانلود اپلیکیشــن درمان بیمه ملت می 
توانید به آدرس hs.mellatyar.app مراجعه 

نمایید.

با طرح پذیرنده ملی، برنده 
یک میلیارد تومان جایزه کمک 

هزینه خرید خودرو باشید 
طرح پذیرنــده بانک ملی ایران در راســتای 
حمایت از کسب و کارها برای دارندگان دستگاه 
کارتخوان سداد جوایز ارزنده‌ای را در نظر گرفته 

است. 
به گــزارش روابط عمومی بانــک ملی ایران، 
دارندگان دســتگاه کارتخوان ســداد بانک ملی 
ایران هر ماه می‌توانند با انجام تراکنش حداقل 30 
میلیون تومان در جشنواره پذیرنده ملی شرکت 
کرده و از جوایز ارزنده آن شامل ۱۰ کمک ‌هزینه 
10 میلیارد ‌ریالی خرید خــودرو )هر ۱ میلیون 
تومان ۱ امتیاز ( و بسته های کاربردی، تسهیلات 
ویژه تا ســقف 50 میلیارد ریال با نرخ مصوب و یا 
تسهیلات  2 میلیارد ریالی بدون سود و کارمزد به 

قید قرعه  بهره‌مند شوند.
لازم به ذکر است این جشنواره 95 جایزه 10 
میلیون تومانی را نیز بــرای دارندگان کارت‌های 

شبکه بانکی کشور  در نظر گرفته است.

خبر

مدیرعامــل بانک صــادرات ایران 
در گــزارش مجمع عمومــی این بانک 
دســتاوردها و موفقیت‌های سال مالی  
1402 را تشریح کرد و قرار گرفتن در بین 
سه بانک برتر کشور را به عنوان مهمترین 

هدف راهبردی بانک برشمرد. 

به گــزارش روابط عمومی بانــک صادرات 
ایران، محســن ســیفی، مدیرعامــل بانک با 
تشــریح موفقیت‌ها و دستاوردهای مطلوب در 
اغلب شــاخص‌های عملیاتی و بیــان اهداف و 
سیاست‌های کلان مدیریت بانک، گزارش خود 

به مجمع را ارائه کرد.
سیفی، مشتری مداری، پایبندی به اخلاق 
حرفــه‌ای، تعهد به تعالــی و نتیجــه گرایی، 
خلاقیت و نــوآوری توانمندســازی کارکنان، 
مســئولیت‌پذیری اجتماعی، چابکی و رقابت 
پذیــری و همچنیــن مدیریت مشــارکتی را 
مهمترین ارزش‌های بانک بــرای قرار گرفتن 
در بین سه بانک برتر کشور در چشم‌انداز بانک 

برشمرد.
مدیرعامل بانک صــادرات ایران، همچنین 
ارتقای بهــره‌وری منابع و دارایی‌هــا، بهبود و 
ارتقای تجربــه دیجیتال مشــتریان، بهبود و 
افزایش ســهم درآمدهای ارزی و همسوسازی 
اهداف فردی و سازمانی را مهمترین راهبردها 

در این راستا عنوان کرد. 
او گفــت: مهمتریــن سیاســت‌های بانک 
صادرات ایران برای قرار گرفتن در بین سه بانک 
برتر کشور در قالب یک نقشــه استراتژیک، با 
پیگیری اهداف بانک برای توسعه سهم از بازار، 
ارتقاء ســودآوری، مدیریت هزینه‌ها با تاکید 
بر کاهش بهای تمام‌شــده‌پول، متوازن‌سازی 
مصارف، مدیریت و کنترل مطالبات غیرجاری، 
اســتقرار و توســعه بانکــداری دیجیتــال و 
همچنین مدیریت و کنترل دارایی‌های سمی 

دنبال می‌شود.
ســیفی در گزارش خود به مجمع، با اعلام 
دســتاوردهای بانک برای بهبود ساختارهای 
مالی، رشــد 31 درصدی ســپرده‌ها 7 درصد 

بالاتر از نقدینگی کشور و 5 درصد بالاتر از رشد 
ســپرده‌های نظام بانکی را مورد توجه قرار داد 
و افزود: این روند در ســال مالی گذشته موجب 

کسب 9 درصد از سهم بازار برای بانک شد.
مدیرعامــل بانک صــادرات ایران، ســود 
عملیاتی ۹۷۸ درصدی و رشــد ۴۸۶ درصدی 
سود خالص به دست آمده در سال مالی گذشته 
را نتیجه اعمال سیاست‌ها و اصلاحات مناسب 
در بخش مالی و رعایت بهداشــت اعتباری در 

سال گذشته عنوان کرد.
ســیفی با بیان اینکه موفقیت‌هــای بانک 
صــادرات ایــران در دریافت مجــوز از مراجع 
مختلف برای افزایش سرمایه، منجر به رشد 23 
درصدی سرمایه بانک از محل آورده نقدی پس 
از گذشت 22 سال شده است، از تداوم افزایش 
ســرمایه از محل تجدید ارزیابــی دارایی‌ها در 
آینده نزدیک خبر داد و گفت: ســرمایه بانک از 
محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها با 563 درصد تا 
1200 هزار میلیارد ریال خواهد رسید و بانک 
صادرات ایــران رتبــه اول را در بین بانک‌های 

بورسی کسب خواهد کرد.
مدیرعامل بانک صــادرات ایران همچنین 
با اشــاره به اهمیت رعایت اندازه بهینه بانک، 
اظهار کرد: برای اصلاح ساختار مالی به سمت 

انــدازه بهینه حرکت کرده‌ایم و در ســال مالی 
گذشته تعداد ۱۳۶ شــعبه بر اساس سوددهی 
و هزینه‌فایده ادغام شده و این روند ادامه خواهد 

یافت.
او همچنیــن در بخش دیگــری از گزارش 
خود، کفایت سرمایه بانک در پی اقدامات انجام 
شده برای افزایش سرمایه را مورد توجه قرار داد 
و از بهبود کفایت سرمایه و رشــد آن به میزان 

852 درصد نسبت به سال گذشته خبر داد.
مدیرعامل بانک صــادرات ایران همچنین 
بــا ارائه گزارشــی از مهمترین شــاخص‌های 
عملکردی این بانک در ســال مالی 1402، به 
رشــد 359 درصدی وصول مطالبات شــعب 
خارج از کشــور، افزایــش 64 درصدی صدور 
ضمانت‌نامه‌هــا و افزایــش 63 درصدی مانده 

ضمانت‌نامه‌ها اشاره کرد.
او افزود: در سال گذشته رشد ۳۵۹ درصدی 
وصول مطالبات شعب خارج از کشور به میزان 
۲۶۶ میلیون درهم در سال گذشته رقم خورد و 
تلاش داریم تا وصول مطالبات شــعب خارجی 

به یک‌میلیارد درهم برسد.
ســیفی افزایش 97 درصدی گشــایش و 
افزایش 62 درصدی مانده اعتبارات اســنادی 
بانک صادرات ایران در سال مالی 1402 را نشان 

از تغییر رویکرد بانک برای تأمین مالی مشتریان 
از تسهیلات نقدی به غیرنقدی دانست و تاکید 
کرد: این رویکرد با سیاست‌های کلان اقتصادی 
در کنترل نقدینگی هماهنگی دارد. این رویکرد 
علاوه بر عدم نیاز به نقدینگــی، مزایایی نظیر 
درآمد کارمزدی مناســب و پیش‌دریافت را نیز 

به همراه دارد.
مدیر عامل بانک صــادرات ایران در گزارش 
هیئت‌مدیره به مجمع، نرخ رشد سود عملیاتی 
را ۹۷۸ درصد و نرخ رشد ســود خالص بانک را 
۴۸۶ درصد اعــام کرد و افزود: در ســال مالی 
گذشــته ۳۲۰۰ میلیارد تومان سود عملیاتی 
و ۲۶۰۰ میلیــارد تومــان ســود خالــص در 

صورت‌های مالی بانک ثبت شده است.
سیفی در بخش دیگری از گزارش خود گفت: 
در سال گذشته با وجود افزایش نرخ سود سپرده 
بانکی و افزایش نرخ گواهی سپرده خاص، بانک 
صادرات ایــران با جذب منابــع ارزان قیمت و 
فروش طرح‌های با نرخ مؤثر مناســب، توانست 
فاصله نرخ مؤثر تســهیلات و بهای تمام شده 

پول را به ۰.۹ درصد افزایش دهد.
گفتنی اســت مجمع عمومی عادی سالانه 
بانک صادرات ایران با حضور مدیر کل دفتر امور 
بانکی و بیمه وزارت اقتصــاد به عنوان نماینده 
دولت، نماینده سهام عدالت، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار تهران، حسابرس مستقل و 
بازرس قانونی، مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره، 
معاونان مدیرعامل، مدیران بانک و سهامداران 
در محل سالن همایش شهید ضرغام فدراسیون 
کشــتی، همزمان به صورت حضوری و برخط 
)آنلاین( برگزار شــد و پس از استماع گزارش 
هیئت‌مدیره بــه مجمع و گزارش حســابرس 
مســتقل و بازرس قانونــی، صورت‌های مالی 
ســال مالی منتهی به پایان اسفند ١٤٠۲ بانک 
صادرات ایران )سهامی عام( مورد تایید ۶۵.۹۲ 

درصدی سهامداران قرار گرفت.
همچنین بر اســاس تصمیمــات مجمع و 
تأکیدات بانک مرکــزی،  ۱۷ ریــال به میزان 
حداکثــر ۱۰ درصــد ســود هر ســهم بین 

سهامداران تقسیم شد.

استقبال سهامداران از موفقیت‌ها و راهبردها در مجمع »وبصادر«

در “سومین اجلاس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران 
کارآفرین” بر اساس ارزیابی‌های انجام شده، نشان 5 ستاره 
مدیریت، لوح زرین و تندیس ملــی برندهای تأثیرگذار و 
مدیران کارآفرین به دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک 

پاسارگاد اهدا گردید.
    به‌گزارش روابط‌عمومی بانک پاســارگاد، ایــن بانک در تداوم 
موفقیت‌‌هــای خود در مراســمی با عنوان ســومین اجلاس ملی 
برندهــای تأثیرگذار و مدیــران کارآفرین که در روز چهارشــنبه 
30خردادماه1403 در محل سالن‌همایش‌های صداوسیما برگزار 
گردید، موفقیت دیگری کســب کرد و لوح زریــن و تندیس ملی 
برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین و نشان 5 ستاره مدیریت به 

مدیرعامل این بانک دکتر مجید قاسمی اهدا گردید.
این اجلاس با محوریت بررسی فرصت‌ها، تهدید‌ها و تحقق رونق 
تولید با ایجاد بســتری برای تعامل بین ســازمان‌ها و شرکت‌های 

توانمند و کارآفرین کشور برنامه‌ریزی و با حضور برندهای شاخص 
کشــور، مدیران بخش دولتی و خصوصی، اســاتید، کارشناسان و 
صاحبان کســب‌وکارهای تولیدی و خدماتی برگزار شــد. در این 
رویداد ضمــن مرور جدیدترین دســتاوردهای علمــی در حوزه 
مدیریت کسب وکار و هم‌اندیشــی در ابعاد مختلف مرتبط با حوزه 
برندینگ، پس از ارزیابی تخصصی ساز‌مان‌ها بر اساس شاخص‌های 
عملکردی و سوابق آن‌ها، سازمان‌های برگزیده انتخاب و از ایشان 
تقدیر به عمل آمد. در همین راستا مدیرعامل بانک پاسارگاد نیز در 
ادامه موفقیت‌های داخلی و بین‌المللی این بانک، مورد تجلیل قرار 

گرفت.
گفتنی اســت مجموعه اقدامات بانک پاســارگاد در حوزه‌‌های 
مختلف تا‌کنون باعث ایجاد حدود 220 هزار شغل مستقیم و 520 

هزار شغل غیرمستقیم شده‌ است.
از جمله موفقیت‌های دیگر بانک پاســارگاد در سه ماه ابتدایی 

ســال جاری، می‌توان به کســب تندیس و لوح مســئولیت‌های 
اجتماعی سازمان یونسکو و کسب رتبه 218 در رتبه‌بندی 500برند 
بانکی برتر جهان    )Banking Brands 500 TOP( در ســال 
2024 میلادی به عنــوان تنها بانک ایرانی حاضــر در رتبه‌بندی 

500برند بانکی برتر جهان طبق اعلام نشریه معتبر بنکر اشاره کرد.

کسب نشان 5 ستاره مدیریت، لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران 
کارآفرین، در سومین اجلاس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین 

معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
گفت: حدود ۴۰ درصد متقاضیــان، وام کمتر از ۲۰ میلیون 

تومان با کارمزد صفر درصد دریافت کرده‌اند.
به گــزارش پایگاه اطلاع‌رســانی قرض‌الحســنه، دکتر »رضا 
قرائی‌پور« معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
در رویداد »مهر نو« با اشــاره به ضرورت ترویج سنت قرض‌الحسنه 
بیان کرد: ترویج این ســنت نیکو، امری ضروری تلقی می‌شــود و 

مشتقات این واژه حدود ۱۳ بار در قرآن کریم تکرار شده است.
وی بعد اجتماعی یک سیستم را ضرورتی بسیار مهم دانست و 
گفت: علت اصلی حدود سه چهارم شکست‌ها در پروژه‌های تحول 
جهشــی، توجه نکردن به بعُد اجتماعی آن بوده است. امروزه از این 

بعد اجتماعی به عنوان فرهنگ سازمانی مطلوب یاد می‌کنیم.
قرائی‌پور ادامه داد: همــواره هدف ما بر این اســت تا بانکداری 
قرض‌الحسنه موفق‌تری داشته باشــیم. بنابراین در این بین باید 
به موضوع فرهنگ سازمان مطلوب توجه ویژه‌ای کنیم تا بتوانیم، 

خدمت‌رسانی را به میزان ۵۰ میلیون مشتری افزایش دهیم.

معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تصریح 
کرد: بعد از عملیاتی شدن ایده تأســیس یک بانک قرض‌الحسنه، 
همواره قصد این بانک رهبری بازار قرض‌الحسنه بوده و بنا بر آمارها، 
نخستین بانک قرض‌الحسنه کشــور تا کنون بیش از ۱۷ میلیون 
مشتری جذب کرده و در یک ســال، حدود ۴ میلیون فقره وام اعطا 

کرده است.
وی گام بعدی بانک را ایجاد یک اکوسیســتم بانکی برشمرد و 
افزود: برای انجام این مهم، بانک در گام نخســت، کیوبانک را ایجاد 
کرد. انتظار می‌رود بعد از ایــن مرحله، مردم نیز با تغییر ترجیحات 
خود برای انتخاب وام‌های قرض‌الحســنه و با اتکا به دلایل منطقی 
برای دریافت این وام مبنی بر ارزان بودن این شیوه تأمین مالی، بانک 

را در این مسیر همراهی کنند.
قرائی‌پور با اشاره به شعار »کارت مهر، کارت زندگی« بیان کرد: 
تلاش می‌کنیم شرایطی را فراهم کنیم تا هر ایرانی، یک کارت بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران را با خود به همراه داشته باشد. برای تحقق 

این شعار، تا کنون اقدامات مختلفی انجام شده است.
معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک قرض‌الحســنه مهر ایران ادامه 
داد: اقدامات بزرگترین بانک قرض‌الحسنه کشور بر مبنای اعتماد 

متقابل است و به ۲ شیوه به مشتریان خود وام پرداخت می‌کند.
قرائی‌پور گفت: نخســت اینکه متقاضی می‌تواند با ایجاد معدل 
حساب، درخواســت وام امتیازی خود را ثبت کند و در طرف مقابل 
بانک با داشتن نتیجه معتبر اعتبارسنجی مشتری، با تسهیل شرایط 
مربوط به وثیقه و ضامن، اقدام به پرداخت وام می‌کند. در شیوه دوم 
نیز، بانک با حمایت از صاحبان کسب‌وکارها، شرایط مطلوب آن‌ها 
برای واریز و برداشت‌های خود از درگاه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 

را فراهم می‌کند.
وی با اشــاره به یکی از طرح‌های حمایتی بانک قرض‌الحســنه 
مهر ایران بیان کرد: در طرح کالاکارت با ۷۰۰۰ پذیرنده در ســطح 
کشــور قراردادی را منعقد کردیم که بر مبنای آن، متقاضیانی که 
قصد خرید اقســاطی کالا و خدمات را دارند می‌توانند بدون ایجاد 
معدل حساب و تا ســقف ۱۵۰ میلیون تومان کالاکارت دریافت و 
از پذیرنده‌هایی که لیســت آن‌ها در وب‌ســایت بانک وجود دارد، 

استفاده کنند.
قرائی‌پور افزود: طرح‌های اعتباری بانک بســیار متنوع است و 
برخی از آن‌ها شامل اعتبار در حســاب جاری، مهریار و سایر موارد 
می‌شود. علاوه ‌بر این موضوع، با برخی از شرکت‌های بیمه همکاری 
مشترکی را آغاز و بیش از یک میلیون فقره وام قرض‌الحسنه در قالب 

طرح مزد خدمت پرداخت کرده‌ایم.
معاون برنامه‌ریــزی و تحول بانک قرض‌الحســنه مهر ایران در 
ادامه گفت: پروژه مزد خدمت شامل وام‌های زیر ۲۰ میلیون تومان 
می‌شود که کارمزد آن‌ها صفر بوده و برابر آمارها، ۴۰ درصد وام‌های 

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران مربوط به این بخش است.
وی تصریح کرد: برای نخستین بار اوراق اختصاصی قرض‌الحسنه 
طراحی شد و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پروژه‌های زیادی از جمله 
سفرکارت، صندوق آتیه برای فرزندان و سایر موارد را در دستور کار 

خود قرار داده است.
قرائی‌پــور در پایان با بیــان اینکه حدود ۱۵ میلیــون نفر اهل 
تسنن در کشــور وجود دارد، گفت: برخی از آن‌ها از مشتریان بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران هســتند و مطابق شریعت این عزیزان، وام 

مزد خدمت با کارمزد صفر درصد به آن‌ها پرداخت می‌شود.

۴۰ درصد وام‌های پرداختی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران بدون کارمزد است



شنبه   2 تیر   1403   شماره  1880  

اجتماعی4

بهار- مدیر امور عشــایر اســتان تهران از نصب و 
راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی در مناطق ییلاقی این 

استان خبر داد.
به گزارش بهار فرشید ذبیحی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح 
روند بهره‌گیری از سامانه‌های خورشــیدی برای عشایر استان 
تهران گفت: جامعه عشایری اســتان تهران از حافظان محیط 

زیست هستند و با توجه به حضور عشایر در مناطق ییلاقی و به 
منظور جلوگیری از حوادثی همچون آتش سوزی مراتع، نصب 
سامانه‌های خورشیدی و توزیع سیلندرهای گاز انجام شد. وی 
افزود: عشــایر هیچگاه جهت زندگی از ییلاقات از آتش استفاده 
نمی‌کنند و عده‌ای گردشگران دست به تخریب مراتع می‌زنند.  
ذبیحی ادامه داد: سامانه‌های خورشــیدی به حمام و سرویس 

بهداشــتی مجهز اســت و جامعه تولید کننــده در کنار تولید 
محصولات از مراتع نیز به خوبی حفاظــت می‌کنند. وی با بیان 
اینکه ورود گردشگران در مراتع لار با خودروهای آفرود ممنوع 
است تاکید کرد: مدیران دســتگاه‌های اجرایی از جمله محیط 
زیســت و منابع طبیعی مانع از فعالیت مخرب در مراتع ییلاقی 

شوند.

نصب و راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی در ییلاقات عشایری تهران

آغاز بازگشت حجاج جمهوری 
اسلامی ایران به کشور

بهار- با نخســتین پروازها از دو فرودگاه مدینه 
منوره و جده به مقصد اهواز و تهــران خروج زائران 

کشورمان از سرزمین وحی آغاز شد.
به گزارش بهار به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی حج، 
با آغاز پروازهای بازگشت حجاج کشورمان از صبح  
)یکم تیر( از دو فرودگاه مدینه و جده، نخســتین 
کاروان‌های زائران ایرانی ســرزمین وحی را ترک 

کردند. 
اولین پرواز بازگشت حجاج ایرانی به مقصد اهواز 
ساعت ۵:۲۰ دقیقه صبح  اول تیر)بوقت عربستان( 
با ۲۶۳ زائر فرودگاه مدینه را تــرک کرد و دومین 
پرواز نیز از فرودگاه جده بــه مقصد تهران صورت 
گرفت.  بگفته محمد معصومــی نماینده ایران ایر 
در عربستان در موسم حج تمتع ۱۴۰۳ پروازهای 
بازگشــت زائران »مدینه قبل« از فرودگاه جده و 
زائران »مدینه بعد« که در این مرحله برای زیارت 
به شهر پیامبرســفر می‌کنند از فرودگاه مدینه به 
میهن اسلامی بازمی گردند.  همچنین در پروازهای 
۴ روز نخست مدینه به کشور روزانه بیش از ۴۰۰۰ 
زائر مدینه قبل به صورت ترانزیت از این شهرراهی 
ایران می‌شــوند.  از مجموع ۸۷ هــزارو ۶۵۰ زائر 
ایرانی حج امسال قرار است حدود ۵۰ هزار حاجی 
از فرودگاه مدینه و بقیه حجــاج از فرودگاه جده از 
طریق هواپیمایی جمهوری اســامی ایران )هما( 
به کشور منتقل شــوند.  طبق برنامه‌ریزی صورت 
گرفته، آخریــن پرواز ۲۴ تیرماه )هشــتم محرم( 
از فرودگاه جده به مقصد تهــران خواهد بود و با این 
پرواز نیروهای ستادی و اجرایی به کشور باز خواهند 

گشت.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:
تاثیر فعالیت مصححان اوراق 
امتحانات نهایی در رتبه‌بندی

بهار- وزیــر آموزش و پــرورش اعــام کرد: از 
هیات ممیزه مرکزی رتبه‌بندی درخواست کردم 
ســازوکاری برای تاثیر تلاش همکاران حوزه‌های 
تصحیح آزمون‌های نهایــی در رتبه‌بندی در نظر 
بگیرند. به گــزارش بهار از خبرگــزاری مهر، رضا 
مراد صحرایی در صفحه مجازی خود نوشت: برای 
حضور در جمع خیرین مدرسه‌ساز خراسان‌رضوی 
مهمان امام رئــوف بودیم، پس از این مراســم در 
جمع همکارانــم در یکی از حوزه‌هــای تصحیح 
امتحانات‌نهایی حاضر شــدم. این روزها در سراسر 
کشور معلمان عزیز در حال کمک به حرکت دستگاه 
تعلیم و تربیت به ســمت عدالت آموزشی هستند. 
وی در ادامه آورده اســت: برای جبران زحمات این 
عزیزان و بنابر درخواست همکارانم، از هیأت ممیزه 
مرکزی رتبه‌بندی خواستم سازوکاری برای تأثیر 
تلاش همکاران حوزه‌های تصحیــح آزمون‌های 
نهایی در رتبه‌بندی در نظر بگیرند که پس از بررسی 
مقرر شــد این امتیاز در رتبه‌بندی این عزیزان و در 
بخش شایستگی‌های حرفه‌ای لحاظ شود. به گفته 
وزیر آموزش و پرورش میزان این امتیاز بر اســاس 
گزارش دریافتی از ســامانه و مبتنــی بر کیفیت و 

کمیت فعالیت مصححان عزیز خواهد بود.

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
اعلام کرد:

به‌کارگیری بیش از ۴۲ اکیپ 
مکانیزه برای آسفالت‌ریزی

معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران درباره 
بهســازی معابر بزرگراهی توضیحاتی ارائه کرد. به 
گزارش بهــار از خبرگزاری مهــر، هادی حق‌بین، 
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درخصوص 
زمان بهره برداری آزادراه شــهید شوشتری اظهار 
داشت: قطعاً ۹.۳ کیلومتر آزادراه شوشتری امسال 
آمــاده بهره‌برداری خواهد شــد. منتهــی اتصال 
آزادراه به بزرگراه بســیج از طریق خیابان شــهید 
فهمیده نیاز به توافقاتی با ســازمان بسیج دارد که 
در حال دنبال کردن توافقات هســتیم. وی افزود: 
هم اکنون در حــال اجرای تغییراتــی در طرح در 
این خصوص هستیم که ســرعت کار افزایش یابد. 
به احتمال بســیار قوی تا پایان این دوره مدیریت 
شــهری این پروژه آماده بهره‌برداری خواهد شد. 
معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران در ادامه با 
تاکید بر اینکه در خصوص آسفالت معابر در اسفند 
ســال گذشــته مطرح کردیم هدف‌گذاری سال 
۱۴۰۳ با رویکرد و اولویت شــبکه بزرگراهی است، 
گفت: به جهت شــرایطی که در زمستان گذشته 
تجربه کردیم فرسودگی سطح برخی از بزرگراه‌ها 
به حدی بالا رفــت که نیاز بود توجــه ویژه صورت 
گیرد. لذا بر روی این امر تمرکــز کردیم. وی افزود: 
همکاران در بزرگراه‌ها به صورت شــبانه‌روزی در 
حال فعالیت هستند. وضعیت نســبتاً بهتر شده 
اســت اما ســطح خرابی‌ها بیش از ظرفیت‌های 
موجود اســت. با این حال طبق برنامــه داریم کار 
را انجــام می‌دهیــم. حق‌بین خاطرنشــان کرد: 
بزرگراه‌های همت، حکیم، شــیخ فضل‌الله، شهید 
لشکری، شهید فهمیده، آزادگان، شهید یاسینی 
از جمله بزرگراه‌هایی هســتند که آسفالت آنها در 
حال بازسازی اســت. به طوری که بالغ بر ۴۲ اکیپ 
مکانیزه در ســطح شــهر تهران در حال فعالیت 

هستند.
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 رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیست :

حمایت صندوق ملی محیط 
زیست از صنایعی که به حفاظت 

محیط زیست کمک کنند
رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیســت 
گفت: سازمان محیط زیست به توسعه صنایعی 
که می توانند بــه حفاظت از محیط زیســت 
کمک کنند از محل تســهیلات صندوق ملی 
محیط زیســت کمک می کند. به گزارش بهار 
علی سلاجقه در حاشــیه بازدید از بزرگترین 
پروژه بازیافت پسماندهای صنعتی در شرکت 
پلیمرســازان دلیجان اظهار کــرد: هم اینک 
کلنگ یک اقدام محیط زیســتی در دلیجان به 
زمین خورد. در این پروژه، پسماندهای صنعتی 
طی فرایندی به مواد اولیه ساخت انواع موکت 
و فرش و ... تبدیل می شــوند. اینــکار غالبا در 
پتروشــیمی ها با قیمت های بالاتر انجام می 
شود ولی در این پروژه در قالب بازیافت موادی 
که برای محیط زیست آلاینده هستند موادی 
تولید می شــود که در بســیاری از موارد قابل 
استفاده است. وی افزود: از آنجاکه این پروژه به 
پاکیزه شدن محیط زیست کمک می کند مورد 
حمایت سازمان محیط زیســت قرار گرفته و 
کلنگ فاز نهایی فرایند آن به زمین زده شــد. 
ســاجقه تاکید کرد: ســازمان محیط زیست 
به توســعه صنایعی که می توانند به حفاظت از 
محیط زیســت کمک کنند از محل تسهیلات 
صندوق ملی محیط زیست کمک می کند. فاز 
نهایی این پروژه نیز که ارزش افزوده خوبی را از 
محل بازیافت پســماندها حاصل کرده و ضمن 
اشــتغالزایی به پاکیزه شــدن محیط زیست 
کمک می کند، از کمک این صندوق بهره مند 
خواهد شد. رئیس ســازمان محیط زیست در 
ادامه سفر به دلیجان ایستگاه سنجش آلودگی 

هوای این شهر را نیز افتتاح کرد.

نماینده قائنات در مجلس مطرح کرد:
استفاده از تجهیزات غیراستاندارد 

در بیمارستان قائم)عج( 
بهار- نماینده مــردم قائنــات و زیرکوه در 
مجلس دوازدهــم بــا یــادآوری بازدیدش از 
بیمارســتان حادثه دیده قائم)عج( رشت گفت: 
متاســفانه به جانمایی آی ســی یو و تاسیسات 
بیمارســتان به خوبی توجه نشــده و همچنین 
از تجهیزات غیراســتاندارد در محل تاسیسات 
بیمارستان استفاده شده از سویی با بی توجهی 
نســبت به ارائه آموزش کادر بیمارستان برای 
مواجهه با بحران هایی مانند آتش سوزی و عدم 
توجه پرسنل به سیســتم اعلام و اطفای حریق 
مواجه هستیم؛ بر اساس گزارشات این سیستم 
19 بار به صدا درآمده اما ایــن موضوع مورد بی 

توجهی پرسنل قرار گرفت.
به گزارش بهار سلمان اسحاقی در گفت و گو 
با خبرگزاری خانه ملــت در توضیح بازدیدش از 
بیمارســتان حادثه دیده قائم)عج( رشت ضمن 
تقدیر و تشکر از دانشــگاه علوم پزشکی استان 
گیلان برای انتقال بیماران در ساعات اولیه این 
حادثه،  گفت: پس از دستور دکتر قالیباف رئیس 
مجلس اینجانب به همراه مهدی فلاح نماینده 
مردم رشت برای بررسی ابعاد و تدوین گزارشی 
از این حادثه دلخراش که منجر به جان باختن 9 

نفر از هموطنانمان شد عازم رشت شدیم.
وی افــزود: در جریــان بازدیــد میدانی از 
بیمارســتان قائم)عج(، با روسای دانشگاه علوم 
پزشــکی، ســازمان اورژانس، آتش نشــانی و 
پزشــکی قانونی، نماینده معاون درمان وزارت 
بهداشــت، کادر درمان و تعــدادی از بیماران 
گفت و گو کردیم و در جریان برخی مباحث قرار 

گرفتیم.
نماینده مردم قائنات و زیرکــوه در مجلس 
دوازدهم با یادآوری اینکه گــزارش این حادثه 
تنظیم و به صحن علنی و مردم ارائه خواهد شد، 
ادامه داد: پس از ارائــه و جمع بندی گزارش قوه 
قضائیه و دیگر دستگاه ها گزارش جامعی از این 

حادثه ارائه خواهیم کرد.
اسحاقی یادآور شد: بر اســاس بررسی های 
صورت گرفته متاسفانه جانمایی محل آی سی 
یو و تاسیسات این بیمارســتان به گونه ای بود 
که خطر بروز چنین حوادثی متصور می شــد و 
به عبارتی دود از محل تاسیســات به آی سی یو 
که مهمترین بخش احیای جان انسان در محل 
بیمارستان ها است به صورت مستقیم از طریق 
کانال ها به راحتی قابل انتقال بود و در واقع آتش 
سوزی در تاسیسات رخ داد اما میزان دود در آی 
ســی یو به گونه ای بود که گویا آی سی یو محل 

وقوع آتش سوزی بوده است.
وی ادامه داد: در مورد ســاخت بیمارستان 
قائم)عج( این اشــتباه بســیار فاحش و بزرگ 
وجود دارد و به جانمایی آی سی یو و تاسیسات 
به خوبی توجه نشــده و همچنین از تجهیزات 
غیراســتاندارد در محل تاسیسات بیمارستان 
استفاده شده از ســویی با بی توجهی نسبت به 
ارائه آموزش کادر بیمارســتان بــرای مواجهه 
با بحران هایی مانند آتش ســوزی و عدم توجه 
پرسنل به سیستم اعلام و اطفای حریق مواجه 
هستیم؛ بر اساس گزارشات این سیستم 19 بار 
به صدا درآمده اما این موضوع مورد بی توجهی 

پرسنل قرار گرفت.
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محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس آموزش مطرح کرد:
محروم شدن ۳۰۰ معلم از رتبه‌بندی به‌خاطر برخوردهای امنیتی

یک کارشناس به خبرآنلاین گفت: »یکی 
از مشــکلات آموزش که از گذشته وجود 
داشت اما در دولت ســیزدهم به اوج خود 
رسید شکاف عمیق میان دانش‌آموزان و 
مسئولان رده میانی و بالای وزارت آموزش و 
پرورش بود. دانش‌آموز امروز نگاه خودش را 
دارد که تا حد زیادی برگرفته از یک دیدگاه 
جهانی است، دانش‌آموزان به کمک اینترنت 
فضای مدرسه در جهان را می‌بینند، لذا در 
این شرایط باقی ماندن و اصرار بر نگرش‌های 
گذشته شکاف را افزایش می‌دهد و گریز از 

آموزش را بیشتر می‌کند.«
حوادث سال ۱۴۰۱ مســائل دانش‌آموزان را 
ســر زبان‌ها انداخت، نه این‌که تا قبل از آن کسی 
درباره این گروه از جامعه صحبت نمی‌کرد اما اگر 
هم صحبتی بود درباره کنکور، ضعف تحصیلی یا 
کتاب‌های درسی و مواردی از این دست بود، کمتر 
پیش می‌آمد دانش‌آموزان تا این حد وارد مسائل 
سیاسی اجتماعی شــوند چه برســد به این‌که 
در این‌بــاره موقعیت کانونی پیــدا کنند، به‌ویژه 
دختران دانش‌آموز که در یکی دو ســال گذشته 
 Z حسابی این نسل جدید یا همان اصطلاحاً نسل
را مورد توجه کارشناسان قرار داده‌اند، طوری‌که 
در انتخابات پیش‌رو یکی از چالش‌های داوطلبان 
ریاست‌جمهوری پاســخ به نیازهای این گروه از 
جامعه اســت، گروهی که به‌واسطه شرایط سنی 
حق رای ندارند اما تفــاوت روش زندگی آن‌ها با 
سیاست‌های رسمی سبب می‌شود از دایره توجه 

کاندیداها جا نمانند!
در آستانه انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری به موضوع دانش‌آموزان، معلمان و نسبت 
آن‌ها با وزارت آموزش و پــرورش در دولت آینده 
پرداختیم. محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس آموزش 
در گفت‌وگویی با خبرآنلاین درباره شــکاف میان 
دانش‌آموز و آموزش‌وپرورش، و البته متزلزل شدن 

جایگاه اقتصادی و اجتماعی معلمان می‌گوید.
متن گفت‌وگو در ادامه امده است.

در آســتانه انتخابات ریاست جمهوری 
هستیم، به‌نظرتان دولت جدید و البته وزیر 
احتمالی جدید آموزش و پرورش چه چیزی 

را باید مورد توجه قرار دهد؟
آموزش و پــرورش جزو نهادهایی اســت که 
همیشه باید به‌روز و پاسخگوی نسل‌های متفاوت 
باشد، نمی‌شود با ساختارهای گذشــته امروز را 
مدیریت کرد درحالی‌کــه در دولت‌های مختلف 
این رویکرد تحولــی خیلی دیده نشــد، امروز با 
پیشرفت تکنولوژی آموزش‌های رسمی به چالش 
کشیده شده اســت و باید خودش را تغییر دهد، 

البته عقب افتادن آموزش‌های رسمی تنها مشکل 
ایران نیست و در سایر کشورها هم وجود دارد اما 
میزان این عقب افتادگی در کشــورهای مختلف 
متفاوت است، با توجه به نگاه ایدئولوژیک در کشور 
ما که به آموزش و پرورش هم منتقل شده این عقب 
افتادن مقداری زیاد شده اســت، به‌نظرم رئیس 
جمهور آینده باید رویکرد تحولــی در آموزش و 

پرورش را پیگیری کند.
شما معتقدید امروز آموزش‌های رسمی 
در مدارس پاسخگوی نیازها و پرسش‌های 

دانش‌آموزان نیست؟
بله پاسخگو نیست، ببینید؛ یکی از مشکلات 
آموزش که از گذشته وجود داشــت اما در دولت 
سیزدهم به اوج خود رســید شکاف عمیق میان 
دانش‌آمــوزان و مســئولان رده میانــی و بالای 
وزارت آمــوزش و پرورش بــود. دانش‌آموز امروز 
نگاه خودش را دارد که تا حد زیــادی برگرفته از 
یک دیدگاه جهانی است، دانش‌آموزان به کمک 
اینترنت فضای مدرسه در جهان را می‌بینند، لذا 
در این شــرایط باقی ماندن و اصرار بر نگرش‌های 
گذشته شکاف را افزایش می‌دهد و گریز از آموزش 

را بیشتر می‌کند.
امروز دانش‌آمــوزان برای یــاد گرفتن درس 
نمی‌خوانند، بلکه فقط درس می‌خوانند تا مثلًا با آن 
به موفقیتی احتمالی برسند، درسی که می‌خوانند 
زورکی است. این بچه‌ها پرورش یافته خانواده‌هایی 
هستند که با فضای جهانی آشــنا هستند، امروز 
خانواده‌ها اصطلاحاً دموکرات‌تر بــا بچه‌ها رفتار 
می‌کنند و فضای بیشــتری در اختیــار آن‌ها قرار 
می‌دهند، امــا برعکــسِ خانه، فضایِ مدرســه 
اقتدارگرای سفت‌وســخت و پادگانی است، برای 

همین دانش‌آموز از مدرسه گریزان می‌شود.

در حــوزه دانش‌آموزی، آمــوزش عموماً یک 
مسیر آزار دهنده ناهموار شده است که همه برای 
طی کردن این مسیر فقط تحمل می‌کنند، برخی 
به نتایج آموزشــی خوبی می‌رسند برخی هم نه، 
امروز برخی خانواده‌ها معتقدند اگر فرزندشــان 
مهارت کســب کند خیلی بهتر اســت تا درس 

بخواند.
درخصوص معلم‌ها چه‌طور، آیا وضعیت 
فعلی آموزش و پرورش جوابگوی نیازهای 

معلم‌ها است
این سوال سه بخش دارد، یکی بخش اقتصادی 
و صنفی، دیگری بخــش منزلت و جایگاه معلم‌ها. 
درخصوص منزلت معلمی به شــما بگویم قبل‌تر 
معلم‌ها برای دانش‌آموزان یک دانای مطلق بودند 
و انگار جواب همه سوال‌ها و پرسش‌ها نزد معلم‌ها 
بود، اما با گسترده شــدن فضا مجازی و اطلاعاتی 
که در آن هست سبب شده جایگاه معلم به چالش 

کشیده شود.
میشود برای حفظ این جایگاه کاری کرد؟

باید نقش معلم را عوض کرد.
چه‌طور؟

همان‌طور کــه گفتم قبل‌تر یــک معلم دانای 
مطلق بــود و این نقش با نفوذ فضــای مجازی فرو 
ریخت؛ اما حالا نقش امروز معلم باید رهبری باشد، 
یعنی معلم بیشتر صحنه‌ساز آموزش شود، با توجه 
به دانشی که با رشد تکنولوژی و فضای مجازی در 
اختیــار دانش‌آموزان قرار می‌گیــرد معلم‌ها باید 
بیشتر تســهیل کننده فرآیند آموزش شوند، در 
واقع رهبری کردن کلاس درس باید به عهده معلم 
باشد. اگر در کشوری مانند فنلاند معلم‌ها از شغل 
خودشان رضایت دارند برای این است که در کلاس 
درس اختیار دارند، درحالی‌که ســاختار آموزش 

ما اقتدارگرا اســت و معلم در آن نقشی ندارد. یک 
بخش از نارضایتی معلم‌ها در ایران برای این است 
که آموزش‌وپرورش معلم را به‌حساب نمی‌آورد و در 
فرآیند آموزش از آن کمک نمی‌گیرد، در واقع نظر 

معلم‌ها بازتابی ندارد.
درخصوص بخــش دوم بگویید، یعنی 
نســبت نیازهای اقتصــادی معلمان با 

وزارتخانه.
ببینید؛ مسئله معیشت معلم‌ها اهمیت دارد. 
رتبه‌بندی اگرچه اجرا شد اما توفیقی برای معلم‌ها 
نداشت. در ابتدا پیش‌بینی شد با اجرای رتبه‌بندی 
۸ الی ۱۶ میلیون به حقوق معلم‌ها اضافه می‌شود 
اما بعد از اجرا این افزایش حقــوق چیزی حدود 
۲ الی ۴ میلیون تومان شــد. یک روزهایی در دهه 
هفتاد، معلم‌ها در یک جایگاه متوسط اقتصادی 
و اجتماعی قرار داشتند، اما امروز میانگین درآمد 
معلم‌ها ۱۵ میلیون تومان است. جایگاه اقتصادی 
و اجتماعی افراد به یکدیگر گره خورده است، امروز 
خیلی‌ها به‌دلیل درآمدهای پایین دوست ندارند 
معلم شــوند یا اجازه نمی‌دهند فرزندشان معلم 
شود. بنابراین این وضعیت باید برای معلم‌ها ترمیم 

شود.
درخصــوص وضعیت صنفی کــه به‌کمک آن 
مطالبات معلم‌ها را به‌گوش مسئولان می‌رساندیم 
باید بگویــم، در دولت‌های قبلی ارتبــاط نهادها و 
فعالان صنفی با همه اختلافاتی که وجود داشت با 
مدیران حفظ می‌شد و دیدارهای زیادی با معاون 
وزیر برگزار می‌شــد، اما در دولت سیزدهم نگاه به 
نهادهای صنفی امنیتی بود، همین مسئله سبب 
شد ارتباط نهادها و فعالان صنفی معلمان با دولت 
قطع شود، حتی در دولت احمدی‌نژاد هم که یک 
ریس جمهور از جریان اصولگرایی بود این ارتباط 
حفظ شد.در دولت‌های قبلی برخوردهای امنیتی 
که وجود داشــت خارج از فضای آموزش و پرورش 
بود، امــا در دولت ســیزدهم برخوردهای امنیتی 
مستقیما از طرف آموزش و پرورش بود، حدود ۳۰۰ 
معلم به خاطر همیــن برخوردهای امنیتی از رتبه 
بندی محروم شدند، چند ده معلم‌ به خاطر فعالیت 
صنفی اخراج شدند، چنین چیزهایی در دولت‌های 

قبل حتی دولت احمدی‌نژاد وجود نداشت.
پرسش آخر این‌که کدام وزیر می‌تواند 

این مسائلی که گفتید را بهبود ببخشد؟
پیاده نظام آموزش و پرورش معلم‌ها هستند، 
برای همین تجربه‌های قبلی نشان داده وزیری که 
از داخل ساختار آموزش و پرورش انتخاب می‌شود 
نگاه معلمی پررنگ‌تری دارد و می‌تواند زمینه‌ساز 
ارتباط وزیر با معلم‌ها شــود تا آن‌ها را راضی نگه 

دارد.

بهار- سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی درباره اظهارات 
معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار 
مبنی براینکه معاونت حقوقی ریاست جمهوری صراحتا درباره 
حذف گزینه »عجله دارم« از سوی سازمان تعزیرات اظهار نظر 
کرده و تصریح کرده که سازمان تعزیرات باید اقدام اصلاحی 

لازم را در این زمینه انجام دهد، واکنش نشان داد.
به گزارش بهار ازایلنا، پس از آن که  ســازمان تعزیرات حکومتی در 
اسفند ماه سال گذشته گزینه عجله دارم را مصداق گران‌فروشی اعلام 
کرد و پلتفرم‌های تاکسی اینترنتی مجبور به حذف این گزینه از خدمات 
خود شدند، در خردادماه سال جاری، محمدرضا حاجی جعفری معاون 
مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کســب و کار در گفت و گو با 
ایلنا اعلام کرد؛ طبق پیگیری‌ها و بررســی‌های این مرکز گزینه عجله 
دارم، مصداق گرانفروشی نیســت. به گفته وی معاونت حقوقی رییس 
جمهوری صراحتا در این بــاره اظهار نظر کرده اســت و در اظهار نظر 
خود تصریح کرده که سازمان تعزیرات باید اقدام اصلاحی لازم را انجام 
دهد. چراکه ســازمان تعزیرات صلاحیتی درباره تصمیم‌گیری برای 
حذف یا فعال بودن گزینه »عجله دارم« را ندارد و طبق قانون ســازمان 

تعزیرات مسئول گرانفروشی درباره موضوعاتی است که برای آن کالا 
یا خدمات نرخ دولتی رسمی وجود داشته باشد حال اینکه تاکسی‌های 
اینترنتی شامل نرخ رسمی دولتی نمی‌شوند. علیرغم اظهارات حاجی 
جعفری اما محمدهادی عبادی - معاون برنامه‌ریزی معاونت حقوقی 
رئیس‌جمهوری درباره اخبار منتســب به این معاونت مبنی بر اینکه 
»گزینه عجله دارم در سکوهای مربوط به تاکسی‌های اینترنتی مصداق 
گرانفروشی نیســت«، اعلام کرد: معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری 
مرجع تشخیص گرانفروشی نیست و برابر قوانین مراجعی مثل سازمان 
تعزیرات حکومتی این مهم را بر عهده دارند. در همین خصوص محمد 
علی اسفنانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در گفت و گو با ایلنا 
در واکنش به اظهارات معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط 
کسب و کار و ادعاهای مطرح شده از سوی وی گفت: ادعایی که مطرح 
کرده اند هیچ مبنایی ندارد. وی ادامه داد: در واقع مدعی شده بودند که 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام کرده است که سازمان تعزیرات 
نباید در خصوص حذف گزینه عجله دارم در تاکســی های اینترنتی 
»تپسی و اسنپ« ورود کند. اما ما چنین اظهارنظر مکتوبی از معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری تاکنون ندیده ایم. اگر چنین چیزی است برای 

ما هم بیاروند، ثانیا معاونت حقوقی ریاست جمهوری چنین اظهار نظری 
را تکذیب کرده است و تاکنون از سوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
درخصوص این مبحث به ما موضوعی اعلام نشــده است. سخنگوی 
ســازمان تعزیرات حکومتی خاطرنشان کرد: اگر مســتنداتی درباره 
اظهار نظر معاونت حقوقی رییس جمهور درخصوص عدم ورود سازمان 
تعزیرات به این موضوع وجود دارد، مسئولان تاکسی های اینترنتی یا 
معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار به ما ارائه 

دهند. ما هم آنچه را که قانون می گوید براساس آن عمل می کنیم. 

بهار- معــاون حقوقی و امور مجلــس وزارت آموزش و 
پرورش اعلام کرد: نخستین‌بار برای بیش از یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار دانش‌آموز داخل و مدارس خارج از کشــور، در سه پایه 
تحصیلی دهم، یازدهــم و دوازدهم و نیز ۳۴۶ هزار داوطلب 
ترمیم معدل، امتحانات خردادماه امسال به‌صورت نهایی و 

همزمان برگزار شد.
به گزارش بهار از ایسنا، قاســم احمدی لاشکی که برای نظارت بر 
نحوه برگزاری آزمون نهایی مدارس خارج کشور به مسکو سفر کرده 
بود، افزود: این اقدام به دنبال ابلاغ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به وزارت آموزش و پرورش با هدف تقویت مدرسه و مرجعیت کتاب‌ 
و معلم صورت گرفت. وی ادامه داد:‌ براســاس این مصوبه، امتحانات 
پایه‌های دهم، یازدهــم و دوازدهم روزانه، بزرگســال، آموزش از راه 
دور، ایثارگران و داوطلب آزاد رشــته‌های شاخه نظری و متقاضیان 
ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره، در نوبت خردادماه سال تحصیلی 
امســال در مدارس داخل و خارج از کشــور، باید به صــورت نهایی و 

همزمان برگزار می‌شــد. وی افزود: در مجموع یــک میلیون و ۹۱۹ 
هزار دانش آموز پایه‌های دهم، یازدهــم و دوازدهم در مدارس داخل 
کشور ، ۳۴۶ هزار داوطلب ترمیم معدل و بیش از ۱۰ هزار دانش آموز 
ایرانی در ۷۵ مدرسه ایرانی در ۳۵ کشــور جهان، به طور همزمان در 
امتحانات نهایی امسال شرکت کردند. معاون حقوقی و امور مجلس 
وزیر آموزش و پرورش افزود: امتحانات نهایی سال تحصیلی جاری از 

۳۱ اردیبهشت آغاز شد و تا بیست و نهم خرداد ادامه داشت. وی ادامه 
داد: وزارت آموزش و پرورش با توجه به اختلاف زمانی نقاط گوناگون 
جهان و به‌منظور ایجاد هماهنگی بین مدارس داخل و خارج از کشور، 
امتحانات را در دو نوبت صبح و عصر برگزار کرد. مدیر مجتمع آموزشی 
پیام امام خمینی )ره( در مســکو درباره نحوه دسترســی به سوالات 
امتحانی گفت: رمز دریافت ســوالات امتحانــات نهایی، پنج دقیقه 
پیش از شــروع آزمون برای مدیران مدارس و شعب برگزاری آزمون 
ارسال می‌شد و بلافاصله سوالات در مخزن سوالات که در کنار حوزه 
امتحانی قرار دارد، تکثیر و در اختیار دانش آموزان قرار می‌گرفت. بهرام 
صفری افزود: به روی برگه‌های سوالات، نام هر دانش‌آموز و کد شرکت 
در امتحان درج شــده و هر یک از دانش‌آموزان در پایه‌ها و رشته‌های 
تحصیلی، سؤالات خود را از عوامل برگزاری آزمون دریافت می‌کنند. 
مدیر مجتمع آموزشی پیام امام مســکو گفت: محل برگزاری آزمون 
در مدارس خارج از کشــور از طریق برخط با یکدیگر متصل هستند و 

همزمان می‌توان تصاویر برگزاری امتحانات را در مرکز مشاهده کرد.

برگزاری همزمان آزمون نهایی مدارس داخل و خارج از کشور برای نخستین بار

سخنگوی سازمان تعزیرات:
دستور حذف گزینه »عجله دارم« در تاکسی های اینترنتی به قوت خود باقی است
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هافبک تیم فوتبال سپاهان اصفهان گفت که با قهرمانی 
در جام حذفی نشــان داد در انتخاب تیمش در فصلی که 

گذشت، اشتباه نکرده است.
ایلنا- رضا اسدی پس از قهرمانی سپاهان اصفهان در جام حذفی 
گفت: صحبت‌هایم را با تبریک به هواداران ســپاهان شروع می‌کنم، 
قهرمانی که حق‌شان بود. به کارگران کارخانه فولاد سپاهان نیز تبریک 

می‌گویم که زحمت می‌کشــند. وی افزود: این قهرمانی نشــان داد 
انتخابم در ابتدای فصل اشتباه نبوده و حتی در لیگ نیز شاهد بودید 
هزار و یک مشکل برای سپاهان پیش آمد. حق سپاهان بیشتر از اینها 
بود. هافبک سپاهان در رابطه با بحث ســرباز شدن او یادآور شد: فکر 
کنم دو سالی است که از خدمت معاف شده‌ام! پدرم در جبهه حضور 
داشت و در جنگ ایران و عراق بود و توانســتم از این شرایط استفاده 

کنم. با سپاهان قرارداد دارم. می‌‌خواهم با سپاهان ادامه بدهم. اسدی 
در خصوص شیرین‌ترین اتفاق فصل فوتبالی‌اش تصریح کرد: شرایط 
خوبی داشتم و فصل را خوب شروع کردم. بهترین آن همین جامی بود 
که گرفتیم.وی در واکنش به حضور سپاهان در پلی‌آف لیگ نخبگان 
آسیا گفت: دو بازی مهم در پلی‌آف برای رسیدن به لیگ نخبگان داریم 

و باید تلاش کنیم ببریم و سپس به این لیگ برسیم.

هافبک تیم فوتبال سپاهان اصفهان:  قهرمانی سپاهان نشان داد در انتخابم اشتباه نکردم

ایرانی در ترکیه!
ورزشکارانی که به سیبل دیگری 

تیر زدند
در جریان مســابقات تیراندازی بــا کمان کاپ 
جهانی ترکیه، دو ملی پوش ایران دچار یک اشتباه 
فاحش شدند. ایلنا- بعد از پایان رقابت های کسب 
ســهمیه المپیک در رشــته ریکرو که با ثبت یک 
سهمیه برای ایران در بخش بانوان همراه بود، رقابت 
های کاپ جهانی تیرانــدازی با کمان هم در ترکیه 
برگزار شد. بعد از پایان مسابقات و با انتشار جدول 
امتیازات تیمی، به شکل عجیبی مشخص شد که در 
دور نخست دو کماندار ایرانی در بخش تیمی هیچ 
امتیازی دریافت نکردند.برخی شــایعات حکایت 
از دیر رسیدن ورزشکاران به محل مسابقه داشت، 
اما در نهایت مشخص شد دو ورزشکار ایرانی دچار 
اشتباه عجیبی شــده اند. بعد از زدن 6 تیر به سوی 
سیبل و در هنگام ثبت امتیازات، دو ورزشکار ایرانی 
متوجه می شــوند که بر عکس در جایگاه خود قرار 
گرفته اند و به همین دلیل در مرحله نخست هیچ 

امتیازی برای هر دو ثبت نمی شود!

 مذاکره پرسپولیس با دروازه‌بان 
ازبک/ قرمزها دیگر بیرو را 

نمی‌خواهند
به دنبال جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس، 
حالا این باشــگاه به دنبال جذب یــک دروازه‌بان 
ازبکستانی به جای او است. ایسنا- بعد از فسخ یک 
طرفه قرارداد از ســوی علیرضا بیرانوند با باشــگاه 
پرسپولیس، حالا این باشــگاه به دنبال جذب یک 
دروازه‌بان مطمئن به جای او است. اطلاعات رسیده 
به خبرنگار ایســنا نشــان می‌دهد، پرسپولیس با 
عبدالوحید نعمتوف دروازه‌بان باشگاه نسف‌قارشی 
ازبکســتان وارد مذاکره شــده تا در صورت توافق، 
او را به خدمت بگیرد. این درحالی اســت که گفته 
می‌شــود بیرانوند از فســخ یک طرفه قراردادش 
پشیمان شــده و خواســتار بازگشــت است اما 
باشگاه پرسپولیس دیگر حاضر به حفظ او نیست. 
عبدالوحید نعمتوف ۲۳ ســاله، سابقه بازی در تیم 

ملی زیر ۲۳ ساله‌های ازبکستان را در کارنامه دارد.

 دختران هندبالیست در قهرمانی 
جهان شکست دوم را تجربه 

کردند
تیم ملی هندبــال دختران نوجــوان ایران در 
دومین دیدارش از مســابقات قهرمانی جهان برابر 
رومانی نیز شکست خورد. موج- تیم ملی هندبال 
دختران ایــران در دومین دیدارش از مســابقات 
قهرمانی نوجوانان جهان امروز از ســاعت ۱۷:۱۵ 
برابر رومانی بــه میدان رفت و با نتیجــه ۱۵ بر ۳۳ 
برابر حریفشان شکســت خورد. الناز یارمحمدی، 
دروازه‌بان ایران، بهترین بازیکن زمین شناخته شد. 
آن‌ها در نخستین دیدار خود نیز با نتیجه ۱۱ بر ۳۴ 
برابر هلند مغلوب شــده بودند. شاگردان شافعیان 
در سومین دیدار خود باید شــنبه ۲ تیر از ساعت 
۱۷:۱۵ به مصاف برزیل بروند. بیســت‌وچهارمین 
دوره مســابقات هندبال قهرمانی جهان دختران 
جوان تا ۱۰ تیر به میزبانی مقدونیه شمالی برگزار 
خواهد شد. در این مسابقات ۳۲ تیم حضور دارند و 
تیم ایران در گروه A با هلند، رومانی و برزیل همگروه 
است. آسمان بدوی، فاطمه مریخ، شهرزاد نصوحی، 
نســترن فراهانی، الناز یارمحمدی توسکی، مائده 
عشاقی، زهرا فتوتی، صبا دهقانی، فاطمه شاهین، 
ســعیده غصنفری، آروز بهمئی، الهه نیکان، صبا 
زنگنه، محدثه شــعبانی، غزاله مهری، هســتی 
آرین‌فر ۱۶ نفر نهایی اعزامی به این‌ مســابقات‌اند.

نشمین شــافعیان به عنوان مربی، مهری رهبری 
مشاور فنی، نسترن ابریشم‌کار، فیزیوتراپ و شادی 
باقری، روانشــناس، کادر فنی تیم ملــی ایران را 

تشکیل می‌دهند.

 مسیرهای گیج کننده خیابانی 
در المپیک پاریس

مسیرهای المپیک پاریس رانندگان فرانسوی را 
گیج می‌کند. تســنیم - در طول بازی‌های المپیک 
و پارالمپیک تابســتانی 2024، خطوط معینی از 
جاده‌های فرانســه برای حمل‌و‌نقل ورزشــکاران، 
هیئت‌های رسمی و سایر وسایل نقلیه معتبر در نظر 
گرفته می‌شود. اکنون این مســیرها پرسش‌هایی 
را در بین رانندگان ایجاد کرده اســت.در بســیاری 
از مســیرها هنوز هیچ علائمی نصب نشده و تاریخ 
اجرای طرح نیز به صورت دقیق مشخص نیست اما در 
برخی مناطق نوارهای المپیک از قبل قابل مشاهده 
است و باعث سردرگمی رانندگان می‌شود. فابریس 
گودرفروید به نمایندگی از انجمن رانندگان فرانسه 
گفت: با توجه به تمام کاهش‌های مسیری که انجام 
می‌شــود، ترافیک جدی ناگزیر به وجود می‌آید. در 
حال حاضر بازگشت به پاریس بســیار دشوار است 
و وقتی می خواهید به منطقه پاریس بروید، تقریباً 
احســاس می‌کنید در یک فضای محدود هستید. 
اکنون به فرانســوی ها توصیه می‌شود تا حد امکان 
برای سفر خود برنامه‌ریزی کنند، به ویژه در مناطق 
مسابقات المپیک که تدابیر امنیتی افزایش می‌یابد 
و ترافیک به شــدت مختل خواهد  شد. حتی ورود 

وسایل نقلیه در چند منطقه ممنوع خواهد بود.

خبر

خبر

 شطرنج‌باز مشهدی نایب قهرمان 
آسیا شد 

اسما حســن‌پور مقدم، شــطرنج باز مشهدی در 
مسابقات آسیایی نایب قهرمان شد. ایسنا -مسابقات 
قهرمانی آســیا به میزبانی آلماتی قزاقستان از تاریخ 
۲۱ خــرداد با حضور بیــش از ۱۵ تیم برگزار شــد و 
نمایندگان کشــورمان نیز در ایــن رقابت‌ها حضور 
داشتند. رقابت‌های آســیایی رده‌های سنی با حضور 
نماینده‌هــای کشــورمان از روز گذشــته در بخش 
اســتاندارد در آلماتی قزاقســتان آغاز شــد. اســما 
حسن‌پور مقدم، شطرنج باز خراســان رضوی موفق 
به کسب مقام نائب قهرمانی شطرنج زیر ۱۰ سال شد. 
حسن پور در طول این رقابت‌ها باتوجه به پوششی که 
داشت توانسته بود علاوه بر توانمندی‌اش در شطرنج 
توجه رسانه‌های خارجی را جلب کند و به عنوان سفیر 

فرهنگی کشورمان در این رقابت‌ها ایفای نقش کرد.

رییس فدراسیون ورزش‌های 
زورخانه‌ای:

 مصمم به توسعه ورزش 
زورخانه‌ای در جهان هستیم

رییس فدراســیون ورزش‌های زورخانه‌ای گفت: 
مصمم به توســعه ورزش‌های زورخانه‌ای و کشــتی 
پهلوانی در جهان هســتیم. ایســنا- نخستین دوره 
رقابت‌های جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای از امروز پنج 
شنبه به میزبانی شهر اصفهان آغاز شد. در این رویداد 
۱۳۰ ورزشــکار  از ۲۱ کشــور خارجی حضور دارند. 
مهرعلی باران چشــمه رییس فدراسیون ورزش‌های 
زورخانه‌ای در این مراسم گفت: این مسابقات نخستین 
رویداد ورزشی در سال ۱۴۰۳ به حساب می‌آید که به 
میزبانی کشورمان برگزار می‌شود. رییس فدراسیون 
ورزش زورخانه‌ای با تاکید بر اینکه به دنبال توسعه هر 
چه بیشــتر ورزش‌های زورخانه‌ای در جهان هستیم، 
افزود: برگزاری نخســتین رویداد جهانی این رشــته 
پس از تأســیس فدراســیون جهانی ورزش پهلوانی 
فرصتی مغتنم است تا بتوانیم برای اشاعه فرهنگ کهن 
کشورمان تلاش کنیم. ما مصمم هستیم تا با تعامل با 
کشورهای علاقه مند زمینه توسعه این ورزش را داشته 
باشیم. وی خاطرنشان کرد: امروز شهر تاریخی اصفهان 
میزبان شماســت و من لازم میدانم بــه نمایندگی از 
وزارت ورزش، فدراســیون جهانــی ورزش پهلوانی، 
مجتمع فولاد سپاهان، شهردار، اســتاندار و اداره کل 

ورزش اصفهان از حضورتان تقدیر و تشکر کنم.

سرمربی تیم ملی والیبال ایران:
دلیل اصلی باخت مقابل فرانسه، 

خستگی بازیکنان بود
ســرمربی تیم ملی والیبال ایران پس از شکست 
مقابل قهرمان المپیک، گفت: یکــی از دلایل اصلی 
نتیجه امروز خســتگی بازیکنان بود و نتوانســتیم 
توانمندی خودمان را مقابل فرانسه به نمایش بگذاریم. 
موج-تیم ملی والیبال ایران در ادامه رقابت‌های خود 
در هفته ســوم لیگ ملت‌ها به مصاف فرانسه رفت و با 
نتیجه سه بر صفر مغلوب شد. پیمان اکبری، سرمربی 
تیم ملی والیبال ایران درباره این مســابقه بیان کرد: 
فرانسه قهرمان المپیک و  نسبت به همه تیم‌ها قوی‌تر 
است. سیستم بازی این تیم هم با بقیه خیلی فرق دارد. 
بازیکنان ایران تلاش کردند بازی قابل‌قبولی به نمایش 
بگذارند، اما در دو روز گذشته دو بازی پنج سته داشتیم 
و روی هم ۱۰ ست بازی کرده‌ایم. وی با بیان اینکه یکی 
از دلایل اصلی نتیجه امروز خســتگی بازیکنان بود، 
تاکید کرد: نتوانستیم توانمندی خودمان را به نمایش 
بگذاریم، اما امیدوارم یک ریکاوری خوب داشته باشیم 
و برای بازی با آلمان آماده شویم. اکبری درباره دیدار 
با آلمان در پایان هفته سوم‌لیگ ملت‌ها گفت: نتیجه 
هیچ مسابقه‌ای را نمی‌شود پیش‌بینی کرد، اما آلمان 

تیم خوبی است. 

جدایی بیرانوند و اتفاقات اخیر سرخپوشان :
مهاجم اسبق پرسپولیس :به تصمیم بیرانوند احترام بگذاریم 

امیرحســین اصلانیان در گفتگو با 
خبرآنلاین درباره اتفاقات اخیر باشگاه 

پرسپولیس صحبت کرد.
به گزارش بهــار از خیز آنلاین باشــگاه 
پرســپولیس پــس از قهرمانــی در لیــگ 
بیست‌وسوم روزهای پرحاشیه‌ای را سپری 
می‌کند. ابتدا اوســمار ویرا، سرمربی برزیلی 
ســرخ‌ها به شــکلی ناگهانی از این تیم جدا 
شد تا مدیران پرسپولیس مجبور به انتخاب 
یک مربی جدید شوند. در شرایطی که هنوز 
تکلیف جانشین اوسمار مشخص نشده بود، 
علیرضا بیرانوند هم با فسخ یک‌طرفه قرارداد 
خود شــوک جدیــدی به پرسپولیســی‌ها 
وارد کــرد. بیرانوند درحالی اقدام به فســخ 
قراردادش با پرســپولیس کرده که ســال 
گذشته هم دقیقا این کار را انجام داد و حتی 
تا یک‌قدمی امضای قرارداد با اســتقلال هم 
رفت ولی در نهایت از جمع سرخ‌پوشان جدا 
نشد. با این حال به نظر می‌رسد این بار دیگر 
بازگشتی در کار نباشد و بیرانوند فصل آینده 

در تیمی جز پرسپولیس بازی کند.
با امیرحســین اصلانیان، مهاجم اســبق 
پرســپولیس گفتگویــی دربــاره جدایی 
بیرانوند و اتفاقات اخیر سرخپوشــان انجام 

دادیم که در ادامه می خوانیم :
علیرضــا بیرانوند چنــد روز قبل 
قرارداد خود با پرســپولیس را فسخ 
کرد. نظرتان در خصــوص تصمیم او 

چیست؟
طبق رزومه‌ای که ایشــان طی 7 ســالی 
که در پرســپولیس بوده و 7 جــام که آورده 
ولی هوادار هم همیشــه او را حمایت کرده و 
بازیکنان اگر نامی دارند از از کنار اســتقلال 
و پرســپولیس اســت. اینکه او بعد از فسخ 
قرارداد پارســال قرارداد جدیــدی تنظیم 
کرده و طبق اعلام باشــگاه مطالباتش را هم 
گرفته ولی دوباره توانســته فسخ کند دیگر 
مشکل از بیرانوند نیست و از مدیریت باشگاه 
و مشاوران اســت. چطور او توانسته بندی را 
اضافه کند و دوباره بتواند قراردادش را فسخ 
کند؟ اینجا ایراد از مدیریت باشــگاه است و 
باید پاسخگو باشند که چه چیزی در قرارداد 
تنظیم کردند. چون شما باید سفت و محکم 
ببندیــد. قراردادهای امیــر عابدینی را نگاه 
کنید. بالای 20 ســال پیش ایــن قراردادها 
را امضا می‌کرد و باعث می‌شــد مهدوی‌کیا 
تا 2 ســال به پرســپولیس پول برساند ولی 
متاســفانه مدیران فعلی قراردادهایی امضا 
می‌کننــد که فقط به ضرر باشــگاه اســت. 
قرارداد رادوشــویچ را ببینید که انصاری‌فرد 
بســت و پرســپولیس را بدبخت کرد. البته 
من مطمئنم که قراردادهــا را بعضی مربیان 
طوری تنظیــم می‌کنند که بــرای دلالان 

خودشان نفع مالی داشته باشد.
به نظرتان بهتر نبــود بیرانوند هم 
کمی صبر کند؟ او پارســال هم مشابه 

این رفتار را انجام داد!
اگر بخواهد یــک فصل دیگــر صبر کند 
خب این‌ها آخرین ســال‌های فوتبال‌شــان 
است و درســت می‌گویندکه شغل دیگری 
هــم ندارند. اینکــه صحبتی کــرد که مثل 
بعضی از پیشکسوتان در ستادهای سیاسی 
شــرکت نمی‌کند که در قبال ان پول بگیرد. 
من این جایگاه را برای او محترم می‌دانم که 
تصمیمش را بگیرد. من در جایگاهی نیستم 
که جــای او تصمیــم بگیرم ولــی در آینده 
ناخواســته جلوی هوادار قرار خواهد گرفت 
و متاســفانه این هم از تنش‌های حضور در 
تیم‌های سرخابی است. به نظر من خودشان 
تصمیم نهایی را می‌گیرنــد و به هر حال باید 
برای او هم احترام قائل شویم که 7 سال برای 
پرســپولیس زحمت کشــیده و جام گرفته 
است. البته این را هم بگویم که او می‌گوید ما 
بهترین نسل هستیم، بهترین نسل به لحاظ 
این بودند که هیچ اســتعدادی نبوده حتی با 
نیمکت‌نشین‌های تیم‌های سرخابی رقابت 
کند. بله شــما جام گرفتید ولی اگر بخواهی 
نفر به نفر با نســل‌های قبلی مقایســه کنی، 
نمی‌توان به لحاظ اســمی رقابــت کرد. آن 
زمان هر ســال 6-7 پدیده تولید می‌شد. به 
لحــاظ گرفتن جام بلــه، در جایی که کفش 

نیست، یک لنگه کفش غنیمت است.
البتــه ناگفته نماند پرســپولیس ســال 
گذشته گل‌های بدی خورد که یکی از آن‌ها 
مقابــل آلومینیــوم اراک از فاصله 70-60 
متری بود و این نشــان می‌دهــد خیلی هم 
فاصله‌ای با گلرهای تیم‌های دیگر نیســت. 
امیــدوارم بتواننــد راحت یــک گلر جذب 
کنند و دفاع پرســپولیس انقدر خوب بوده 
که توانســته جلوی فشــار تیم‌های دیگر را 
بگیرد. اینطوری نیســت که کل قهرمانی را 
به دلیل حضور بیرانوند بدانیم و پرسپولیس 
گل‌های بدی خورده که نشان می‌دهد حتی 
در صــورت مانــدن بیرانوند هــم باید یک 
دروازه‌بان در حد پرسپولیس و لیگ نخبگان 

جذب شود.

بعضی از هواداران پرســپولیس هم 
معتقدنــد بعد از تکرار ایــن اتفاقات 
باشگاه دیگر نباید سراغ بیرانوند برود. 
به نظرتان باشگاه باید مشکل بیرانوند 
را حل‌ کند تــا او بماند یــا دروازه‌بان 

جدید بخرد؟
طبق وویســی که از بیرانوند بیرون آمد و 
گفت راه برگشتی برای من وجود ندارد، فکر 
کنم او خودش احســاس کــرده وقت رفتن 
است. هوادار هم دیگر طاقت تحمل را ندارد و 
خیلی هم چیز خاصی نیست و نباید داستان 
را بزرگ کنیم. در استقلال و پرسپولیس در 
هر پســتی بازیکنان زیادی آمدند و رفتند و 
اتفاق خاصی هم نیفتاده اســت. من شنیدم 
قرارداد بازیکنــان دیگر هم تمدید نشــده 
و نمی‌دانــم مجموعه بانک‌ها کــه مالکیت 
پرسپولیس را بر عهده گرفتند، چه می‌کنند. 
امیدوارم بانک‌ها ورشکسته نشده باشند که 
نتوانند تامین مالی کننــد. امیدوارم بودجه 
پرسپولیس مناسب باشد که بازیکن و مربی 
خوب بخرد وگرنه مــا در لیگ نخبگان زنگ 
تفریح می‌شــویم. در خط حمله یک مهاجم 
ششــدانگ می‌خواهیم و در مرکز زمین هم 
یک پلی‌میکر رو به جلــو لازم داریم که زیر 
30 ســال باشــد. فوتبال ایران الان بازیکن 
بالای 30 ســال را نمی‌طلبد و باید میانگین 
سنی را پایین بیاوریم. متاسفانه در تیم ملی 
هم انقــدر در تیم‌های پایه بــد عمل کردیم 
دست قلعه‌نویی را هم بســتیم که نمی‌تواند 
بازیکنان بالای 30 ســال را کنــار بگذارد و 
بازیکن جوان بیاورد که نســل را عوض کند. 
متاســفانه این از مشکلات فوتبال ماست که 
استعدادی تولید نشــده و پرسپولیس باید 

خارجی خوب بخرد.
پرســپولیس این روزهــا به دنبال 
یک ســرمربی جدید است. اول از همه 
نظرتان درباره تصمیم اوســمار ویرا 

برای جدایی چیست؟
بــرای اوســمار بهتریــن زمان بــود از 
پرســپولیس برود و از کنار پرســپولیس با 

یک نیم‌فصل قهرمانــی در کارنامه‌اش ثبت 
شــد و با همین می‌تواند قرارداد مالی خوبی 
ببندد. این قهرمانی بیشــتر به نفع اوســمار 
شــد و به هرحال به او اعتماد کردند که یکی 
از دلایل آن کمبود بودجه بــود. در ارتباط با 
مربی جدید نمی‌دانم این ســقف 500 هزار 
دلاری واقعیــت دارد یا خیــر و چطور با این 
می‌خواهند مربــی ایتالیایــی بیاورند. من 
فکر کنم مربــی درجه یک بیشــتر از این‌ها 

می‌گیرد.
جانشــین اوســمار باید سرمربی 

ایرانی باشد یا خارجی؟
گزینــه داخلــی خاصی نیســت و 2 نفر 
مطرح هســتند و در نهایت مدیریت تصمیم 
می‌گیرد چه کســی را انتخاب می‌کند. باید 
دید یکی، 2 اســم داخلی مثل تارتار و عبدی 
گزینه هســتند؟ مربی خارجی هم ماتزاری 
با پیشــینه ناپولی، اینتر و واتفورد برای لیگ 
نخبگان رزومه خوبی دارد و باید دید قرارداد 

بسته می‌شود یا خیر.
الان بحث والتر ماتزاری داغ شــده 
و گویا حضورش نهایی شــده اســت. 
به نظرتــان این مربی بــا می‌تواند در 

پرسپولیس موفق شود؟
به نظرم با نایب قهرمانی سری‌آ و قهرمانی 
کوپا ایتالیا خب رزومه قوی دارد و مربی 62 
ســاله باتجربه‌ای اســت. اگر ابزار و بازیکن 

داشته باشد قطعا موفق می‌شود.
این روزها مسابقات یورو ۲۰۲۴ هم 
در جریان اســت. به نظرتان کدام تیم 

بهتر عمل کرده؟
آلمان کــه یکی از گزینه‌هاســت. خودم 
پرتغال را می‌پســندم و آخرین ســال‌های 
رونالدو است. ایتالیا هم بد نبود و کلا تیم‌های 
اســمی تا الان خوب بودند. پرتغال و آلمان 

ولی فکر کنم مدعیان اصلی هستند.
در آخر هــم درباره بحث فســاد 
اخیر سوال داشــتم. نظرتان درباره 
این اتفاقات و بازداشــت مســئولان 

فدراسیون فوتبال چیست؟
ببینید انقدر گســترده شــد کــه خود 
مســئولین به آن پرداختند و موشــکافانه 
بررسی می‌کنند که کســانی که در داستان 
دخل و تصرف داشــتند بازداشت شدند. هر 
کسی تخلف کرده باشــد باید به زندان برود 
و پاســخگو باشد. وقتی پافشــاری می‌کنی 
کــه VAR نیاید خب یعنی در نتایج دســت 
می‌بری. یک ســری موارد دیگر هم از قدیم 
بوده که بازیکن حریف را می‌بینی و چیزهای 
کثیفی اســت که بوده و باید جمع شود. باید 
ببینیم پای چه کســانی وســط است چون 
خیلی‌ها هستند. امیدوارم کامل بررسی شود 
و تمام کسانی که در این قضیه بودند به سزای 
اعمال‌شان برسند. فرقی ندارد در چه سمتی 
هستند، از بازیکن و داور تا مربی و مسئولان 

رده‌بالای فدراسیون و سازمان لیگ.

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال :
 ورزشگاه‌ها در صورت عدم اصلاح از میزبانی لیگ برتر 

خارج می‌شوند
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در رابطه با مسائل مختلف صحبت‌هایی را بیان 
کرد. باشگاه خبرنگاران جوان -امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
گفت: ورزشگاه‌های شهید نصیری یزد )چادرملو(، سیروس قایقران )ملوان(، غدیر اهواز 
)استقلال خوزستان(، شهید وطنی )ملوان(، فولادشــهر )ذوب آهن( و تختی خرم‌آباد 
)خیبر( اگر ایرادات‌شان برطرف نشــود، برای فصل جدید لیگ برتر باید استادیوم دوم و 

جایگزین معرفی کنند.
او ادامه داد: همچنین اســتادیوم آزادی در دســت تعمیر اســت که به همین دلیل 

ورزشگاه تختی در ۲-۳ هفته ابتدایی فصل جدید جایگزین خواهد شد.
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برگزاری نخستین جلسه كمیسیون 

 توسعه مدیریت سال 1403 
در شركت آب و فاضلاب گیلان

با حضور مدیرعامل شــرکت آبفــای گیلان و 
نماینده ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان 
نخستین جلسه کمیسیون توسعه مدیریت در سال 

جاری برگزار شد.
به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ معاون منابع انسانی 
و تحقیقات شــرکت بیان داشت: نخستین جلسه 
کمیسیون توسعه مدیریت در سال 1403 با حضور 
مدیرعامل شرکت آبفا و نماینده سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان گیلان با محوریت ارائه گزارش 
عملکرد توســط دبیران کمیته های زیر مجموعه 
کمیسیون توسعه مدیریت، نتایج ارزیابی جشنواره 
شهید رجائی و بررسی پرسشنامه سنجش رضایت 
شغلی در سالن جلسات شرکت آبفای گیلان برگزار 

شد.
مســعود احمدی عنوان کرد: با توجه به جایگاه 
کلیدی و نقش راهبردی کمیسیون توسعه مدیریت 
در تعییــن اهداف و ســنجش عملکرد شــرکت، 
دبیران کمیته های زیر مجموعه کمیسیون توسعه 
مدیریت شامل کمیته های ساختار و فناوری های 
نوین مدیریتی، مدیریت عملکرد، سرمایه انسانی، 
ســامت اداری و صیانــت از حقوق شــهروندی، 
توســعه دولت الکترونیــک، امنیــت اطلاعات و 
هوشمندسازی، گزارشی از عملکرد سال 1402 و 
همچنین برنامه های عملیاتی سال 1403 را ارائه 
کردند. وی افزود: شــهرام نویری، نماینده سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی اســتان، ضمن حضور در 
جلســه توضیحاتی در خصوص عملکرد شرکت 
آبفای گیلان در ارزیابی ســالیانه جشنواره شهید 
رجائی ارائه و در راســتای تحقق شاخص استقرار 
چرخه بهره وری، بر لزوم اجرایی شدن پروژه های 
بهره وری و همچنین فازبنــدی پروژه ها به منظور 
تخصیص بهینه منابع مالی تاکید ورزید. بنابراین 
گزارش؛ با توجــه به اینکــه ورود فاضلاب تصفیه 
نشده، پسماند و شیرابه به محیط زیست )منابع آب 
و خاک( به عنوان یکی از الویت های حوزه بهره وری 
در سطح استان تعریف، تقویت و تکمیل زیرساخت 
های جمــع آوری و بازیافت پســماند بــه عنوان 
سیاست مداخله مد نظر قرار گرفته، نماینده سازمان 
مدیریت توصیه کرد جلسه ای با حضور نمایندگان 
دســتگاه های همکار شــامل اداره کل حفاظت 
محیط زیســت، شرکت ســهامی آب منطقه ای، 
سازمان مدیریت پسماند، دانشکده علوم پزشکی و 
شرکت شهرک های صنعتی استان برگزار و نحوه 
احصاء شــاخص های بهره وری مورد کارشناسی 
قرار گیرد. احمــدی ادامه داد: بــا توجه به ماهیت 
غیر دولتی شرکت های آب و فاضلاب، نویری لزوم 
استعلام و مشورت با شرکت مادر تخصصی پیش 
از هر گونه اقدام جهت اجرای بخشنامه های حوزه 
منابع انســانی نظیر پذیرش مدرک تحصیلی یک 
مقطع بالاتر و ... را متذکر شد. در پایان این نشست، 
پرسشنامه سنجش رضایت شــغلی کارکنان که 
توسط همکاران دفتر تشــکیلات، آموزش و منابع 
انسانی طراحی و بومی سازی شــده مورد بررسی 
حاضرین قرار گرفت و مدیر عامل مجموعه توصیه 
هایی به منظور بهبود و ارتقای پرسشــنامه مذکور 

ارائه کرد.

در دولت سیزدهم انجام شد؛
تحصیل بیش از ۴ هزار و ۱۰۰ 

هکتار اراضی ملی و موات داخل 
حریم استان اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: از 
سال ۱۴۰۰ لغایت پایان سال ۱۴۰۲، بیش از ۴ هزار 
و ۱۰۰ هکتار اراضی ملی و موات داخل حریم استان 
اصفهان تحصیل شده اســت. علیرضا قاری قرآن 
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان اصفهان درباره 
وضعیت تامین زمین و تحصیل اراضی در سال های 
۱۴۰۰ لغایت پایان ۱۴۰۲ اظهار کرد: در طی سال 
های فوق تــاش های لازم بــرای تحصیل اراضی 
ملی و موات داخل محدوده و حریم استان اصفهان 
بعمل آمده است.   او افزود: در مجموع در بازه زمانی 
۳ ساله، بیش از چهار هزار و ۴۰۰ هکتار زمین ملی 
و موات در داخل حریم و محدوده تحصیل شد که از 
این میزان افزون بر ۴ هزار و ۱۰۰ هکتار اراضی ملی 
و موات داخل حریم و مابقــی داخل محدوده بوده 
است.   مدیرکل راه و شهرســازی استان اصفهان با 
بیان اینکه در ســال ۱۴۰۲، تحصیل اراضی ملی و 
موات داخل حریم ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار بوده، گفت: 
تحصیل این اراضی در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ به 
ترتیب بیش از ۱ هــزار و ۳۰۰ هکتار و ۲۳۰ هکتار 
بوده اســت.  او بیان کرد: در دولت سیزدهم اراضی 
تحویل و تحول شده با اداره کل منابع طبیعی استان 
افزون بر ۶ هزار و ۲۰۰ هکتار بوده که بیش از ۱ هزار 
هکتار در ســال ۱۴۰۲، پنج هزار هکتار در ســال 
۱۴۰۱ و بالغ بر ۲۰۰ هکتار در سال ۱۴۰۰ انجام شد.   
قاری قرآن با اشاره به اقدامات بعمل آمده در راستای 
تثبیت مالکیت اراضی دولتی اســتان و پیشگیری 
از زمین خواری، اظهار کرد: از ســال ۱۴۰۰ لغایت 
پایان ســال ۱۴۰۲ در مجموع بیــش از ۱۲ هزار و 
۳۰۰ فقره سند تک برگ اخذ شده که بخشی از آن 
مربوط به تبدیل اسناد مالکیت دفترچه ای به سند 

تک برگی بوده است.  

خبر

مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: 
عملیات احداث ورود و خروج خط 132 کیلوولت حمیدیه 
‏‏- سوسنگرد اصلی در پست دشت آزادگان به پایان رسید 

و برق‌دار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، علی 
اسدی بیان کرد: عملیات احداث ورود و خروج خط 132 کیلوولت 
حمیدیه ‏‏- سوسنگرد اصلی در پست دشت آزادگان شامل تأمین 
تجهیزات، عملیات ســاختمانی، نصب برج و سیم‌کشی به طول 3 

کیلومتر مدار به پایان رسید و برق‌دار شد.
وی با بیان اینکه این پروژه از پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو 
جهت گذر از پیک ســال 1403 بوده، تصریح کرد: ارزش سرمایه

گذاری پروژه مذکور بالغ بر 375 میلیارد ريال است.
مدیرعامل شــرکت برق با بیان اینکه این پــروژه باعث افزاش 

پایداری و تقویت شبکه برق دشت‌ آزادگان خواهد شد، اضافه کرد: 
امکان استفاده از ظرفیت پســت 132 کیلوولت موبیل سبحان و 
ایجاد ظرفیت جدید جهت برق‌رســانی به مشترکین و متقاضیان 
خانگی، صنعتی و کشــاورزی از دیگر اهداف این بهره‌برداری بوده 

است.
اســدی تصریح کرد: از مهر مــاه 1402 تاکنون با احتســاب 
طول خط فوق در بخش انتقال و فوقتوزیــع، 7 پروژه خط به طول 
51 کیلومتر مدار با ارزش ســرمایه‌گذاری 4917 میلیارد ريال به 

بهره‌برداری رسیده است.
بر اساس این گزارش از ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو برای گذر از پیک 
مصرف تابستان ۱۴۰۳ در کشور، هشــت اقدام که شامل ۱۶ پروژه 
می‌شود مربوط به برق منطقه‌ای خوزستان است که علاوه بر پروژه 
مذکور، اکثر این پروژ‌هها وارد مدار شده و مابقی نیز در مراحل پایانی 

احداث هستند.
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت انتقال و تامین برق 

در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

    این روزها مسافران مترو تهران و حومه شاهد تابلوهای 
جدیدی هستند که اسم ایســتگاه‌های مترو را با اشعار 
شاعران برجسته فارســی مزین کرده‌اند. این تغییر که 
به منظور ترویج فرهنگ و ادبیات فارســی در سطح شهر 
زیرزمینی انجام شده، با اســتقبال گسترده شهروندان 

مواجه شده است.
به گــزارش مدیریــت ارتباطات و امــور بین‌الملل شــرکت 
بهره‌برداری مترو تهران و حومه، تابلوها و بیلبوردهای شــهری با 
مضامین اشعار فارسی و معرفی شاعران و نویسندگان که در چند 
سال اخیر شاهدش بودیم و در هر کجای شــهر قابل رؤیت بود، به 
خوبی نشان می‌دهد که مدیریت شهری در شهرداری تهران اهمیت 
زیادی برای شعر و ادبیات فارسی قائل بوده و به شیوه‌های مختلف 

برای فرهنگ‌سازی‌ در این زمینه برنامه‌ریزی می‌کند.
این روزها علاوه بر بیلبوردهای تبلیغاتی در گوشه و کنار تهران، 

شاهد یک تغییر در تابلوهای ایستگاه‌های مترو هستیم. تابلوهای 
اسم هر ایستگاه با شــعری از شاعران فارســی متفاوت شده‌اند و 
حتماً آن‌هایی که مسیر هر روزه‌شان را با مترو طی می‌کنند، آن‌ها 
را دیده‌اند. ایستگاه سعدی، رودکی، فردوسی، شادمان و ابن‌سینا 

به‌تازگی تغییر کرده و به‌جای تنها یک اسم، شعری روی تابلو نوشته 
شده که اسم ایستگاه هم در آن شعر آمده است.

مثلًا در ایستگاه فردوسی، تابلوی اسم ایستگاه با این شعر همراه 
شده است:خوشا آنان که »فردوســی« مرامند / به دل عشق وطن 

دارند و مردم.
جالب اســت بدانید ایده اولیه اجرای ایــن طرح‌های خلاقانه از 
شوخی کاربران فضای مجازی گرفته شده است. تعدادی از کاربران 
فضای مجازی تابلوهای برخی از ایســتگاه‌ها را به‌صورت گرافیکی 
تغییر داده و برایشان شعری نوشتند که در فضای مجازی پخش شد. 
معاونت فرهنگی و اجتماعی مترو تهران با استقبال از این طرح‌های 
مجازی، آن‌ها را به واقعیت تبدیل کرد و پس از مشــورت با شاعران 
و دســت‌مایه قرار دادن اسم ایســتگاه‌های مترو برای انتخاب و یا 
سرودن شعر، تابلوی اسم تعدادی از ایستگاه‌های مترو را متفاوت از 

گذشته طراحی کرد که با استقبال مسافران نیز مواجه شد.

اردبیل - ایرنا - مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای 
اســتانداری اردبیل از موافقت وزارت کشور برای ارتقای 
درجه شهرداری شهرهای خلخال، هشجین و سرعین از 

توابع این استان خبر داد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی استانداری اردبیل، حسن فرضی 
روز پنجشنبه گفت: این ارتقای درجه با ابلاغ وزیر کشور و به استناد 
تبصره سه ماده یک آیین‌نامه حقوق و مزایای شهرداران مصوب شده 
است. وی بیان کرد: بر اساس ابلاغ صورت گرفته، درجه شهرداری 
شهر خلخال از هفتم به هشتم، شهرداری شهر سرعین از ششم به 

هفتم و شهرداری شهر هشجین از سوم به چهارم ارتقا یافته است.

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری اردبیل اظهار 
کرد: ارتقای درجه شهرداری‌ها بر اساس سه شاخص مهم جمعیت 
شــهر، موقعیت آنها از نظر تقسیمات کشــوری و درآمد مستمر و 

خالص آن مجموعه‌ها انجام می‌شود.
شهر خلخال مرکز شهرســتانی به همین نام و شهر هشتجین 
نیز مرکز بخش خوروش رســتم از توابع این شهرستان است که با 
جمعیتی حدود ۸۶ هزار نفــر در فاصله نزدیک به ۱۱۴ کیلومتری 
جنوب اردبیل واقع شــده اســت. همچنین شهر ســرعین مرکز 
شهرستانی با همین نام است که با جمعیتی افزون بر ۱۸ هزار و ۵۰۰ 

نفر در فاصله نزدیک به ۲۷ کیلومتری غرب اردبیل قرار دارد.

به گزاش خبرنگار روابط عمومی، شرکت فولاد سنگان 
موفق به تمدید سه اســتاندارد و اخذ ســه استاندارد 

بین‌المللی جدید در حوزه های فروش و آموزش گردید.
مرتضی صادقی، مدیر مهندسی صنایع فولاد سنگان در گفت 
و گو با روابط عمومی این شــرکت گفت : در راستای تعهد به ارتقاء 
کیفیت، حفاظت از محیط زیســت، ایمنی کارکنان، مشــتری 
مداری و توسعه ســرمایه های انســانی و با حمایت مدیران ارشد 
سازمان، شــرکت صنایع معدنی فولاد ســنگان پس از یک دوره 
ممیزی دقیق و جامع، موفق به تمدید گواهینامه اســتانداردهای 
مدیریت کیفیت ISO 9001:2015 ، مدیریت محیط زیســت 
 ISO 14001:2015 ، مدیریت ایمنی و ســامت شــغلی ISO
45001:2018 و اخذ گواهینامه اســتانداردهای رســیدگی به 

شکایات مشتریانISO 10002:2018 ، رضایتمندی مشتریان 
ISO 10004:2018 و مدیریت صلاحیت و پیشــرفت کارکنان 

ISO 10015:2019 شده است.
وی افــزود : ایــن دوره ممیزی بصــورت یکپارچــه و به مدت 
3 روز توسط تیم ممیزی شرکت DQS آلمان برگزار گردید. این 
گواهینامه‌ها نشان‌دهنده تعمیق مفاهیم سیستمی، بهبود مستمر 
و ارائه خدمات و محصولاتی منطبق با اســتانداردهای بین‌المللی 
است. مدیر مهندســی صنایع در پایان ضمن تقدیر و تشکر از کلیه 
همکارانی که در فرایند این ممیزی نقش ایفا نمودند گفت : اخذ این 
گواهینامه‌ها، نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه و همکاری تیمی کارکنان 
بوده و ما را در مسیر تحقق چشم‌انداز شرکت و خلق آینده‌ای بهتر 
یک گام جلوتر برده است و ما به این موفقیت افتخار می‌کنیم و متعهد 

هستیم که همچنان در جهت ارتقاء استانداردهای خود و رضایت 
مشتریانمان گام برداریم.

افزایش پایداری شبکه برق دشت آزادگان

    تابلو ایستگاه های مترو شاعرانه شد 

رتبه شهرداری‌های خلخال، هشجین و سرعین ارتقا یافت

تمدید سه استاندارد بین المللی در فولاد سنگان

معاون سرمایه انسانی هلدینگ شهرستان
پتروپالایش اصفهان خبرداد:

برگزاری جشن همه با هم برای 
مدرسه ‌سازی در هلدینگ 

پتروپالایش اصفهان
 هلدینگ پتــرو پالایش اصفهــان در پایان 
خرداد ماه ســال جاری اقدام به برگزاری جشن 
گلریزان بزرگ مردمی با حضور خیرین مدرسه 
ساز نموده است. محمد ده بیدیان گفت:تاکنون 
این هلدینگ ۲ مرتبه نســبت به برگزاری جشن 
گلریزان ویــژه آزادی زندانیــان جرایم غیر عمد 
اقدام نموده که تعداد زیــادی از زندانیان آزاد و به 
آغوش خانواده بازگشتند. معاون سرمایه انسانی 
و توســعه مدیریت و مدیر روابــط عمومی و بین 
الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، بااشاره به 
اینکه هلدینگ پترو پالایش اصفهان در راستای 
مســولیت های اجتماعی خود اقدام به برگزاری 
جشن گلریزان مدرسه سازی دراصفهان نموده 
است ادامه داد: هدف از برگزاری جشن گلریزان 
مدرسه ســازی توســط هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان این است که بتوانیم در مناطق محرومی 
که به هر علت دانش اموزان از وجود مدرســه بی 
بهره هســتند گام مهمی برای رفــع این نقصان 
برداریم و با تامین اعتبار ساخت برای ۱۰مدرسه 
در جشــن گلریزان ۲۹خرداد در شهرک شهید 
محمد منتظری قلب دانش آمــوزان بی بهره از 
فضای مدرسه را شاد کنیم. ده بیدیان با اشاره به 
اینکه شعار جشن گلریزان مدرسه سازی توسط 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان »همه با هم برای 
مدرسه‌سازی  است«، تاکید کرد: ساخت مدرسه 
در مناطق محروم و آزاد ســازی زندانیان جرایم 
غیر عمد و گام گذاشتن در دیگر بخش هایی که 
نیاز جامعه بوده و به مســولیت هــای اجتماعی 
این شــرکت برمی گردد, همواره مورد حمایت  و 
تاکید مدیرعامل پالایشگاه و اعضای هیات مدیره  
شرکت بوده است و ما قصد داریم در راستای رفع 
محرومیت و کمک به اقشــار مختلف جامعه گام 
های مثبت دیگری برداریم که به زودی اخبار آن 

منتشر خواهد شد.

رئیس شورای اسلامی شهر قم خبر 
داد:

سه میلیارد تومان برای حل 
مشکلات مالی تیم فوتسال لیگ 

برتری قم اختصاص یافت
محرری گفت:بــا موافقت اعضای شــورای 
اسلامی شهر مقدس قم سه میلیارد تومان برای 
حل بحران مالی تنها تیم فوتســال لیگ برتری 
قم اختصاص یافت تا این تیم شــرایط حضور در 
فصل جاری لیگ برتر را کســب کند. قم-فاطمه 
میرزابابایی،محســن محرری با اشاره به کمک 
سه میلیارد تومان برای حل مشکلات مالی تیم 
فوتسال لیگ برتری قم اظهار داشت: حل مشکل 
بحران مالی تیم فوتسال »آنا صنعت پاسارگاد« 
یکی از دغدغه‌های شــورای اســامی شهر قم 
در راستای پاســخگویی به موضوع رسالت‌های 
اجتماعی بود. وی خاطرنشــان کرد:با موافقت 
اعضای شورای اسلامی شهر قم این رقم در اختیار 
هیات فوتبال استان قرار خواهد گرفت تا مدیریت 
این تیم توسط این هیات بصورت حرفه‌ای دنبال 
شود. وی ادامه داد:این بیشــترین میزان کمک 
مالی شــهرداری قم به یک تیم ورزشــی بود که 
با موافقت اعضای شــورای ششــم تحقق یافت. 
رییس شورای اسلامی شــهر قم گفت:با توافق 
با هیئت فوتبال اســتان قم مقرر شد تا بخشی از 
فضای تبلیغاتی این تیم به شــهرداری قم جهت 
فرهنگ ســازی در امور شــهروندی و اجتماعی 
اختصــاص یابد،مجموعه آنا صنعت پاســارگاد 
استان قم فروردین ماه امسال طی نامه‌ای رسمی 
کناره‌گیری خود از ادامه تیــم‌داری در لیگ برتر 

فوتسال را اعلام کرد.

احصاء 145 پرونده ملک 
مشمول بند )11( در منطقه 19

معاون شهرســازی و معماری شــهرداری 
منطقه 19 از احصاء 145 پرونده شهرســازی 
مشــمول بند )11( تبصــره 3 مصوبه بودجه 
سال 1403 شــهرداری تهران در این منطقه 
به منظــور اجرایی نمــودن مفــاد بند )ت( 
تبصره 6 قانون بودجه سال 1402 کل کشور 
در راستای فراهم شــدن فرصتی برای تعیین 
تکلیف پرونده هــای دارای آرای ماده صد تا 
قبل از پایان ســال 1400 خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی شــهرداری منطقه 19، مجید 
دست مرد با اشاره به اهتمام ویژه منطقه برای 
اســتفاده از این فرصت افزود: بــرای اجرایی 
شــدن بند )11( تبصره 3 مصوبه بودجه سال 
1403 شــهرداری تهران )بنــد ت تبصره6 
قانون بودجه 1402 کل کشــور( پس از ابلاغ 
دستورالعمل در گام نخست پالایش و بررسی 
پرونده های دارای آرای ماده صــد  انجام که 
طــی آن 145 پرونده مشــمول بنــد )11( 
شناسایی شد.وی ادامه داد: پس از شناسایی 
این املاک در نواحی یک، دو و سه  تا کنون 40 
نفر از مالکان مراجعه  کردنــد که 33 پرونده 
به دلیل عــدم رعایت اصول ســه گانه )فنی، 
بهداشــتی و اســتحکام بنا( و یا عــدم احراز 
مالکیت مالک، تایید نشــدند و یک پرونده نیز 
ضمن تعهد در روند درخواست پروانه تخریب 

و نوسازی  است.

خبر

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان درآئین برگزاری نخستین جشن بزرگ گلریزان “همه با هم برای مدرسه ‌سازی” عنوان کرد:

آنچه ماندگار است و براي ما باقيات و صالحات مي ماند اقدام نكي مدرسه سازي است
جشن بزرگ گلریزان نهضت مدرسه 
سازی که با شعار”همه با هم برای مدرسه 
‌سازی” در هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
با حضور مدیران اســتان، شرکت های 
پیمانکار طــرف قرارداد بــا هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، نمایندگان شرکت 
های بزرگ صنعتی، پرســنل پالایشگاه 
اصفهان، گروه های مردمــی، مدیرکل 
نوسازی مدارس استان، مدیرکل آموزش 
و پرورش، رئیس خیرین مدرســه ساز 
اســتان اصفهان، فرماندار شاهین شهر 
ومیمه، مدیران عامل شــرکت های زیر 
مجموعه، معاونان و مدیرعامل هلدینگ 
پترو پالایش به عنوان میزبان در ســالن 
اجتماعات شهرک شهید محمد منتظری 

در شامگاه ۲۹ خرداد ماه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی 
و بین الملــل هلدینگ پتروپالایــش اصفهان، 
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان دراین 
آئین با اشاره به اینکه ما در راستای پرداختن به 
مسئولیت های اجتماعی خود پس از برگزاری 
چند نوبت جشــن گلریزان برای آزاد ســازی 
زندانیان و آزاد سازی حدود ۷۰۰ زندانی از محل 

برگزاری جشن های گلریزان در استان اصفهان 
اقدام به برگزاری جشــن گلریزان برای مدرسه 
ســازی نمودیم گفت: این هلدینــگ در پایان 
خرداد ماه امســال مقارن با عید سعید قربان و 
عید سعید غدیر اقدام به برگزاری جشن بزرگ 
گلریزان مردمی با حضور خیرین مدرسه ساز در 
راستای ساخت مدرسه در محلات کم برخوردار 

استان اصفهان نمود.
دکتر محســن قدیری؛ با اشاره به اینکه هیچ 
چیز در این دنیا به اندازه ســاخت مدرسه برای 
انســان ماندگار نیســت افزود: اگرچه ما اعتبار 
زیادی برای انجــام پروژه هــای این هلدینگ 
اختصاص داده ایم اما آنچه مســلم است و برای 
ما به نام نیکو و یادگار می ماند اقدام هایی مانند 

ساخت مدرسه و دانشگاه است چرا که این محل 
ها مکانی برای انسان پروری است .

وی تاکید کرد: اگر مدرسه داشته باشیم که 
دانش آموزان ما در آن به خوبی پرورش و رشــد 
پیدا کنند قطعا درب زندان ها کمتر به روی افراد 
باز میشود و خیرین مدرسه ســاز به خوبی این 

مسئله را دریافته اند.
دکتر قدیری، با اشــاره به اینکه پالایشــگاه 
اصفهان تاکنون ۱۲ مدیر داشته است که ۲ نفر 
ازآن ها به رحمت ایزدی شتافته اند افزود: همه 
ما این پســت ها را روزی تحویل می دهیم و می 
رویم اما آنچه ماندگار اســت و برای ما باقیات و 
صالحات اســت همین اقدامات نیک مدرســه 

سازی است . 
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با 
اشاره به اینکه در جشن گلریزان برای آزاد سازی 
زندانیان که طــی چند مرحله در پالایشــگاه 
اصفهان برگزار شد بحمدلله ۷۰۰ زندانی جرائم 
غیرعمد آزاد و بــه آغوش خانــواده های خود 
بازگشتند افزود: امیدواریم در طی منویات رهبر 
معظم انقلاب در راســتای تربیت نسلی پویا در 
جامعه با ســاخت مدارس مورد نیاز در مناطق 
محروم استان اصفهان گام های اساسی برداریم .

 معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه٢ 
تهران گفت: طرح زیباسازی پل ستارخان  با انجام رنگ آمیزی، 
طرح های هنری  و نورپردازی  درقالب پروژه های من شهردارم  

اجرا شد.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه٢، علی‌اصغر طاهری 
گفت: پل ستارخان از دیدگاه شریان‌های حیاتی، در رده پل‌های مهم 

تهران قرار دارد که نمای ظاهری  پل متاثر  از شرایط جوی و  گذشت زمان  
دچار فرسودگی شده بود. وی افزود: در همین راستا طرح زیباسازی پل 
مذکور در دو بخش  زیبایی شناختی و ایجاد محوری ایمن به عنوان  یکی 
از پروژه های من شهردارم اجرا شــد.  طاهری اضافه کرد:  در این طرح 
جداره‌ها و ستون‌های پل ســتارخان با تکنیک اکریلیک و با استفاده از 
رنگ‌های روشن و شــاد چهره و نمایی تازه و باطراوت پیدا کرده که در 

اوقات روز و شــب، زیبایی خود را به رخ شــهروندان می‌کشاند.‌ معاون 
شهردار منطقه٢ با اشاره به نورپردازی پل ستارخان گفت:  نورپردازی 
این فضای شــهری با نصب پروژکتور‌های کم‌مصرف با شیوه»مولتی 
کالر« و نورپراکنی متنوع در زیر عرشــه انجام شــد که علاوه بر ارتقای 
ایمنی و کاهش حوادث رانندگی، این پل قدیمی به یکی از پل‌های زیبا 

در محدوده غرب تهران تبدیل شده است.

زیباسازی  پل ستارخان  با اجرای  طرح های هنری و نورپردازی  
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پیش‌بینی واردات 2 میلیارد 
دلاری بنزین در سال 1403

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه 
به روند مصرف بنزین در کشور، پیش‌بینی می‌شود 
امسال بیش از ۲ میلیارد دلار واردات بنزین داشته 
باشــیم که این هزینه به صــورت تقریبی معادل 
احداث یک پالایشــگاه با ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه 

در روز است.
تسنیم - غلامرضا دهقان ناصرآبادی، نماینده 
مجلس شــورای اسلامی ، اظهار داشــت: در حال 
حاضر حدود 80 درصد از سبد مصرف انرژی کشور 
به گاز وابسته اســت و این به معنای آن است که در 
صورت بروز مشکل در تأمین گاز اعم از افت میادین 
گازی یا هر مشــکل دیگر، تأمین انرژی کشــور با 
چالش جدی مواجه می‌شود.وی افزود: به عبارتی 
این مسئله موجب خلل در تولید صنایع عمده اعم 
از پتروشیمی‌ها، فولادی‌ها و سیمانی‌ها و همچنین 
افزایش ارزبــری و کاهــش ارز‌آوری می‌شــود؛ 
نمونه‌های بروز این مسئله و نتایج آن در سال‌های 
اخیر نیز مشــهود اســت. نماینده مردم کازرون 
و کوهچنــار در مجلــس دوازدهــم تصریح کرد: 
عدم‌النفع حدود 1.7 میلیارد دلاری پتروشیمی‌ها 
و فولادی‌ها در سال گذشته به سبب قطع گاز صنایع 
عمده یکی از نتایج و پیامد‌های مسئله ناترازی گاز در 

چهار ماهه سرد سال است.
وی ادامه داد: مســئله ناتــرازی در حوزه انرژی 
تنها به گاز ختم نمی‌شود، بلکه در موضوع بنزین، 
گازوئیل و بــرق نیز ناترازی داریــم؛ به‌طوری که با 
توجه به روند مصرف بنزین در کشــور، پیش‌بینی 
می‌شود امسال بیش از 2 میلیارد دلار واردات بنزین 
داشته باشیم که این هزینه به صورت تقریبی معادل 
احداث یک پالایشگاه با ظرفیت 100 هزار بشکه در 

روز است.
دهقان ناصرآبادی با بیان اینکه »مسئله ناترازی 
انرژی دو پیامد و مخاطره مهم برای کشــور دارد«، 
گفت: یکی این است که امنیت انرژی کشور به خطر 
خواهد افتاد و دومین موضوع این اســت که تولید 
صنایع کشور کم می‌شــود و در پی آن نیز ارزآوری 
کاهش و ارزبری افزایش می‌یابــد؛ بنابراین اگر از 
سرعت رشد ناترازی انرژی عقب بمانیم، در آینده 
نه چندان دور بیش‌تر به پیامد‌های بیان شده دچار 
می‌شــویم؛ لذا باید اولویت اصلی در بخش انرژی 
کشور رفع مسئله ناترازی انرژی باشد و این مسئله 
در مجلس شورای اسلامی به‌طور ویژه و اولویت‌دار 

مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.

رئیس امور تخصصی بازرگانی 
شرکت ملی گاز خبرداد:

دستیابی به حد نصاب بیش از ۹۸درصد 
بومی‌سازی در بخش توزیع گاز

رئیس امور تخصصی بازرگانی شرکت ملی گاز 
ایران از دســتیابی به حد نصاب بیش از ۹۸درصد 

بومی‌سازی در بخش توزیع گاز خبر داد.
شانا - حمید نجفی در تشریح عملکرد مجموعه 
تخصصی بازرگانی این شرکت در سه سال گذشته 
گفت: امور بازرگانی تخصصی یکی از سازمان‌های 
مهم در موضوع حاکمیتی و سیاست‌گذار در حوزه 
کالا و شامل اداره‌های مســتقل خودکفایی کالا، 
فــرآوری کالا، طبقه‌بندی مقــررات و روش‌های 

کالاست.
وی با بیــان اینکه مهم‌تریــن فعالیت‌های این 
مدیریت در حوزه کالاست، افزود: صنعت گاز بیش 
از ۳۶ ســال در موضوع خودکفایی در هر سه بخش 
تولید، انتقــال و توزیع گاز فعال اســت و در بخش 
توزیع به حدنصاب بیش از ۹۸درصد بومی‌ســازی 

رسیده است.
رئیس امــور تخصصی بازرگانی شــرکت ملی 
گاز ایران تصریح کرد: در ســه سال گذشته، افزون 
بر فعالیت‌های جــاری در این مدیریت، در موضوع 
ارتقای کیفی کالاهایی که ممکن اســت ســبب 
هدررفت گاز شوند کار بیشــتری شد. این اقدام‌ها 
در بخش فیلتراسیون، نم‌زدایی و در بخش‌هایی که 
سبب می‌شود برق دیرتر به تجهیزات برسد، انجام 

شده است.
نجفی گفت: در موضوع هیترها، اندازه‌گیری‌ها و 
در حوزه بهینه‌سازی موتورخانه‌ها نیز فعالیت‌های 
هدفمندی انجام شده اســت. وی درباره حمایت 
از تولیدکننــدگان و تأمین‌کننــدگان ایرانی کالا 
در صنعت گاز توضیــح داد: در زمینه شناســایی 
کالاهایی که برای نخســتین بار در ایران ساخته 
شده‌اند، حمایت از  شرکت‌های صاحب صلاحیت 
برای قرارگرفتن در وندورلیست نفت در حال انجام 
است؛ اما قدر مسلم آن است که این شرکت‌ها باید 
به حد یک شــرکت واقعی تولیدکننده برسند و ما 
در این زمینه به آنها کمــک می‌کنیم. رئیس امور 
تخصصی بازرگانی شــرکت ملی گاز ایران با بیان 
اینکه شــرکت‌ها باید برای کالاهای تخصصی در 
صنعت گاز، ارزیابی فنی شوند، گفت: اداره بررسی 
منابــع، کار ارزیابی صلاحیــت تولیدکنندگان و 
تأمین‌کنندگان کالا را انجــام می‌دهد و به‌ همین 
منظور تاکنون حدود ۹۰۰ شــرکت داخلی و طی 
این سه سال، بیش از یک‌هزار شرکت تأمین کالا، 
ارزیابی صلاحیت شــدند. نجفــی در پایان با بیان 
اینکه در این سه سال، ۹۸ هزار قلم کالا کدگذاری و 
شناسایی شده است، یادآور شد: شرکت‌های مورد 
ارزیابی پس از احراز صلاحیت، به مصرف‌کنندگان 
)یوزرها( معرفی می‌شوند؛ درحالی‌که اکنون نیز ۱۷ 
هزار قلم کالا شناسایی و آماده کدگذاری است که 
همه اینها سرانجام به خرید کالا منجر می‌شود و با 
اداره چهارم یعنی اداره روش‌ها و مقررات که منطبق 

با مقررات دولتی است، جلو می‌رود.

وزیر نفت در تشریح گزارش آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل:

تولید فرآورده‌های نفتی با استانداردهای یورو ۴ و ۵ انجام شد
وزیر نفت در تشــریح گزارش آخرین 
وضعیت تولید بنزین و گازوئیل در کشور 
گفت: سه پالایشگاه در مدار تولید قرار دارد 
که پالایشگاه آبادان، پالایشگاه اصفهان و 
پالایشگاه تبریز در بحث تولید فرآورده‌ها 

با استاندارد یورو ۴ و ۵ است.
به گزارش بهاراز ایلنا، جواد اوجی در تشــریح 
گزارش خود در مورد آخرین وضعیت تولید بنزین 
و گازوئیل در کشور به تفیک پالایشگاه‌ها و  برنامه 
وزارت نفت برای کاهش هدر رفت سوخت و پایش 
تولید و مصرف گفت: ناترازی ســوخت در حالی 
در ابتدای کار آغاز به کار دولت مردمی گریبانگیر 
وزارت نفت شــده بود که اهداف برنامه ششــم 
توسعه در زمینه سرمایه‌گذاری تحقق نیافته بود 

و همه چیز به رفع تحریم‌ها گره خورده بود.
وزیــر نفــت ادامــه داد: در شــرایطی در 
شــهریور۱۴۰۰ وزارت نفتی را تحویل گرفتیم 
که تولید عملیاتی نفت خام کشــور به دو میلیون 
و صد هزار بشــکه رســیده بود و صادرات نفت به 
پایین‌ترین حد خود در یک دهه اخیر کاهش یافته 
بود. وصول درآمدها در وضعیت بحرانی و کسری 
ناشی از تأمین منابع هدفمندی یارانه‌ها و منابع 
عمومی دولت به میزان بیش از ۴۰۰ همت کسری 

داشتیم.
وی بیان کرد: به خاطر می‌آورید که ۸۷ میلیون 
بشکه نفت در شــروع کار دولت روی آب داشتیم 
و بیش از ۳۰ میلیون بشــکه نفت سنگین و فوق 
سنگین؛ هیچ فروشــی در بحث نفت سنگین و 
نفت فوق سنگین در ابتدای شــروع دولت اتفاق 
نیفتاده بود، طرح‌های نیمه‌تمام کلانی در وزارت 
نفت بلا تکلیف مانده بودند، طرح‌های اولویت‌دار 
در راستای افزایش تولید، از ظرفیت شرکت‌های 
توانمند داخلی از پیمانکاران و سازندگان توانمند 
داخلی استفاده نمی‌شــد. همچنین اعتقادی به 

ظرفیت داخلی نداشته‌اند.
عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: کشور با 
نا ترازی شــدید انرژی و ناپایداری تأمین سوخت 
بالاخــص در زمســتان ۱۳۹۹ که خاموشــی 
نیروگاه‌ها بــه دلیل عدم تأمیــن گاز اتفاق افتاد، 
طرح‌های ذخیره‌سازی گاز طبیعی هم رها شده 
بودند و بســیاری از طرح‌های توســعه میادین 
مشترک چه در خشکی و چه در دریا مغفول مانده 

بود.
اوجی گفــت: نیروی انســانی متعهد صنعت 
نفت متأسفانه بی‌انگیزه و سرخورده شده بودند، 

در این شــرایط دولت مردمی و وزارت نفت دولت 
مردمی در شهریور ۱۴۰۰ کار را شروع کرد، در طی 
این سه سال به فضل الهی، توسل به ائمه اطهار و با 
کار و جهاد شبانه روزی تولید نفت خام کشور بیش 
از یک میلیون و چهارصد هزار بشکه افزایش پیدا 
کرد که بخش عمده‌ای از این افزایش تولید ناشی از 
عقد قراردادهای سرمایه‌گذاری توسط پیمانکاران 
و سازندگان داخلی این کشور رقم خورد و به اذعان 
مســئولان آمریکا علی رغم وضع بیــش از ۶۰۰ 
تحریم جدید در حوزه صادرات نفت و محصولات 
پتروشیمی الحمدالله امروز شــاهدیم که ما یک 
جهشی در حوزه صادرات نفت و وصول مطالبات 

داریم.
وزیر نفــت ادامــه داد: ما به وضعیــت قبل از 
تحریم‌های ظالمانه نزدیک شده‌ایم و هیچ مشکلی 
در وصول مطالباتمان نداریم، امروز صادرات نفت 
ما نســبت به شــروع دولت مردمی ۳ برابر شده و 
وصول درآمدهای ارزی نیز افزایش یافته اســت و 
الحمدالله اقداماتی که در دولت مردمی در دولت 
شهید رئیسی در حوزه صنعت نفت اتفاق  افتاده و 
ریل‌گذاری که صورت گرفت به خصوص در حوزه 
صادرات نفت و محصولات پتروشیمی ایران، این را 
امروز اعلام می‌کنم به عنوان وزیر نفت جمهوری 
اســامی که هر دولتی که در آمریکا هم به ســر 
کار بیایــد نمی‌تواند مانع صــادرات و تولید نفت 

جمهوری اسلامی بشود.
وی با اشــاره به اینکه از دیگر مسائل مهم ویژه 
در حوزه صنعت نفت بحث توجــه وزارت نفت به 
تقویت بنیه دفاعی بوده اســت، اظهار داشت: در 

بحث تقویت بنیه دفاعی در قالب عمل به بند )ی( 
بودجه ۱۴۰۲ حجم نفت تحویلــی به نیروهای 
مسلح در ســال ۱۴۰۲ نســبت به ۱۳۹۹ با رشد 
۴ برابری مواجه هستیم و در زمینه افزایش تولید 
گاز امروز اعلام می‌کنم در طی همین ۳ سال بیش 
از ۵۰ میلیون متر مکعب به تولیــد گاز و آن هم از 
میادین مشــترک بالاخص میدان گازی پارس 

جنوبی اضافه شده است.
عضو کابینه دولت ســیزدهم ادامه داد: رشد 
۱۰ برابری درجمــع‌آوری گازهای مشــعل که 
طرح‌هایی که مغفول مانده بود، در طی همین ۳ 
سال افزایش ۲۷۰ هزار بشکه به ظرفیت فرآورشی 
پالایشگاه‌های نفت کشور اضافه شد، افزایش ۴۰ 
درصــدی در بحث ذخیره‌ســازی گاز طبیعی را 
داریم، صادرات گاز LPG در طی این ۳ سال د, برابر 
شد.  گازرسانی به ۵۰ شهر و ۷۰۰ روستا به اضافه 
۲۱ هزار واحد صنعتی و ۲۰ نیروگاه در کشــور به 

شبکه سراسری گاز متصل شده است.
وزیر نفت اضافه کرد: بهره‌برداری از فاز پارس 
۱۱ جنوبی، همه شــما مطلعید که این فاز پارس 
جنوبی  ۲۰ سال قرارداد دست به دست می‌شد، در 
طی همین سال هم قرارگاه انجام شده با استفاده 
از تــوان نیروهای داخلی این فاز بــه بهره‌برداری 
رسید، فازی که با شرکت توتال ۴.۵ میلیارد دلار 
قرارداد بستند و با شروع تحریم‌ها در دولت ترامپ 
شــرکت توتال ایران را ترک کرد و به فضل الهی 
در همین ۳ سال هم قرارداد و هم بهره‌برداری که 
امروز داریم از این میدان مشترک انجام می‌دهیم 

به بار نشست.

وی بیان کرد: پالایشــگاه آبادان را که در سال 
۹۴ دولــت وقت اعــام کرد که حاضر اســت به 
صورت رایگان واگذار کند امروز می‌بینید که فاز 
دوم این پالایشــگاه به لطف الهی، توسل به ائمه 
اطهار و کار شبانه‌روزی همکاران در صنعت نفت 
به بهره‌برداری رســید. ۲۱۰ بشکه در روز افزایش 
ظرفیت داد و در سال گذشــته بیش از ۱۲ همت 

سود داشت.
اوجی گفت: در طی ســه ســال فقط در حوزه 
توسعه میادین چه مشــترک و چه مستقل ۲۳ 
میلیارد دلار قرارداد منعقــد کرده‌ایم که دو برابر 
بیشتر از قراردادهایی است که در دهه ۹۰ منعقد 
شده اســت. با افزایش تولید نفت خام و میعانات 
گازی هم زمینه تأمین خوراک مطمئن و مستمر 
و پایدار برای پالایشــگاه‌ها و هم افزایش ظرفیت 
فرآورشــی پالایشــگاه‌ها و هم صــادرات نفت و 

میعانات انجام شد.
وزیــر نفــت اضافه کــرد: در بحث ســاخت 
پتروپالایشگاه‌ها و سرمایه‌گذاری‌هایی که انجام 
شده بالاخص کمی و کیفی سازی پالایشگاه‌های 
موجــود، در تمامــی ۹ پالایشــگاه فعلی جهت 
افزایش کمــی و کیفی پالایشــگاه‌ها طرح‌های 
خوبی را به اجرا گذاشــته‌ایم که بــه لطف الهی ۳ 
پالایشگاه تا امروز انجام شــد و در مدار تولید قرار 
دارد که پالایشــگاه آبادان، پالایشــگاه اصفهان 
و پالایشــگاه تبریز در بحث تولیــد فرآورده‌ها با 

استاندارد یورو ۴ و ۵ است.
اوجی گفت: یکــی دیگــر از بحث‌های مهم 
بحث جهش مصرف بنزین  اســت، بــا توجه به 
رشــد بی‌رویه مصرف ناشــی از افزایــش تولید 
خودروهــای پرمصــرف داخلی و ورود ســالانه 
۱.۵  میلیون خودرو بــه چرخه حمل و نقل بدون 
خروج خودروهای فرسوده این امر موجب افزایش 
بنزین که شــاید نزدیک ۵ میلیون لیتر در روز به 
خاطر همین موضوع اســت و همچنین به دلیل 
عدم توســعه ناوگان درون شهری و برون شهری، 
حمل مسافر و افزایش ترددهای بین جاده‌ای هم 
یکی دیگر از دلایل افزایش مصرف بنزین بود، در 
بحث تولید فرآورده‌های نفتی دو اقدام اساســی 
انجام دادیم، اول اینکه افزایش تولید بود که احداث 
پتروپالایشگاه‌ها را شروع کردیم و بحث‌هایی که 
در این زمینه نبود شروع به تکمیل در جهت رشد 
و تولید افزایش تولید فراورده‌های نفتی در راستای 
بهینه سازی و مصرف سوخت اقدامات مؤثر این را 

وزارت نفت انجام داد.

وزیر نیرو در حاشــیه اجلاس ســازمان همکاری 
شانکهای در قزاقســتان از آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای صادرات خدمات فنی و مهندسی و همچنین 
تامین تجهیزات در بخش انرژی خبر داد و گفت: اتصال 
شــبکه برق ازبکستان به ترکمنســتان و سپس ایران 
امکان تبادل برق را برای کشورهای منطقه به خصوص در 

دوره اوج بار مصرف تابستان و زمستان فراهم می‌آورد.

به گــزارش بهارازایلنــا ، علی اکبــر محرابیان در حاشــیه 
چهارمین نشســت وزیران انرژی کشــورهای عضو ســازمان 
همکاری شــانگهای در دیدار با محمود ژورابیــک، وزیر انرژی 
ازبکستان ضمن تشکر از اهتمام رئیس جمهور این کشور نسبت 
به  همکاری دو جانبه در حوزه انرژی برای گســترش همکاری 

بین دو کشور اعلام آمادگی کرد.
وی از آمادگــی جمهوری اســامی ایــران برای توســعه 
همکاری‌هــا به خصــوص در حوزه صــادرات خدمــات فنی و 
مهندســی و همچنین تامین تجهیزات حوزه انرژی به کشــور 

ازبکستان خبر داد
وزیر نیرو با بیان اینکه ازبکستان اقتصاد رو به رشدی دارد، از 

انرژی به عنوان مهمترین موضوع توسعه در این کشور یاد کرد.
محرابیان با اشــاره به قابلیت‌های جمهوری اســامی ایران 
در ســاخت تجهیزات تولید، انتقــال و توزیع بــرق تاکید کرد: 
کارخانه‌های تولید تجهیــزات در جمهوری اســامی ایران با 

قیمت رقابت‌پذیر آمادگی همکاری با ازبکستان را دارند.
وی اظهار کــرد: در صورت اتصال شــبکه برق ازبکســتان 

به شــبکه برق ترکمنســتان، امکان تبادل برق با ازبکســتان و 
مدیریت اوج مصرف در تابستان و زمستان فراهم می‌شود.

در ایــن دیدار همچنیــن محمــود ژورابیک، وزیــر انرژی 
ازبکستان ضمن تســلیت شــهادت رئیس جمهور ایران گفت: 
پس از سفر به ایران خواستار همکاری تنگاتنگ با ایران هستیم. 
با توجه به پیشــنهاد همــکاری با طرف ایرانی، تــاش داریم با 
همکاری‌های دوجانبه و پیوستن شبکه برق ازبکستان به شبکه 
برق ایران از طریق ترکمنستان بتوانیم اوج مصرف را در تابستان 

و زمستان مدیریت کنیم.
وی افزود: شبکه برق ما به شــبکه ترکمنستان نزدیک شده 
و ٦٠ کیلومتر برای اتصال به شــبکه برق ترکمنستان باقی‌مانده 

است تا از این طریق به قزاقزستان هم متصل شود.
وی اظهار کرد: بر اساس مذاکرات انجام شده، گام‌های مهمی 
برای توسعه روابط دو کشور برداشته شــده است و طبق تاکید 
رئیس جمهور ازبکستان مقرر شد همکاری‌های گسترده‌ای در 
حوزه انرژی )برق و نفت(با شــرکت‌های ایرانی انجام شود که بر 

این اساس تسریع درهمکاری‌ها ضرورت دارد.

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد 
حمایت این شرکت از سازندگان ایرانی سبب ۲۶۰ میلیون 

دلار صرفه‌جویی ارزی در دولت سیزدهم شده است.
به گزارش بهارازشانا محســن مظلوم فارسی‌باف گفت: امضای 
قرارداد با بیش از ۲۰۰ مجموعه دانش‌بنیان کشور و ۶۰۰۰ میلیارد 
تومان قرارداد و مجوز اخذشده به‌منظور امضای قرارداد همکاری با 
زیست‌بوم نوآوری کشــور تنها در دوره سه‌ساله دولت سیزدهم رخ 

داده است.
وی افــزود: صرفه‌جویــی ارزی ۲۶۰ میلیون دلاری ناشــی از 
بومی‌سازی و ساخت داخل ۴۱ قلم کالای راهبردی نیز از مهم‌ترین 

اقدام‌ها و برنامه‌های صنعت گاز کشور در دولت سیزدهم بوده است.
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اقدام‌های 
انجام‌شده از سوی این مدیریت در زمینه توسعه همکاری صنعت گاز 
و دانشگاه‌ها از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون، گفت: شرکت ملی 
گاز ایران پارسال عنوان دستگاه منتخب وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری در حوزه توسعه تعاملات پایدار صنعت و دانشگاه را گرفت و 

همین موضوع نشان از توجه به نهاد علم در صنعت گاز است.
فارسی‌باف ادامه داد: این شرکت همچنین اکنون بیش از ۷۰۰ 
میلیارد تومان قــرارداد جاری با دانشــگاه‌ها و مراکز علم و فناوری 

کشور امضا کرده است.
مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملی گاز ایران درباره اقدام‌های 
انجام‌شــده در حوزه توسعه ســاخت بار اول در این دولت، توضیح 
داد: مجموع معادل ارزی مجوزها و قراردادهای ســاخت بار اول و 
قراردادهای توسعه فناوری ۷۷ میلیون یورو و مجموع معادل ارزی 
مجوزهای در دست اقدام ســاخت بار اول، حدود ۶۰ میلیون یورو 

است.
فارســی‌باف تصریح کــرد: همچنین بــا امضــای تفاهم‌نامه 
همکاری مشترک با معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری در دی‌ماه ۱۴۰۲ در زمینه بومی‌سازی تجهیزات 
و اقلام راهبردی صنعت گاز نیز مقرر شــد اعتبار معادل ارزی ۶۰۰ 

میلیون یورو در نظر گرفته شود.
وی یادآور شــد: ورود به کســب‌وکارهای نوین مانند توســعه 

فناوری مینی‌ال‌ان‌جی، هیــدروژن و تحول دیجیتــال و ورود به 
فناوری‌های بهینه‌سازی انرژی مانند توربواکسپندر و ORC )چرخه 
ترمودینامیکی تولید برق( از دیگر اقدام‌ها در حوزه پژوهش و فناوری 
صنعت گاز است.براساس این گزارش، شرکت ملی گاز ایران در سال 
۱۴۰۲، به‌عنوان دستگاه منتخب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

در تعاملات پایدار صنعت و دانشگاه انتخاب شد.

اتصال شبکه برق ازبکستان به ترکمنستان و ایران امکان تبادل برق کشورهای منطقه را فراهم می‌آورد

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران:

۲۶۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی، نتیجه حمایت صنعت گاز از ساخت ایرانی

بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در 
حال حاضر حجم ۱۲ سد کمتر از ۳۰ درصد آب دارند.

ایســنا- میزان ورودی مخازن کل کشــور از ابتدای سال آبی 
)ابتدای مهرماه( تــا ۲۶ خردادماه معــادل ۳۶.۹۵ میلیارد متر 
مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۳۴.۹۱ 
میلیارد مترمکعب بوده ۶ درصد کاهش داشــته است. همچنین 

میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با هشت 
درصد افزایش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون 
۳۴.۳۱ میلیارد متر مکعب ثبت شــده که این عدد نسبت به سال 
قبل که عددی معادل ۳۱.۷۴ میلیارد متر مکعب بوده هشت درصد 
افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا 
این تاریخ ۶۶ درصد اســت. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور 

بیانگر این است که ۱ سد دوستی و طرق خراسان رضوی به ترتیب 
۱۸ و ۲۳ درصد، ســد پانزده خرداد حوضه قمرود ۱۷ درصد، سد 
سد تهم و  تالوار زنجان ۲۳ و ۲۲ درصد، سد استقلال هرمزگان ۲۱ 
درصد، سد رودبال داراب ۴ درصد، چاه نیمه سیستان و بلوچستان 
۲۱ درصد، سد تنگوئه سیرجانن استان کرمان و سد ساوه استان 

مرکزی ۱۰ درصد  آب دارند.

۱۲ سد کشور زیر ۳۰ درصد آب دارد

سخنگوی صنعت برق خبرداد:
 کاهش ٨٢١ مگاواتی مصرف 

برق ادارات
سخنگوی صنعت برق گفت: با گذشت دو هفته از 
اجرای طرح کاهش ساعت کار ادارات و سازمانهای 
عمومی و دولتی، نیمی از هدف گذاری صنعت برق 
برای کاهش مصرف برق این بخش محقق شــد. 
ایلنا - مصطفی رجبی مشــهدی با اعلام این خبر، 
یکی از راه‌های کاهش ناترازی بین تولید و مصرف 
برق را اجرای طرح‌های مدیریت مصرف در بخش 
اداری عمومی عنوان کرد و اذعان داشــت: کاهش 
١٥٠٠ مگاواتی مصرف بــرق ادارات، هدف گذاری 
شرکت توانیر برای دوره گرم تابستان امسال است 
که با گذشــت تنها دو هفته از اجــرای این طرح، با 
همراهی و مشــارکت مطلوب ادارات، سازمان‌ها 
و دســتگاه‌های دولتی و عمومی، ٨٢١ مگاوات آن 
محقق شده است. وی در همین زمینه از همراهی 
همه بخش‌های اداری عمومی برای تحقق این مهم 
قدردانی و اظهار امیدواری کرد این روند تا پایان دوره 
اوج مصرف امســال تداوم یابد. مدیرعامل توانیر با 
یادآوری این که براســاس مصوبــه هیئت دولت، 
ادارات بایــد در ســاعات کاری ٣٠ درصد و پس از 
پایان وقت اداری ٦٠ درصد از مصرف خود را کاهش 
دهند، از آن دسته از مشترکان اداری که هنوز خود را 
ملزم به اجرای این مصوبه نکرده اند درخواست کرد  
به منظور پیشگیری از قطع برق خود با صنعت برق 
همکاری نمایند. ســخنگوی صنعت برق با اشاره 
به لزوم توجه بیشــتر نهادهای عمومــی، دولتی و 
غیردولتی در این زمینه، تاکید کــرد: تاکنون ٧٠ 
درصد از مشــترکان بزرگ اداری شامل نهادهای 
عمومی و اداری مجهز به کنتور هوشــمند شده و 
از طریق این کنتورها بر رعایــت مدیریت مصرف 
ادارات نظارت شده است و امکان قطع برق اداراتی 
که بعد از دوبــار اخطار هنوز در اجــرای مدیریت 
مصرف برق‌شــان همکاری نمی‌کننــد، از راه دور 

وجود دارد.

نماینده ساری در مجلس شورای 
اسلامی:

افزایش فروش نفت و بازگشت 
پول آن از اقدام‌های وزیر نفت و 

رئیس‌جمهوری شهید است
نماینده ساری در مجلس شورای اسلامی گفت: 
افزایش فروش نفت و بازگشــت پول آن به حساب 
خزانه و انضباط‌بخشی به بودجه داخلی کشور، جزو 
شاخص‌های دولت سیزدهم و زحمات وزارت نفت 
و شخص رئیس‌جمهوری شهید بوده است. شانا- 
علی بابایی کارنامی  با اشاره به گزارش جواد اوجی، 
وزیر نفت درباره تازه‌ترین وضــع تولید و صادرات 
نفت در کشور ضمن قدردانی از وزارت نفت به دلیل 
رویکرد نگاه بــه داخل و اســتفاده از ظرفیت‌های 
کشور بیان کرد: همکاران مجلس یازدهم فراموش 
نمی‌کننــد در همین مجلس برخــی همکاران و 
وادادگان به بیرون از کشور ناامید بودند، اما دخل و 
خرج بودجه‌های عمومی دولت برای زندگی مردم 
به‌ویژه افزایش فروش نفت و برگشت پول به حساب 
خزانه و انضباط‌بخشی به بودجه داخلی کشور جزو 
شاخص‌های دولت سیزدهم و زحمات وزارت نفت 
و شخص رئیس‌جمهوری شهید بود. وی افزود: لازم 
است وزیر نفت اعداد و ارقام رشد تولید و صادرات را 
در همین مجلس گزارش دهند، به‌ویژه این روزها 
که سیاســت‌های دولت‌ها در دید مردم قرار دارد و 
آن‌ها باید بدانند گفتمان دولت سیزدهم بر اعتماد به‌ 
داخل و پرداختن به موضوع تولید، به‌ویژت صیانت 
از ذخیره و افزایش تولید نفت بود. نماینده ساری و 
میاندورود در مجلس تصریح کرد: بی‌شک در قیمت 
تمام‌شده و خام‌فروشی و ارتباط آن با موضوع تولید 
داخل نظرهایی وجــود دارد که وزیر نفت می‌تواند 
حرف‌هایی برای گفتن داشــته باشد؛ البته ممکن 
است در این میان اشــکالاتی هم باشد که منکر آن 
نیستیم، اما باید از حسن اقدام‌های دولت سیزدهم 

هم گفته شود.

 افزایش ۱۳ برابری تولید 
در بام نفت ایران

مدیرعامــل شــرکت بهره‌برداری نفــت و گاز 
گچســاران گفت: تحقــق برنامه تولیــد پایدار 
حداکثری نفــت و افزایش ۱۳ برابری نســبت به 
گذشته، با کار جهادی کارکنان نفت و دیپلماسی 

فعال دولت سیزدهم رقم خورد.
شــانا - غلامرضا کمالی در بازدید از تأسیسات 
این شــرکت در منطقه بی‌بی حکیمــه با تبریک 
عید قربان و قدردانــی از کارکنان جهادی صنعت 
نفت بیان کرد: اتکا به مدیریــت جهادی، اعتقاد به 
اصل »ما می‌توانیم«، بهره‌منــدی از ظرفیت‌های 
فــراوان کشــور، به‌کارگیری مدیــران جهادی و 
انقلابی، استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی و 
سازندگان داخلی و حمایت از دانش‌بنیان‌ها، فروش 
نفت خام و میعانات گازی که به‌لحاظ تحریم‌های 
ظالمانه به‌شــدت کاهش یافته بــود، نویدبخش 

روزهای بهتری است.
وی افــزود: این اتفاق مهم برای شــما کارکنان 
صنعت نفت گچساران که نقش ویژه‌ای در اقتصاد 
کشور ایفا می‌کنید، به‌عنوان یک سند افتخار برای 

همیشه در تاریخ باقی می‌ماند.

خبر



فرهنگ و هنر

با موافقت شورای پروانه ساخت 
فیلم‌های غیرسینمایی:؛

۶ عنوان فیلم بلند و نیمه بلند و 
کوتاه داستانی ساخته می‌شوند

شورای صدور پروانه ساخت آثار غیر سینمایی 
با ساخت ۳ عنوان فیلم کوتاه داســتانی، ۲ عنوان 
فیلم بلند داستانی و ۱ عنوان فیلم نیمه بلند داستانی 

غیرسینمایی موافقت کرد.
سینماپرس- در جلسات اخیر شــورای پروانه 
ســاخت آثار غیرسینمایی، با ســاخت فیلم‌های 
کوتاه داســتانی‌: »شب ســگ« به تهیه‌کنندگی 
و نویســندگی و کارگردانــی علیرضــا کریمی، 
»دیوار مــرزی« به تهیه‌کنندگی، نویســندگی و 
کارگردانی خشایار اصغری، »باز پرداخت زمین« به 
تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی صالح عصار 

موافقت شد.
گفتنی است فیلم‌های بلند داســتانی: »کویر 
ناآرام« بــه تهیه‌کنندگی ســید زاهد رئیســی، 
نویسندگی سید مهدی ســجادپور و کارگردانی 
سعید توکلی، »پاکباز« به تهیه‌کنندگی محمد باقر 
خدادوست، نویسندگی عباس رافعی و کارگردانی 
امیر رضا مهر شیوا و فیلم نیمه بلند داستانی »رقیب 
دیجیتالی« بــه تهیه‌کنندگی عاطفه احســانفر، 
نویسندگی و کارگردانی میلاد خدر موفق به کسب 

پروانه ساخت غیرسینمایی شدند.

به دلیل همزمانی با چهلمین روز 
شهادت رئیس‌جمهور شهید: 

نمایشگاه صنعت موسیقی مهرماه 
برگزار می‌شود  

دومین دوره از نمایشــگاه صنعت موسیقی 
به دلیل همزمانــی با چهلمین روز شــهادت 
»رئیس‌جمهــور شــهید« به تعویــق افتاد و 
مهرماه امسال در برج میلاد برگزار خواهد شد. 
ایرنا - دومین نمایشــگاه صنعت موسیقی 
قرار بود در روزهای چهــارم تا هفتم تیر جاری 
در محل مجموعه نمایشــگاهی بــرج میلاد 
تهران برگزار شــود کــه با تصمیــم مدیران 
برگــزاری، تاریخ جدیــد ۱۷ تــا ۲۰ مهرماه 
تعیین شد.شهادت آیت الله رئیسی و برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری در هشتم تیرماه 
باعث شــد که روند اطلاع رسانی برگزاری این 

نمایشگاه متوقف و تاریخ جدید اعلام شود.
دومین نمایشــگاه صنعت موســیقی که 
در دوره گذشــته باحضــور طیف وســیعی 
و  عرضه‌کننــدگان  تولیدکننــدگان،  از 
دست‌اندرکاران موسیقی و همچنین استقبال 
گسترده بازدیدکنندگان و علاقمندان به این 
حوزه برگزار شــده بود، این بار پذیرای چهره 
های سرشــناس موســیقی ایران نیز خواهد 
بود.مشــارکت‌کنندگان می‌توانند همچنان 
نســبت به ثبت‌نام و رزرو غرفه در تاریخ جدید 

نمایشگاه از سایت اقدام کنند.

سندی از روز شهادت دکتر چمران
چمران شــخصیتی منحصر به فرد داشت 
و می تــوان گفت جمع اضداد بــود که در یک 

انسان جمع شده بود.
تسنیم- شــهید مصطفی چمران از چهره 
های برجســته علمی بود که سال ها در آمریکا 
به تحصیل پرداخت و یکی از اساتید برجسته 
دوران خودش بــود. پس از مدتــی علی رغم 
اینکــه در کنار همســر و فرزندانــش زندگی 
خوبی داشــت اما نتوانســت در رفاه دنیایی 
اش قــرار گیرد و عازم لبنان شــد تــا در کنار 
ملت مظلــوم آنجا که در حال مبــارزه با رژیم 

صهیونیستی بودند، بماند.
چمران شــخصیتی منحصر به فرد داشت 
و می تــوان گفت جمع اضداد بــود که در یک 
انســان جمع شــده بود. او در عین اینکه یک 
دانشمند بود، چری نظامی بود. در عین اینکه 
سلوک عارفانه و شــاعرانه داشت، مقابل ظلم 

اشدا علی الکفار به معنای واقعی کلمه بود. 
زمانی که گروهک های ضد انقلاب دســت 
به تجاوز علیــه مردم غرب کشــورش زدند و 
جنــگ تحمیلی هم آغاز شــد او که مأموریت 
خود را در لبنــان تا حدودی پایــان یافته می 
دید، ایــن بار بنــد پوتین را محکم کــرد و به 
ســرزمین مادری آمد تا حــالا در این جبهه 
مبارزه کند. او بــه خاطر جایگاه علمی و فهمی 
که داشــت به وزارت دفاع رفت اما وزیری بود 
که لباس خاکی به تن کرد و در خط اول مبارزه 

ایستاد. 
ســرانجام هم این سر پر شــور او بود که در 
راه جهاد خدا قرار گرفت و خونش در سیر الی 
الله به تاریخ 31 خرداد ســال 1360 به زمین 

ریخت.

خبر

به کارگردانی »مسعود طاهری«؛
»الکافی« به »دانشگاه هاتفورد« 

می‌رود
مستند »الکافی« به کارگردانی مسعود طاهری 
در اولین اکــران خارجی، در شــهر نیویورک روی 
پرده می‌رود. ســینماپرس- مســتند »الکافی« 
تولید مرکز گسترش ســینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی اســت و موضوع آن دربــاره »الکافی« 
کتاب معروف شیخ کلینی است. این فیلم ۲۳ ژوئن، 
همزمان با سوم تیرماه در دانشــگاه هاتفورد شهر 
نیویورک برای جمعی از نخبگان و علاقه‌مندان به 
اسلام‌شناسی و شیعه‌پژوهی به نمایش درخواهد 
آمد. تصویربرداری این مســتند در ایــران، عراق و 
در شــهرهای قم، ری، بغداد، کوفه و... انجام شده 
است. عوامل »الکافی« عبارتند از مرضیه حصاری 
دســتیار کارگــردان، هماهنگــی و برنامه‌ریزی، 
هاجر آقایی: تدوین، ثنا فراهانــی: جلوه‌های ویژه، 
مدیر تصویربرداری: علی پوراسد، سمیه خرم‌نژاد: 
پژوهش و آهنگســاز: فرزاد هــادی، تولید مرکز 

گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی.

 نمایش یک مستند متفاوت از 
»منوچهر طیاب« در موزه سینما

مستند »همراه باد در دل تنهایی کویر« ساخته 
زنده یاد منوچهر طیاب پس از سال‌ها نمایش داده 

می‌شود.
ایســنا - در ادامه نمایش‌های ویــژه فیلم‌های 
مســتند در موزه ســینما تحت عنوان »شب‌های 
مستند« با مشارکت انجمن صنفی تهیه‌کنندگان 
سینمای مســتند، فیلم »همراه باد در دل تنهایی 
کویر« روی پرده سالن فردوس موزه سینما می‌رود.

در نشست شب‌های مســتند که روز دوشنبه 
۴ تیرماه در ســاعت ۱۷ برگزار می‌شــود، مسعود 
سفلایی - استاد دانشگاه سینما و تئاتر - درباره فیلم 
صحبت خواهد کرد.این مســتند ماجرای پرفراز و 
نشیب سفر ۹ ساله دوربین مستند منوچهر طیاب 
از دل کویر به تاریخ، طبیعت و رسوم و فرهنگ مردم 

ایران در این مناطق کویری است.  
این مســتند برندهٔ لوح ســیمین »بهترین 
فیلمنامه و کارگردانی« و »جایزه ویژه اکتشــاف« 
جشنواره بین‌المللی سینمای مستند تـِرنتو ایتالیا 
و همچنین فیلم برگزیده جشــنواره لوکارنو شده 

است.

 قائم مقام وزیر میراث فرهنگی:
تجلیل از چهره‌های ماندگار 

تکریم انسانیت است
قائم مقــام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی گفت: برگزاری مراسم تجلیل از 
چهره‌های ماندگار میراث‌فرهنگی تجلیل و تکریم 

از مقام انسانیت است.
باشگاه خبرنگاران جوان- علی دارابی در مراسم 
تجلیل از چهره‌های مانــدگار میراث‌فرهنگی که 
با حضور پیشکســوتان این حوزه و سید عزت‌الله 
ضرغامــی وزیــر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی در محل ســالن اجتماعات وزارت 
میراث‌فرهنگی برگزار شد، اظهار داشت: در ابتدای 
مراسم یاد شهید جمهور، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم 
رئیســی را گرامی می‌داریم. شهید رئیسی حامی 
بزرگ میراث‌فرهنگی بود و بسیاری از برنامه‌های 
انجام شــده این حــوزه مرهون پشــتیبانی‌ها و 
تلاش‌های این شهید بزرگ بود. وی گفت: اگر ایران 
بزرگ را دوســت داریم برای این است که فرهنگ 
و تاریخ و تمدن دارد و در جای جای این ســرزمین 
میراث‌فرهنگی ملموس و ناملموس به چشم می‌آید 
و از این رو است که ایران حرفی برای گفتن دارد. ابن 
خلدون می‌گوید که همه فقها ایرانی بودند. همین 
شــاهنامه از تــداوم تاریخی ایران با صــدای بلند 
سخن می‌گوید، بنابراین قدرشناسی از چهره‌های 
پیشکسوت و ماندگار کمترین کاری است که باید 
برای حفظ هویت تاریخی و فرهنگ، هنر و تمدن 
این ســرزمین انجام داد. معــاون میراث‌فرهنگی 
وزارت میراث فرهنگــی افزود: معرفــی الگو‌ها و 
اســوه‌ها، تکمیل زنجیره اســتادی و شــاگردی 
از دیگر اهــداف برگزاری چنیــن همایش‌هایی 
است. جامعه‌ای قدردان ســرمایه‌های بزرگ خود 
قدردان هویت تاریخی خود اســت. دارابی سپس 
به مهمترین دســتاورد‌های دولت ســیزدهم در 
حوزه میراث‌فرهنگی اشــاره و خاطرنشــان کرد: 
ارتقای جایــگاه ایران از هفتم بــه پنجم، برگزاری 
دو دوره جشــنواره ملی تولیدات چندرســانه‌ای 
میراث‌فرهنگی، سامان‌دهی و تهیه جایگاه شغلی 
هزار نفر از هنرمندان، برپایی نمایشگاه‌های موزه‌ای 
در راستای دیپلماســی فرهنگی، ایجاد ۶۵ موزه 
جدید، جذب نخبــگان در گارگروه‌های مختلف 
معاونت میراث‌فرهنگی از جمله اقدامات مهم این 

حوزه در دولت سیزدهم است.
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نمایشگاه نقاشی »بناها، دروازه تمدن« در کاخ نیاوران برگزار می‌شود

به عقیده رایزن فرهنگی ایران در هند 
برخی از محصولات فرهنگی‌مان مانند یک 
تعداد از سریال‌های تاریخی یا کتاب‌ها از 
استقبال خوبی در بین مردم دیگر کشورها 
برخوردارند، اما همچنان نتوانســته‌ایم 
جایــگاه ثابــت و دائمی در صــادرات 

محصولات فرهنگی داشته باشیم.
به گزارش بهاراز تسنیم، فرید الدین فرید عصر 
رایزن فرهنگی ایران در کشــور هند درباره نقش 
محصولات فرهنگی به عنــوان یک ابزار تبلیغی 
در راســتای کمک به اهداف دیپلماســی یک 
رایزن فرهنگی  گفت: اگرچه تمامی قدرت‌های 
فرهنگــی، اقتصــادی و سیاســی، از صادرات 
محصولات فرهنگی به عنــوان یک ابزار تبلیغی 
اســتفاده می‌کنند، اما این نکتــه حائز اهمیت 
اســت، پیش و بیش از آنکه در تولید و عرضه یک 
محصول فرهنگی به جنبه ابزار بودن آن نگاه شود، 
باید به بازاریابی آن توجه داشــته باشیم؛ یعنی 
قابل شناســایی بودن  محصول فرهنگی ما برای 
مخاطب بین المللی در الویت قرار گیرد و در سبد 
فرهنگی او جای داشته باشد و نیازی از نیازهای 

فرهنگی او را برطرف کند.
توســعه صادرات کالاهــای فرهنگی 

درعصر دیجیتال
 او در ادامه افــزود: امــروزه و درعصرجهانی 
شــدن، صرفاً با رویکردهای سنتی نمی‌توان این 
فرایندها را تأمین کرد، لذا با ظهور تکنولوژی‌‌‌های 
نوین در شــرایطی کــه فرهنگ‌هــا، در رقابتی 
تنگاتنگ قــرار گرفته‌انــد، ناچار بــه برقراری 
نوســازی، بازنگــری و به‌ســازی پیونــد میان 
مدیریت بازاریابی و مدیریت فرهنگی هســتیم. 
اگر این مســیر، با ابزار درست به خوبی طی شود، 
آنگاه می‌توان گفت ما برای دیپلماسی فرهنگی 
خود یک ابزار تبلیغی مناسب از جنس محصول 

فرهنگی پیدا کرده‌ایم.
به گفته رایزن فرهنگی ایران درهند برخی از 

محصــولات فرهنگی ایران مانند یــک تعداد  از 
سریال‌های تاریخی یا کتاب‌ها از  استقبال خوبی 
در بین مردم دیگــر کشــورها برخوردارند، اما 
همچنان  نتوانســته‌ایم جایگاه ثابت و دائمی در 

صادرات محصولات فرهنگی داشته باشیم.
 فرید عصر افزود: نیازاست یک الگوی راهبردی 
بازاریابی محصولات فرهنگــی نظام جمهوری 
اسلامی ایران درخارج از کشور تدوین شود، چرا 
که با هدف بازاریابی بین المللی، نه تنها می‌توانیم 
درحوزه فرهنگ - با وجود ظرفیت فوق العاده آن- 
تأثیرگذارباشــیم، بلکه درحوزه اقتصاد نیز قطعاً 
گره‌گشا خواهیم بود. لازم به ذکر است در کشور 
هند با توجه به تنوع فرهنگی گسترده  و جمعیت 

بالا، این مسئله  در هر حوزه‌ای جدی‌تر است.
او به شــاخصه‌‌‌های محصــولات فرهنگی در 
کشور محل مأموریت یک رایزن فرهنگی اشاره 
کــرد و دراین باره گفت: پذیــرش یک محصول 
فرهنگی در اذهــان مخاطبــان جامعه هدف، 
ابتدا باید فایــده‌ای از آن محصول را متصوّر کند 
واین مهم، بسیار ضروری اســت، چرا که به این 
طریــق می‌توانیــم ارتباطات میــان فرهنگی، 

ارزش‌های فرهنگ جامعه هدف را که معیارهای 
چندوجهی دارند، بشناســیم. این فرهنگ‌ها به 
شکل‌های مختلف، جهت و سمت و سوی رفتار 
افراد جامعه را تعیین می‌کنند. بنابراین شناخت 
ارزش‌ها در جامعه هدف، پایه و اساس ارتباطات 
میان‌فرهنگی اســت. بر این اســاس این نتیجه 
حاصل می‌شود، جامعه هدف باید محصول ما را 
بشناسد و این شناخت نوعی از نیاز را در او شکل 

دهد.
تنوع و تناســب فرم در ایجاد پیوند با 

فرهنگ کشور مقصد ضروری است 
فرید عصر، نــگاه ما به محصــول فرهنگی را 
هم مورد توجــه قرار داد و دراین بــاره گفت: این 
پرسش مهمی اســت که در تولید یک محصول 
فرهنگی برای مردم ســرزمین دیگر، چه میزان  
به دنبال تبلیغ و ترویــج محتوای فرهنگی خود 
هستیم؟ هدف ما از ایجاد پیوند با فرهنگ کشور 
مقصد چیســت؟  گاهی ما به دنبال تحمیل یک 
فرم خاص برای انتقال یــک محتوای فرهنگی 
هستیم. لازم به ذکر اســت اقناع مخاطب برای 
اســتفاده از یک محصــول با تحمیــل فرم یک 

محصول خاص بسیار متفاوت است. به عقیده من 
لازم است  در ارائه هر محتوای ترویجی به تنوع در 
فرم، متناسب با کشورهای مختلف توجه جدی 
داشته باشیم. به عنوان مثال در یک تجربه میدانی 
به این نتیجه رســیدیم برخی از پوشــاک‌‌‌های 
ایرانی به دلیل تفاوت سلیقه هند و ایران، امکان 
بازاریابی در این کشــور را نــدارد و نمی‌توان این 
محصول را به مخاطب تحمیــل کرد، بلکه باید با 
ضمن تنوع‌بخشی به محصول و همراهی با ذائقه 
مخاطب هنــدی، او را برای خریــد لباس ایرانی 
اقناع کنیم. بنابراین با ورود به سرچشــمه‌‌‌های 
اصلی صنعت فشن و مد هند، می‌توانیم به دنبال 
راهی برای عرضه محصول ایرانی باشیم. در حوزه 
صنایع دســتی و غذا هم مثال‌‌‌های مشابه فراوان 
وجود دارد. پس دو خصوصیت تنوع فرم و تناسب 
فرم و محتوای محصول با جامعه هدف بســیار 

اهمیت دارند.
امروزه از دیپلماسی فرهنگی به عنوان 

قدرت نرم نام برده می‌شود
رایزنی فرهنگی جمهوری اســامی ایران در 
هند، درباره تاثیرگــذاری تبادل محصولات بین 
دو کشور در پیشبرد اهداف دیپلماسی فرهنگی 
گفت: تبــادل محصــولات فرهنگــی از ارکان 
دیپلماسی فرهنگی اســت. هرمیزان  تبلیغات 
درست، علمی و منطبق بر شناخت جامعه هدف، 
همراه با پشــتیبانی مناســب برای بهتر معرفی 
شــدن فرهنگ و محصولات فرهنگی جمهوری 
اسلامی بیشتر صورت گیرد، می‌تواند در پیشبرد 
اهداف دیپلماسی فرهنگی موثرتر باشد. امروزه از 
دیپلماسی فرهنگی به عنوان قدرت نرم نام برده 
می‌شود. قدرت نرمی که از طریق هویت سازی، 
برندســازی و تنوع بخشــی در صــدور کالاها و 
خدمات محصولات فرهنگی و همچنین قابلیت 
تمایز در ارائه محصــولات و ایجاد نوآوری جدید 
در محصــولات همراه با طراحى پیوســت هاى 

فرهنگى صورت‌‌‌ می‌گیرد.

رایزن فرهنگی ایران در کشور هند مطرح کرد:

لزوم تثبیت جایگاه دائمی در صادرات محصولات فرهنگی

نمایشگاهی از آثار نقاشان ایرانی و خارجی موجود در 
مخزن کاخ اختصاصی با موضوع بناهای تاریخی تهران، از 

شنبه دوم تیرماه در کاخ نیاوران برپا می‌شود.
ایلنا -نمایشگاهی از آثار نقاشــان ایرانی و خارجی موجود در 
مخزن کاخ اختصاصی با موضوع بناهای تاریخی تهران، از شنبه 
دوم تیرماه در کاخ نیاوران برپا می‌شود.   آثار نقاشی این نمایشگاه 

با تکنیک رنگ و روغن، گــواش و آبرنگ روی مقــوا و مرکب و با 
محوریت بناها و مناطق قدیم تهران از نگاه نقاشان ایرانی و خارجی 
است که از دوم تا بیستم تیرماه  در سرسرای پایین کاخ اختصاصی 
به نمایش  در می‌آید. نمایی از شــمیرانات قدیم اثر ماکرولاکیس 
نقاش یونانی، منظره قدیمی فشم اثر هوشنگ سیحون، نمایی از 
باغ فین کاشان/ ماروانسراذ میرپنج/ نمایی از شهر اردستان اثر آلن 

بایاش، اثر کاهگلی از پرویز کلانتری، دهکده عبدالمؤمن همدان 
اثر محمود بدیعی و نمایی از محله قدیمی در اصفهان اثر رســول 
فرقدانی، از جمله آثار نمایشــگاه خواهد بود. همزمان با گشایش 
نمایشگاه نشســت »دروازه‌های تهران در سفرنامه‌ها« با حضور 
ســخنرانان مهدی گوهری و کیانوش معتمدی در روز شنبه دوم 

تیرماه ساعت ۱۷ تا ۱۹ در تالار آبی کاخ نیاوران برگزار می‌شود.  

دبیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد 
اســتان تهران از تشــکیل کلاس‌های فیلمنامه‌نویسی و 
کارگردانی به صورت متمرکز در ستاد خبر داد و گفت: هدف ما 
این است که هنرمندانی برخاسته از قلب مساجد وارد عرصه 

هنر شوند.
به گزارش بهار از ایرنا حجت‌الاسلام علی عالمی اظهار داشت: برای 
این‌که عرصه هنر ما افرادی را به خود ببیند که از قلب مســجد وارد 
عرصه هنر شده‌اند و تربیت مســجدی داشتند. مسیر تاکنون مسیر 
درستی بوده و بازنگری خاصی نیاز نداشته و شاید به تقویت و نوآوری 

خاصی نیاز داشته اســت. وی در زمینه فیلمســازی گفت: در زمان 
حاضر در حال تربیت نیروی مورد نیاز هستیم تا جایی که بتوانیم به 
ثمردهی هم برسیم. حجت‌الاسلام عالمی همچنین درباره دعوت از 
کارگردان‌های شاخص برای حضور در این کلاس‌ها اظهار داشت: از 
حسین عالم‌بخش استاد فیلمنامه‌نویسی و کارگردانی و برخی دیگر 
از استادان برای تدریس در این کلاس‌ها دعوت شده است و کلاس‌ها 
به صورت متمرکز در مجتمع فرهنگی نور و ستاد مرکزی کانون‌های 
مساجد برگزار می‌شــود و مساجد هم برای شــرکت در برنامه‌ها در 
کلاس‌هایی که بــه این منظور در مجموعه دایر خواهد شــد حضور 
دارند و دیگر برنامه‌ها در مساجد برگزار می‌شود. وی خاطرنشان کرد: 
کانون‌های فرهنگی - هنری مســاجد بخش هنری دارند که بحث 
کارگردانی، بازیگری و فیلمنامه‌نویسی را به مدت دو دوره در مدرسه 
تعالی شبســتان در تهران در یک ســال اخیر برگزار کردیم. امسال 
ســومین دوره را برگزار می‌کنیم که مدرسه تئاتر شبستان در تهران 
دایر شده که به صورت متمرکز در ستاد در خدمت علاقمندان است. 
این فعال فرهنگی در عین حال تصریح کرد: اگر برای رشد بخواهیم 
برنامه‌ای داشته باشیم بخشــی هم باید بحث‌های تفریحی باشد اما 
اولویت اصلی بحث‌های معرفتی و تربیتی خواهد بود. وی افزود: یک 

سری برنامه‌های متمرکز و کلاس‌های فرهنگی را در قالب کلاس‌های 
فیلمنامه‌نویسی، کارگردانی و برخی علوم قرآنی به صورت متمرکز 
خواهیم داشت. عالمی از معرفی اساتید مجرب به کانون‌های مساجد 
در مناطق و مســاجد به عنوان یکــی از برنامه‌های در دســت اقدام 
برشمرد و گفت: اردوهای متمرکز و اردوهای در اردوگاه‌های واقع در 
اطراف تهران هم دایر خواهد شد. وی یادآوری کرد: ۱۳۰۰ کانون در 
۱۳۰۰ مسجد و ۵۰۰ کانون تربیت‌محور نیز به صورت تخصصی در 
حوزه نوجوان فعالیت دارند. افراد می‌توانند با مراجعه به مساجد و یا 
کانون‌های مساجد و یا سایت بچه‌های مسجد که سایت کانون‌های 
فرهنگی - هنری مساجد است از برنامه‌ها مطلع شده و از آنها بهره‌مند 
شوند. عالمی درباره استفاده از حوزویان و دانشگاهی‌ها در قالب این 
برنامه‌ها نیز خاطرنشــان کرد: تعداد دقیقی در این زمینه نداریم وبه 
صورت متمرکز تاکنون برنامه‌ای نداشتیم اما مساجد طبیعتا استفاده 
خود از اساتید حوزوی و دانشــگاهی را هم خواهند داشت. وی درباره 
ضرورت بازنگری و تجدید نظر در برنامه‌های اوقات فراغت مساجد هم 
گفت: تجدیدنظری در این زمینه نداشتیم اما سعی کردیم برنامه‌های 
گذشته را تقویت کنیم و نوآوری داشــته باشیم. یعنی از سال ۱۴۰۲ 

مقداری بحث هنری را جدی‌تر تلاش کردیم برگزار کنیم.

دبیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد خبرداد:

ورود کانون‌های فرهنگی مساجد به فیلمسازی و کارگردانی

به گزارش بهارازتســنیم، در ســی‌امین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب پکن )BIBF( کــه کار خود را آغاز کرده 
غرفه‌دارانی از 71 کشــور دنیا با بیش از 220 هزار عنوان 

کتاب شرکت دارند.
این نمایشگاه در مقایسه با سال گذشته شاهد حضور 15 کشور 
جدید از جمله بنــگلادش، فیلیپین، جمهوری چک، اســلواکی، 
نیوزیلند و نیجریه خواهد بود. همچنین کشــورهایی مانند ژاپن، 

مالزی، انگلستان و ایتالیا فضای بیشتری را به غرفه خود اختصاص 
داده‌اند. در این نمایشــگاه که تا ســوم تیرماه ادامــه دارد، 1050 
غرفه‌دار خارجی حضور دارند که نسبت به سال گذشته 150 غرفه 
بیشتر برپا شده است. جمهوری اسلامی ایران نیز در این نمایشگاه 
در یک غرفه 36 متــری حضور دارد و بیــش از 500 عنوان کتاب 
را با تمرکز بر کتاب کودک و تصویرگــری کتاب کودک به نمایش 

گذاشته است.

نمایشگاه کتاب چین آغاز به کار کرد

یک پیشکســوت میراث فرهنگی معتقد است: میراث 
فرهنگی جزء اعتبارات ملی‌گرایی انسان‌ها است. به نوعی 
پشتوانه روحی و روانی برای انســان‌ها است و شناساندن 

بزرگان این عرصه حس افتخار در جوانان ایجاد می‌کند.
به گزارش بهاراز ایســنا، عبدالله جبل عاملی ـ پیشکسوت و چهره 
ماندگار میراث فرهنگی ـ که طراحی بدنه شــرقی چهارباغ عباسی، 
طراحی مدرسه علمیه حاج آقا حســن امامی در کنار بازار اصفهان، 
طراحی مجموعه مســکونی در شهرک بهارســتان که برنده جایزه 
اسکان بشر شــد، طراحی مجموعه مسکونی در شمال خمینی‌شهر 
برای سازمان مسکن و شهرسازی و همچنین تدوین مقالات و تألیفات 
متعدد در حوزه معماری و مرمت، از جملــه فعالیت‌های بارز عبدالله 
جبل عاملی است، درباره برگزاری »نکوداشــت چهره‌های ماندگار 
میراث فرهنگی ایران« ‌ که سومین دوره آن‌ بعدازظهر پنجشنبه ۳۱ 
خرداد برگزار می‌شود، گفت: اساتید بی‌ادعا و پرکاری که سال‌ها بدون 

دیده شدن فقط به عشق وطن در حفظ و احیاء و بازسازی و بازشناسی 
میراث فرهنگی کشور به مردم کوشــیده‌اند، در این رویداد به مردم و 
به جوانان کشور معرفی می‌شوند و ارتباط آنان با جامعه حفظ خواهد 
شد. او در ادامه اظهار کرد: در علم معماری که در مرمت آثار فرهنگی 
استفاده پرکاربردی دارد، صرفاً مسأله طراحی نیست، بلکه بیشتر به 

پدیده‌های ذهنی می‌پردازند که به آرامش و آســایش اجتماع منجر 
می‌شود. فرهنگ عبارت است از تربیت کردن و ادب آموختن. منتهی 
در کشــورهای غربی به عنوان culture از آن اســتفاده می‌شود. 
کلمه culture عمدتاً به تمام فعالیت‌های فرهنگی و پیشرفت‌های 
اخلاقی و روحی انسان‌ها اطلاق می‌شــود. این چهره ماندگار میراث 
فرهنگی ایران گفــت: چنانچه این امکان فراهم شــود که نخبگان و 
مفاخر به عنوان متولی صیانت و حراســت از میراث فرهنگی کشور 
برای افراد جامعه‌شان شناخته شوند، قطعاً هم در انگیزه و روحیه این 
پیشکسوتان مؤثر خواهد بود و هم در شناخت بیشتر جامعه از میراث 
فرهنگی که باید در حفظ و حراســت از آن کوشا باشند. جبل عاملی 
افزود: میراث فرهنگی جزء اعتبارات ملی‌گرایی انسان‌ها است. به نوعی 
پشتوانه روحی و روانی برای انسان‌ها است. تجدید میثاق با بزرگان این 
عرصه قطعاً می‌تواند مؤثر واقع شود. شناساندن بزرگان این عرصه به 

جوانان سبب ایجاد حس افتخار در آنها خواهد شد.    

پیشکسوت میراث فرهنگی:

میراث فرهنگی جزء اعتبارات ملی‌گرایی انسان‌ها است


